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aden.i *i iManitobas legisiatur högtidligen Den senaste sensationen nå antoi
öppnad i närvaro av lojt- 

nant-guvernören. Fords nya modell, 
j rarav den s k. To* 

avbildas 
hår. år et rustad med 
bl. a. automatisk lön- 
•terrenaare. barkspe­
gel. haat ighetimlta-

gaspedal. solskydd S 
vindrutan såkerheta-
lås 4 strbmbr>iar»*n, 
hydraliska vWUsm- 
pare m. m. Hastig* 
heten år CO mtles i 
timmen och en gal­
lon bensin ricker t<U 
50 mlies körning Ac- 
celleratlonen år &— 
25 m. p. h, på SH

i Framgångsrik svensk- • '< 
canadenisk räv)ar­

mare.

For#sh«-m redakt km sr “Sopp- *<«•-»»*»»■ 
lemrot r> Tax” och proponi- 
tkmer om ålderdom#pen- 

ekmeriag, öllagar och 
"Periodic Rett Day”.

Den nya modellen gör ett lillta- 
lande intryrit* w h trots det 
billiga priset, är utrustnin­

gen fullt jämförlig med 
dyrare bilmärken.

IWIHIIIIII
| Ett tjugoårigt rege- 
* ringsjubileum i 
4 Sverige. II

re. lampa å inatru- 1 
men t b ra de t, bensin- ’
olje*. ampér- ocb ba*- 
tighetsmåtare, elek­
triskt signalhorn, ex* 

UnSer Ovanlig. n<*tidllg. former „oppil|fB1|
öppnades föregående torsdag efter- j _ 
middag klockan 3 Manitobas 18: de le- 1 
gtslator I nirvaro av löjtnant-guverw»- 
ren. kommenderande officerare över I |

FÖRSÄLJNINGEN VÄNTAS f\ 
SLÅ ALLA REKORD.

rTALBOT ÅTERVALD TILL 
TALMAN.

V*

MM
Mm Att Ford skulle släppa ut en ny mo­

dell i marknaden har i åratal varit ett 
samtalsämne, där två eller flera bU- 
in tresse rade varit församlade. Oång 
efter annan ha bestämda rykten sur­
rat runt jordklotet, att nu komt,i»r 
den nya Forden, men varje gång ha 
alla de. som 1 väntan på den nya “unl- 
verealvagnen” uppskjutit slit bilinköp, 
blivit lurade, och en del ha kanske 
1 vredesmod beslutat sig för en “Star” 
eller en “Chevrolet” eller andra av de 
s. k. billigare vagnarna.

Nu har dock mystikens slöja kring 
den nya Forden skingrats, och alla 
tecken tyda på, att Ford redan under 
första försäljningsåret kan tjäna Igen 
största delen av de miljoner, det kos­
tat att bygga om hela det enorma fa* 
brikekomplexet 1 Detroit.

Den som icke är fackman, eller som 
aldrig sett “insidan” av en modern 
bilfabrik, kan nog näppeligen förstå, 
det jättearbete, som måste föregå 1 
Fordfabrikerna, innan den nya model­
len kunde släppas ut. Det är special­
maskiner 1 legio, och överallt kräves 
ett precisionsarbete, som mätee med 
hårfina instrument, och microskopen Enligt vad franske handtlamlnlstortt 
begagnas lika flitigt inom bilfabrika­
tionen som inom läkarvetenskapen.

Den nya Forden. som betecknas med 
modell “A” fabriceras 1 sex olika slags 
personvagnar och två lastbilar, var­
vid Ford dock liksom förut endast j ska handelsfördraget 
bygger två slags chassis (underre- i ransk amerikanska 
den) ett för personvagnar och den är därmed avvecklad på ett sätt, som 
lätu lastbilen samt ett något grövre j skänker Amerika de avgjort störst» 
för 1 tons “trucken”. Något med det fördelarna. Denna reglering, »om har 
första man lägger märke~*tlll är. atTTtaraktären av en rnodus vlvendi-Över- 
stånkskårmarna nu äro helpressade 1 onskommelse. skall redan inom de 
ett enda stycke, en sak som såkerll- närmaste dagarna genom en förord­
gen kommer att bortelemlnera en av j ning sättas i kraft, 
de viktigaste orsakerna till skramlet , ...—■ ................ . .....-

sek.Dt b nya Ford Tudor-Scdan, modell “A”.
3#
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Ljungströmi ångturbinlok till- Sovjets president Om Svensk» Tändstickstrusten får
én,'£££rti I fronten mot «,

cialistema.
Winnlpeg förlagda garnisoner samt 
en synnerligen stor och intresserad 
publik, som från ås kåda rlåk Urna togo 
livligt *Uitresae I den vackra gammal- EttdUmtal med övertngeniör Lysholm,

som nu lämnat U. S. A. Förhandlin-
Låmnar ett län på S.» miljoner kro­

nor mot ett årligt arrende av 
c:a 740,000 kronor.

dags öppnlngsceremonlen
heders- »*r med ,,tr* »tor» järnvägsbolag. Deras hållning under inbördes­

kriget belyst för delegaterna 
till 10-årsjubileet.

Efter att hava Inspekterat 
vakten Inträdde löjtnant-guvernören, j 
Hon T. A. Burrow» | forhandlingssa- Underhandlingar rörande möjlighe­

terna att Introducera Ljungströms 
turblnlokomotlv på den amerikanska 
marknaden ha Inletts av direktör 
Lindhagen och överingenjör Lysholm

Knappast någon vecka förgår utan 
att svenska tändstickstrusten gör nya 
landvinningar. Nu senast meddelas 
från Quito att Ecuadors regering un­
dertecknat ett kontrakt med bolaget 
varigenom tåndsticksmonopolet 1 

i Ecuador överlämnas åt trasten för en 
«imt»l mellan SUhlln och represen-1 ,v # lr Truaten t*,alsr Ecu»- 
tanter för de utländska arbeUrdelega- i 
tioner som besökte Moskva med an- t

len. begav sig upp till tronen samt 
hälsade de närvarande.

SKARPA ANGREPP.Kenung Oustaf V »v Sverige. AreU trontal erbjöd inga överrask­
ningar. Så gott »om allt som sade» 
hade långt tidigare blivit offentlig 
gjort, dels 1 samband med provinsva­
let den 28 juni. dels vid kommenta­
rerna från premiärministerns sida ef­
ter den Interprovlnslella konferensen 
1 Ottawa Efter att hava erinrat le- 
glelaturen om det betydelsefulla ju- 
blléum Canada firat den 1 juli, samt 
framhållit vikten av de livliga försäk­
ringar. det canadensiska folket givit 
Imperiet om sin stora tillgivenhet till 
Han* Maj:t Konungen, berörde Hans 
Höghet de mera betydelsefulla propo­
sitioner regeringen ämnar förelägga 
den lagstiftande församlingen.

Bland dessa intar säkerligen redu­
ceringen av “SupplemenUry revenue 
h«x” med 60 procent det stora Intres­
set. Närmast kommer den redan för­
ut mycket omdebatterade ålderdoms­
pensioner! ngen. vilken hittills endast 
godkänts sv Britlsh Columbia genom 
ett regeringsbeslut, örat till slut den 
föreslagna lagen om “Periodte. Rest 
Day ”

ölförsåljningslagen 
ävenledes anr Hans Höghet som före­
slagen av regeringen, och det betona­
des 1 samband därmed att befolknin­
gen» önskemål. 1 enlighet med vad 
som förekom vid omröstningen den 28 
juli 1 år. hade av regeringen befun­
nits vara av »ådan beskaffenhet att 
leglslaturen borde taga denna fråga 
under sitt nogsamma övervägande.

Kommg Gustav V. iv Sverige 
kan i dag fira 20-års min­

net av si^ tronbe- 
stigning.

»om nu avrest från New York till 
Europa efter sex veckors vistelse 1 U. 
9. A. och Canada.

Enligt vad Ingenjör Lysholm medde­
lat ha <åe förhandlat med flera stora 
Järnvägsbolag, särskilt sådana, »om ba 
genomgäng»trafik genom vattenfatti­
ga ökentrakter, såsom Union Pacific 
Southern Pacific och Atchison. Tope- 
ka * S:ta Fee.

Pressen publicerade nyligen ett Direktör Sven Klintberg.

Frankrike och Förenta Sta­
terna ha träffat upp­

görelse i den segslitna 
tullfrågan.

dors statskassa en summa av en miV
lion suerés ärligen samt dessutom en 

ledning av revolullonsmU.net. Därvid • prMnle p& m.<M »ucré, vart femte 
förklarade Stahlin bland annat, att an­
ledningen till alt sovjetregeringen ej

är. Trasten beviljar omedelbart Ecu­
ador ett lån på 8 mlll. suerés. vilket 
regeringen ämnar använda som grund­
kapital för en jordbrukarbank.

Enligt vad som meddelas 1 samband 
med denna transaktion ha underhand­
lingarna förts mellan Ecuadors rege­
ring och ingenjör Kreuger under hans 
vistelse t New York genom förmed­
ling av en från tändstickstrusten till 
Ecuador utsänd särskild underhandla- 

En sueré utgör nom. 1/10 av ett 
pund eterling och skulle sålunda mot­
svara nom. 1,82
Valutan har emellertid deprecierats 
och står för närvarande ej ena i hälv-

Usr mindre revolatlonk.t parti och un- <fB „ „|u----- —— värde. I det att
der den senare tiden den styrande kunl9B nu utgSr c)rka 74 are. Del

beviljade lånet skulle i svenskt mynt 
alltså uppgå till cirka 5.82 mlll. kronor 
och den årliga arrendeavgiften till 
740.000 kronor.

Alla festligheter och hyllningar med 
anledning av jubllået komma att upp. 

skjutas till nästa år.

förut deltagit i Nationernas förbunds 
arbete är, att den ej vill påtaga sig 
ansvaret för Nationernas förbunds 

Någrs definitiva uppgörelser ha Ic- imperialistiska politik och dess man- 
ke träffats, men komma sådana till dat. vilka Nationerna# förbund utde- 
itänd, torde överenskommelse komma |*r för att exploatera och undertryo 
stt sökas med någon av de stora lok- ka kolonierna. Sovjetregeringen vill 
byggarna i Al #» integrerande del av det Iro-
»törre skala.

U. 8. A. står fast vid sina höjningar.

Torsdagen den 8 december hava 20 
år förflutit sedan konung Oustaf V 
besteg Sveriges tron efter sin faders 
konung Oscar II:s frånfålle Minnes­
dagen kommer enligt vad 8. C, T. lyc­
kate erfara genom vår Hverigekorre- 
k ponden t. att förflyta utan några som 
helst större särskilda anordningar, 
laga fest förbe redelstr äro beslutade 
av riksmarskalkäntbetet och även för 
Stockholms stad# del är man på det 
klara med ett men bör koncentrera 
*dg på firandet av konungens 70-års- 
deg nästs sommar Stockholms Stads­
hus blir då centralpunkten för stadens 
fest anordningar och en mera värdig 
inramning för festen står ju heller Ic­
ke att finna.

Bokanowskl, 1 dagarna förklarat, har 
franska regeringen slutgiltigt antagit 
de sista från Washington gjorda för­
slagen I fråga om tullreglraen. Den 
genom avslutandet av det yysk-fran- 

uppkomna 
tullkontroveraen

För närvarande har perlalistiska maskineri, som Naiioner- 
Ljungström endast fabrik i Amerika nas förband är. Beträffande anlednin- j re 

garna tfU sovjet regeringens fientliga 
sttåndpnnkt till socialdemokratien tör- 
klarade Stahlin, att socialdemokratien 
som under tsarregimen rar ett mer el-

för tillverkning av förvärmare. Enligt 
Lysholm »kulle flera stora järnvägar 
ha nätt gränsen för »in kapacitet, så 
att de Icke kunna mottaga mera trafik 
med nuvarande material utan måste 
inlägga nya spår Ljungströms möj­
ligheter ligga dels 1 den stora tran­
sportkapaciteten, vilken framgår av, 
att medan ett atort ånglokomotly kan 
prestera 4,000 hkr., kan ett motsva­
rande av Ljuifgströmstyp prestera 
8.000, dels i den stora vattesibesparin-

svenska kronor.

bourgeoisiena parti, blev efter oktober­
revolutionen ett kontrarevolutionärt 
parti mot proletariatets diktatur och 
deltog

Denikin och KolteJåk. I frå­
ga om oppositionen inom det kommu­
nistiska partiet betonade Stahlin. att 
denna var absolut betydelselös. Enligt 
»enaste siffror för hela Sovjetunionen 
ha, över 135,000 partimedlemmar rös­
tat för centralkommittén och dess po­
litik mot 1.200, som röstade för oppo­
sitionen. De definitiva röstsiffrorna 
komma att bil ännu mer nedslående

omnämnde»
inbördeskriget genom att

1 de gamla Fordkärrorna. Vidare har Riksförbundet för SverigCi 
Ford kostat på lite gladare färger, sä 
att man nu kan få ain “Ford-Lincoln ' j 
i nästan vilken färgkombination som 1 
helst, och förnickliqgen är även lite 
spaciöaare.

försvar på frammarsch.Sandvikens chef besöker
mi antalet är nu uppe i 35,000.Torka, rövare, gräshoppor,

krig.
Canada.Körtiden för Amerikas mest beröm­

da tåg. Twcntieth Century, som går 
mellan Newyork och Chicago, skulle 
med Ljungströms lok kunna nedbrin­
gas med minst tre timmar. Amerika­
nerna. som åro något skeptiska beträf­
fande turbinlok, på grund av ganska 
misslyckade försök med, några andra 
yper for några år »edan, äro mycket 

intresserade av de resultat, »oro vun­
nits med det Ljungströma lok. som se- 
ian våren 1926 körts i Argentina.

lessa resultat, att man uppnått en 
bränslebeaparing per tonkilometer på 
50—60 procent, A edan man blott gar 
-anterat 40 på sommaren och 50 på 
vintern. Vidare hade de fullt hållit sitt 
löfte rörande vattenförbrukning och 
dragit endast 200 liter i timmen, vil­
ket motsvarar en besparing med 96 
procent och vidare bör man betänka, 
att ånglokomotiven i det vattenfatti­
ga Argentina måste medföra särskil­
da vatten vagnar.

Några kontrakt om leveranser ha 
innu icke avsluta ta, och det torde drö­
ja härmed till efter det förestående 
presidentvalet. Ett turbinlok på 2.000 
hkr. år 40—60 procent dyrare än ett 
Ingick av motsvarande styrka, men 

l ett turbinlok på 4,000 hkr. år endast 
.! 30 procent dyrare och skillnaden min-

Medte

Riksförbundet för Sveriges försvar 
firade den 15 november sin andra års­
fest. Enligt vad dess vice ordförande 

” generalmajor J. Åkerman meddelat, 
är intresset för förbundet* verksamhet 
alltjämt mycket atort och aynea Inne­
varande år vara om möjligt större än 
I fjol, då förbundet gjorde en storar­
tad frammarsch. Så gott aom dagli­
gen inlöpa nya anmälningar om med­
lemskap. Medlemsantalet har också 
höjts till omkring 35,000. Att Intres­
set för förbundets verksamhet fortfa­
rande är livligt visar också anslutnin­
gen Ull de föredrag, som hållits ute I 
bygderna.

Uttalar sig för pressen angående den 
svenska affärsmarknaden pA 

Canada.

Lyfter man på motorhuven, finner 
man genast stora förändringar. Den 
gamla 20-hästarn är utbytt mot en 40 
hästkrafters motor, vilken med 3%

Hungersnöd Hotar miljontals männi­
skor I Kina.

Bland övriga 1 trontalet omnämnda 
lagförslag böra anföras en reorganiaa- 
tion av The Rural Credit Acts. revi­
sion av provinsens konstitution i av 
sikt att klarlägga och förenkla den­
samma. placerandet av överskott från 
alkoholinkomsterna, upprättandet av 
kontrollkommlasion för Jordbrukets 
utveckling och mera rationella sköt­
sel inom provinsen, utvinnandet av 
vattenkraften till kraftverk av större 
omfång, samt ett lagförslag om för­
bättringar Inom hålsovårdeatyrelaen. 
Vidare framhöll Hans Höghet att de 

beträffande

Den Internationella kommissionen 
för bekämpande av hungersnöden i 
Kina hat enligt telegram från Peking 
mottagit rapporter, som antyda att 
hålvten av provinsen SJantung och 
provinsen Tejlll hotas av allvarsam 
hungersnöd på grund av torka, gräs- 
hoppeavårmar. krig och rövarevåeen. 
På stora områden v Antas skörden bli 
endast 10 procent av det normala.

överdirektören för Sandvikens Stål- cylinderdiatneter och 4^4” slaglängd 
verk i Sverige, herr K. E Göranson, Bamt 2.200 minutvarv förmår driva 
har i dagarna besökt Canada och in­

för oppositionen.

fram bilen i ända till 60 mlles fart, 
jVilket! ju är rikligt nog. och därtill ä- 
Ser den styrka nog att klara sig upp 
de värsta “muddholea”, vilket nog 
kan behövas på “turlstlederne” genom 
Canada. Motor och växellåda äro sam­
manbyggda, och det gamla “svänghju­
let” med magnetkransen och den för 
mången obegripliga eluteh kopplingen 
ha försvunnit. Nu finns det fyra väx­
lar (tre fram- och en back-) på Ford 
liksom på riktiga bilar. Kylnlngen är 
kombinerad pump och Tbermo-Sy- 
phon, varvid pumpen föret träder I ak­
tion vid överhettning De gamla “In- 
duktionalådorna” under instrumentbrä­
det ha försvunnit och ersatts av en 
modern gniaUnduktorfördelare, som 
sitter bekvämt åtkomlig, i motsatts 
till den gamla “kappen” och “rullen” 
i framändan nere vid underplåten. 
Smörjningen är automatisk tryck- och 
plask liksom på dyrare vagnar, och 
förutom att båsta material använts, 
år det hela väl balancerat och vibra­
tionen 1 möjligaste mån hävd. En 
modern 9-skivors eluteh fullbordar ut­
rustningen. Och den sist» stora nyhe­
ten år, att det hela matas med en fot­
gas pedaL

spekterat bolagets dotterföretag i 
Montrael, The Sandvik Canadian Li­
mited samt 1 den dårvarande pressen 
uttalat sig om stålets betydelse för

Kommunistiska partiets kontrollut- 
skott har nr partiet uteslutit 76 oppo­
sitionsmed lemmar till största delen 
bestående av studenter och medlem­
mar av Intelligensen. I betänkandet 
heter det: De du ur partiet uteslutna 
ha brutit mot partirisciplinen genom 
att på olagligt aätt och i hemlighet 
diskutera omstridda frågor.

Enligt uppgift kommer beslutet om 
Trotskis och andra framstående oppo­
sitionsledares uteslutande ur partiet 
att uppskjutas till 4e*s allryska kon­
gressen sammanträder i december.

meddelade beträffande
Sveriges export.

Direktör Göranson framhöll bland 
annat att icke endast för Dalarna, där 
Sandvikens Stålverk är beläget, utan 
för hela Sverige, är stålhanteringen 
av största vikt. Icke nog med det att 
man överallt ute 1 världen påträffar 
stålverktyg av högsta kvalitet, försed­
da med det välkända och om hög kvar 
litet vittnande varumärket “Made in 
Sweden”, utan åven inom det egna 
landet har stål driften stor betydelse. 
Genom det svenska, järnet» goda kva­
litet har man kunnat framställa de 
bästa stålvaror 1 världen och de olika 
förådlingsprocedurer malmen genom­
går. innan den när aln slutliga grad, 
äro rent av konstnärligt uppdrivna 
Bes sem ermetod en är den äldst», och 
kom redan till sin användning vid Ed- 
ske 1 Dalarna den 18 juli 1858. då di­
rektör Göransons farfar var chef för 
företaget. På den tiden voro 1,200 
man sysselsatta vid verket

Beträffande affärsmarknaden på 
Canada önskade direktör Göranson 
fästa myndigheterna» uppmärksamhet 
r å det faktumet att Canada innu Icke 
eka/fat sig en officiell representa­
tion 1 Sverige ehuru såväl emigratio­
nen från Sverige till Canada »om af­
färsförbindelserna mellan de bigge 
länderna med all sannolikhet kom me 
att taga ett betydande omfång under 

! kommande år.

Endast 1 provinsen SJantung hotas 
nio miljoner människor av hnngers-
n >d

Tomlinson erhåller kontrakt 
p& Flin-Flonjämvagen.

provinsernasresultat
självstyre och deras bestämmanderätt 
över aina naturresurser, vilka vunnits

Ny pappersfabrik i Quebec.
vid den Interprovlnslella konferensen 
I Ottawa, komma att förelåggae le-

Mellan 6—700 man beräknas få an­
ställning för röjningsarbetet . 

i vinter.

Från Quebec meddela» att bolaget 
Quebec Pulp and Paper Corporation 
1 dagarna bildata och därmed kommer 
att övertaga Quebec Paper and Pulp 
Mills Ud

Styrelsen för det nya bolaget har 
följande sammansättning.

A. J Brown. K C . A. R McNichola. 
A C Prtce. C. E. Bergeron. G. M 
McKee. A C ross. J. L A pedal le och 
J H. Prtce

g Is la turen.
Sedan trontalet upplästs och talman 

utsetts, vilket uppdrag åter föU på 
Hon P. A. Talbots nu så vål tränad< 
skuldror, och ett par äskanden gjorts 
1 mindre viktiga frågor, lämnade Hans 
Höghet församlingen varefter dagens 
rutinarbete kunde börja. Efter en 
kort förhandling ajournerade» aå__
man tråd et till måndagen den 6 decem j »ka» ytterligare, ju kraftigare lok det 
ber på aftonen, då generaladvokaten. ,hllr frAga om.
Hon W J. Major för törsta gången ! ------------------------------------
under sin politiska bana fick tUlfäl • Tjugofem nationer har tlllkännagi- 
le deltaga 1 législaturfbrhandlingarna j ^ Bin avsikt att deltaga i olympiska 
och framlämna en proposition. Denna 
berörde öUagen och omfattade 200 ma­
skinskrivna sidor och var avdelad i 16 
olik* paragrafer omfattande 8 olika 
ämnen, vilka under de studier, minist­
rarna företagit i olika delar av landet,
befunnit» vara ar så »tor rikt, att de- mer att försälja», få speciella licenser 
samma med all sannolikhet komma från regeringen. Dessa licenser blivs 
att behandlas separat för sig. Redan personliga och kunna ej överlåtas, öl 

torde
förutom å licenserade ölsalonger, öl \ samband med måltid och mat får ej
kommer att få försäljas offentligt å heller serveras I ölsalong era» Canada» och möjligt via virldsrekor-! Åttiotre procent av Canada» årliga
inregistrerade klubbar nnt I vissa Den andra låsningen »▼ lagförslaget det 1 mjölkproduktion innehar en skogsavverkning gir tiB Staterna, 
tall åven å veteranklubbar, dock skall igde rum i onsdags och redan i nästa Ayreahire ko aom iges av George 
sådana rättigheter endast beviljas recka anses lagförslaget kunna före- Pexrson å Söner. Waterdown. Onta

lägga» “Law Amen dmen ts Commit- rto. Resultatet Sr 22.641 lbe. mjölk. 875 
de upprättas enskilda salonger till tee*\ vilken kommer att bestå av 28 lbe smör. Henne» fem års mJÖlkre- 
vllka endast damer bevilja» tmtrl medlemmar, av vilka 16 tillhöra rege- kord år r,841 tba mjölk och Uti lbe. det 
de. ringapartiet.

”Tidningarna i Moskva offentliggöra 
centrala kont rotikommis#ionen» och 
kommunistpartiet» centralkommittés 
beslut rörande uteslutning av Kame- 
neff, Rako vaki, Smilga, Jevdokimoff 
och Avdejeff ur centralkommittén 
*amt uteslutning av Muraioff, Bakeff 
Socholovakij, Peterson, Solovjetf och 
Lisdin ur centrala kommissionen. De 
nämnda personerna berövas alns le­
dande poeter inom partiet och eorjet­
förvaltningen och meddelande har 
lämnat» dem sv Radek. att frågan, 
huruvida deras sekterlatiska verksam­
het kan förlika» med dera» medlem­
skap 1 partiet, skall underställa» par­
tiet» femtonde kongress.

Enligt officiella meddelanden 1 fre* 
daga har The Tomlinson Construo- 
tion Company i Winnlpeg erhållit 
kontrakt från Canadian National R»U- 
waye Montrealofflcln att bygga den 
planerade
Flin Flondlatrlktet 1 norra Manltoba.

Mellan 6 och 700 man komma att 
erhålla arbete 1 vinter vid anläggnin­
gen 1 avsikt att påbörja och om möj­
ligt slutföra allt röjningsarbete utmed 
den 88 miles långa sträckan. TUI 
våren komina sedan 2.000 man att er* 
hålla anställning med Jåmvigsarb»- 
tet Senast ^ den 21 december 19*8 
beräkna» anläggningen vara färdig I 
sä stor utsträckning att det första 
tägnättet skall kunna passera rälsen.

Man har emellertid redan påbörjat 
transporten av maskiner och bygg­
nad sartiklar till banana första anlägg- 
ningspunkt 
ra denna del av arbetet Inom en veo-

JämvägHfrtrblndelsen till

Mr. Brown blev styrelsens ordföran­
de och mr Mc Nlchole dess president. 
Huvudkontoret blir förlagt till Chl- 
coutlmi, Quebec. Bolaget» fonder upp 
gä til) 17,000.008 och aktierna äro rån-

Ehuru den nya Forden verkar lägre, 
bar dock det gamla fjädersystimet bi­
behållits. ty Ford finner detta överläg­
set, men dessutom Ingå fyra hy* au- 
liaka atötdåmpare 1 utrustningen. På 
tal om tip-top-modernlteter, häpnar 
nog mången, når han hör, att det 
finna bromsar på alla fyra hjulen, del­
vis enligt nytt patent Differentialen

vinterspelen i februari 1928 vid St. 
Morita beryktade vintersport samt 
turistort i Schweix. * v

tebårande med 7 procent.
Det nya bolags*, som 1 realiteten en­

dast år en reorganlsation av Quebec 
Paper and Pulp Mills Ltd.. väntas ti 
en betydande verksamhet I provinsen 
och k<
åt export tm U. S och andra avnäma-

Pereoner, anställda å ölförsåljninga- 
sakmger eller å klubbar dår öl kom- En luftfärd på 9.500 mil har fyra 

australiska avlatörer för avsikt att 
företaea med San Francisco. CaL. som 
utgångspunkt och Melbourne, Austra­
lien som destinationsort.

att 1 huvudsak Agna sig

re av caaadenstakt papper.

kaana kuflUtn Btt xomraer troligen ej att för lorsAlJes Ir (OrMUtnl. och bnkaxeln Sr a. k. it howaa kanna alutf».
Under perioden H—SS de oktober % flytande, rartsenom tyngden npp 

bérea Ull största delen ny axflkhpor- 
Hielen äro as a. k. etålekertyp. 

vilket alltid ger en bil ett imickrsre 
utaeende. Den gamla löna stålfUgen 
är föramnnen. och hjnl och fål* äro 
I ett. rarför ett ombyte an kan rark-

ikrppedea IUII.M bushel apanmäl kas tid. Därefter kommer omedeb
på Canadian Pacific, Jarnrägar bart rajnlngaarbetet att påbörjas.

Tomlinson Constmctlon Company. 
med kontor I Winnlpeg och Toronto.råldl* stona med regmfalL att- 

på Unoofyra tit
Arno Borg ber satt nytt rårtdere- 

kord I snabbsimning på Så» meter, 
bana tid rar S.SS. fömtymrande rekor-

I »peeta Hall För damers rtdkir. kar dra- år en AT Canada, bäst kända kon-
*tt Strer Halti oek åeeraråmaw äSO etrnktlonsflrmor och bar mångårig er­

farenhet Inom JåravågibyggnadsTsrk-kmdratmtl Den rårstn storm ock å-

I (Forte, å ald. S)Welemnllora rar på 1.36 13i1-
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SVENSKA CANADA-T1DNINGEN. WINNIPEG. MANTTOB V TORSDAGEN DES 6 DECEMBER 19^7.f ISDA* TVA
7 EDMOffTON-ANNONSER.tat ku nere* j riktad på »K. Hoa 

tm* lått
artaEH PROVKARTA FOF HERR MALL. i ge= annan «

till '»SL IX
eB?firtu 4-H* BAKA ERT EGET 

BRÖD
B MEfJ

*nt «« toad. tårtor ksa
KTtin»!

damma fiå- 
tar tapÉtiJttrtar «b J 

1 världs* rl
j. det aas fattig» «r- j 

„ «ota tade Sårats

offrat ste» båsta år på JULIUS ROTTÖOch aå ku herr KUaaoa t**» åt Må - 
UMt »t tet jac ahrer till herr Cau J 
ler »iata reehu I 8. C. T. Det hr IL 
tet »on. men las tror det ak»U rar» 
Ul sytta Hr Er.

ftaOas afthr. jderaa

Ml her ja aåkt traial» I» i rtra betare och 
duser ekailar. ae aåset dyUkt l.,re- .-.ma att i 'rol len et* mata ka»»- 

ej i u kapdtaUstiaåa laaden nema Hendrmtala korte 
1 Ryssland. alt arbetaraa kli toe- på. och t*noo myndighet

Kl har rå!
»Upelato I Cnåoraån KM Adam* EM». Edmeatea. Alta,

hoppa* att * trått» alla ahaadlo» 
rtaka farmar» 1 distrikte» rut era 
Ed munton och försäkra dem tår 
brandskada I

ipekrte hare ett I- d_
la då lu-------------! Då Skarstår late

re to rya*

har

ta ma
rt Gammelfer.en fat­

ta till arbetet av soldater med påekru- | tig arbetare, som boll sig andan och | 
rade hajoeettrr Om denna Mas bragd . bler ertappad. bter det flera åra fin-1
bit rit gjord 1 Ryaalaad rar »åker. a: t getee och till och med forteatlee det- på "Gammelfar". Den e

i let ram a* flera >a Angalandr orh jnrande trt år efter »dra ar de dådkramga" och ‘strids
m det »lått alt liaa I krtgita stat
ar Edert A. och O- 1 U. 8. A. Når allt Voaamer omkring. - ånatrrfJygeLn-arr allmänna (olkmed
I grand nedgrath-ra så gäller det att aot-a rent utanför sin I vetandet ha höjt stridsyxan och vi.

egen dörr först, både angående fatt i [»oka giva Uamm-lfår ’ huden tali. 
sasnt ovrr-

liaa ku lättare hU en MahulThe W. ,1
pahtlkg

IRYSSLANOSHATARE Ca.Del börjar \Ust osa hett om öroner 
etter det

Det Blå rasa. Det båeta. Bet hilU»a» 
t* ömaeatdle» brandfomåkrlagahe-
Totalvärdet *a» fbraåkrmgar upp­

går till Iver S 115.000.000.00. 
Överskattat Ivar Ii000.000.00.

aumeatema. DåriMand ha rl säkerli­
gen Herr Kallbrrgsoe 1 företa 
met. I sia»

.
Ofta låser

förtaltandeta I Hyss> sniklar 
and Om du som låser deasa rader 

-ådan Ryaalaad ahat are. ret de 
itt arbetare och kapitalister har In- 
enting gemensamt oeh att alla kapi- 
al Ist er hatar kommunismen darior 
ttt den är tUl arbetarna» fördel t Vet 
tu att alla arbetare har fri låkanånl 
ch fritt hospital? Vet du att alla *r-

Detta skedde t. ex. i lystoa™ angherraraa på den vnem*:tusen, ågt rum 
l den press 
då det giUer att

Herr EUaaona ratt aå agresaira an
aårmaateDet bieta lnraBtcU- 

märket under 
iver 50 år

tall mot guden
Rysslands Inre förhållanden.•nftscttngar Ja. ftå har» på. alltid

mod på- ga soldater och bondar" tNR» v « kun var dvr "Mpaftf PI Colorado rar det
ek revade bajonetter att fösa arbe:ar- grepp gjord*, såväl av de kapitalås i gröebtle* som företrådda av Cantale 

till arbete man tanka och nia*.kin- 1 tiska länderna som Ryssland, “mot f retade väldeliga ©ch nu ha vl läs
gevär lortogv livet av några arot ta- | arbetare, som kämpa för ta bättre heTT Eliasons senaste. Inte tor ja#
re. sum för en drägligare ulsens och ej svältlöner. 1 %et om herr Eliaaon verkligen är e.

neakala. I Antag att krig bryter ut nu i Eu- . en<e# meo jag tror det. Han verka
Mitt råd år att Ni gör ^>Ser båttre - ropa, att inga fattiga bönder eller ar- ämligen så fasligt ung och “grön'

k#mm» r det fram något gott I Edra
•, som vl

DET FINNES NOGläsare säkerligen hava nytta av aU
veta

Vidare ha rl Gammelfar. som tycks
hava vaknat upp efter bataljen m«d 
Ätochtali
late au leta med. aå det år hest C 
aktar alg för mindre vaida ouL om 
det timliga hår i livet. Jag tor min 
del skänker G. % av mla aktning 
< resten behåller jag sjålr for c-veuia- 
» ila behov), då ban varit så ovmlg s.'t 
viga sticka upp fur nykommarv» Jag 
själv tar erfarit en del av vad Gam­
melfar velat påskina, att en nykom- 

nndandragee en hel Jet *nrde 
lar och rittigheter. går icke att torv 
diskutera. Jag har utan att dömma 
partiskt sett typiska fall av -å Mit 
Men jag tar a ven sett fall. Är n »n 
hjilpt nykommare till ritta. och det 
ta är vackert gjort. Heder åt dem. 
Språket år nog den avgörande fak­
torn Skulle alla invandrare kunna 
landet» språk, vore det säkert sedan 
en »mal sak att anpasa sig efter lan­
dets övriga seder.

Ja. ska vl ska inte gråva upp strids­
yxan på nytt. utan låta den förintas
av glömskan.

Gammelfar tyck» inte vara overk­
sam. Han har repat sig från “Stock­
holmskans" avbasnlng och dessbålirt 
har ärade redaktören lyckats ul ver­
ka rått för läsekretsen att på en tal 
nida i tidningen tå tumla om l andlig 
brottning

ej många människor, ungs eller
gumhht
del av att genomgå en

fetare har minst två veckors sci 
er varje sommar med full betalning? 
>t du att det Inom en del arbetsgrup- 
>er år endast 5 timmars arbetedag' 
«mt från januari 192 S allmän 7 tim 
aare arbetsdag? Vet du att all un 
ervisning år fri åveoså högre allmän 
ia läroverk? Vet du a$t 1 förra vec-

•j »kulle tam stor for-

Ja. se kvinnfolk åro förtrogen med kapltahetemas taktik, hetare bli kallade till fanorna utan Men det rätt mina vänner stick up' 
den tar varit och år inom nnva tadrost tafåtahsier och deras söner !or FAm Weaj (nb bR ifrån nar N 

rande profitaystem. så »lipper Ni få och andra vnlsltutr-radt: ? Nej. ‘ knnna. men för ail del. förlora ej Bde 
bums hugga i sten l jämUreUen av försäkrar, att de fattiga arbetarna 3jiiv aj|t för mycket 
Hyselaivl och kapitalismens läutkr.— och bönderna också fingo åka med

Allt ja* vet, så

NATURKUR.
Kroppen vill hmktloncra håttH. 

sjukdomar försvinna, livsglädjen 
förhöjea och levnadstiden forlauges 
nar man giver naturen tillfälle att 
göra ett gott arbete. För närmare 
upplysningar skriv tUl eller besök

NILS T. SAEHLE,

Na för att nu taga fasta på vad her 
Kilason säger om de blodsugande ocl 
rysliga kapitalisternas oerhörda pre 
f It begår. NI säger bland mycket ar 
nat att *1 de flesta tall år betalninge* 
sA låg att arbetarna tå leva ur band 
mun ’. och refererar då förnämligas 
till U. S T

Har Ni någ Jtiain varit 1 det lande 
min unge vän? Om ni varit Är. må 

NI ha gått igenom landet med fö * 
bundna ögon och medvetet sökt blui 
*a for allt Ni skulle undersökt. Hu 

1 M Icke varit där. vilket jag tror ml

‘om smör 1 solsken 
bestå de flesta arméer till största de j 
len av fatig a arbetare och bondsöne- 
och befäl

I övrigt bör NI ta mera kwrHs® 
om det ämne Ni behandlar

Alla de massmord Ni framdrager.

4an det var fiirsta gången Ryssland ■ 
vid konferensen iET-e10

•ar representerat 
leneva. Vet du ati. Rysslands repre-Största delen av dem. 

»om sändes härifrån till världskriget, 
voro åtminstone av denna kategori, 
och en del av dem kommo hem. me 
dan andra nu rila i Frankrike, dår de 
offrad* »Ina liv för kapitalismens in-

Ryssland. är det mer än»om skedda
troligt det förhåller sig på samm i s.tU 
med aom efter den ryake mmlst» ms 
dtid. En del av de dödsdömda torde

THE HEALTH CENTER.entant vid denna konferens yrkade 
4 »llmän avruslning samt förstoran 
le av alla krigsredskap samt lägligt 
yrbud mot krigspropaganda? Vet du 
tt de andra länderna icke kunde gå : 
•ied på det? Liigg ovanstående i våg- 
kålen nas ta gång du bedömmvr i 
tysslands nack* och fordelar.

Helge Anderson.

1 1
9663A. Jaspar Are. Edmenton. Alta.

K
väl vara några som eatte big upp 
emot regeringen, och några kun le 'a 
na grova brottslinprar som förtjäo:. le tressen.
Mtt straff, sådana gvr sov jetst yrvt ’ Mig synes det bäst låta Ryssland 
lurt process med. . 'ch dess styre vara Ured och t-J ut

I U. 8. A. bli upp till httidraUi hv- spy eln gulla. som hämtas från den 
* rnda bronsUm;.tr avrattad, pa «« Press, som har en saltidump 1 ononen : ^ skriverttt. tt
*r och om u*go« satte sig npp emot emot ltyslaad. Vore dat sa * W» N| „lker som Nl icke känm 
regeringen, blev den eller de oskad- | ntttet från ovan .111 nedan som Hal - n Q<_h udMt ^ )u ,cke vldare lö 
ligg jords pa ett eller annat iätt, det t>ergAson giver os» en provk :ta pa, 
vet vi av historien och ätten är det är det högst besynnerligt att under 
synligt nutilldags tioårsjubileet efter revolutionen mil-

Kom ihåg de t-ora avrättades i "Bos- honer samlades från alla delar inom 
ton aom ej voro fullt bevisade tor det vidsträckta riket och kommo tiU « spelar den »törsta faktorn på a' 
begånget mord. men aaalgos farliga Moskva Men sådant står väl ej att fårsmarknaden, gäller det natnrligtvt 
för lande På tal om Justiuaä ri.il- lasa i Eder press, ock den press Jag 'ur en arbetsgivare att kalkylera sin 
färdiga dom I V. S. A., så är nyligen läst det I år ej någon bolfj. viktld-1 »aror med minsta möjliga förtjansle
vid en rattegäng en mördare alltfelo» ! ntng. men en som äger det företrädet t ty skulle han overkalkylera dvsgmm;
frigiven, ehuru 8 vittnen tog,, ed pa framfor många and™, nämligen ättikan han vara säker på att bur god 
att de eågo mördaren »kjuta ned «u att tala oportlsk aannlng arorna an iro och hur duktiga mat

Den nedskjutnes hustru p,k-k jag har aldrig framhållit Ryssland I han un har ull sin disposition, s
något paradis, ej heller kommer t Merstår endast att slå vantarna i boi

'et. Kan Nl clå förstå att härav följe

Prenumera pår
- S. C. T.

TILL GAMMCLPAR!
hos

Nils T. SaehlcUaataWItars ömkliga 8 O 8-, det tå 
råltaUga hartsat på han» andliga »jo­
nod. rtlket Inflöt I 8 C. T:s ateu 

r, rar for mig mycket råttorn-
Goerwell’s engel­

ska skola.
9663A. Jaaper Ava, V

EDMONTON, ALBERTA |ståndigt av en man. som vill lått på 
: -kina att han vet nästan allt.

I ett land som C. S-. där konkurren

nui
met.

AU "dt* ett medlidsamt loj»' över 
mlaa drag. fårade eller Icke, vill Jag 
Inte påstå att jac gjerde. fast det rar 
frestande, det tillstår Jag. Och t til 
Oaaunelfar ge receptar. aå ka» det Ju 
rara *all rigbf att ha på lager I och 
tor framtida behor.

Kade Jac doppat min penna I det 
atarkaate gift I akt oeh mening att få 
mitt srar tiU Ed t aå dräpande »om 
vore möjligt, »kulle teg råi ändå ej 
ha kunnat skada Eder mera an rad 
Nl skadade Eder cjälv genom offent­
liggörandet ar förra veckans 'Vid af- 
loaplpan"-«piatel. vliken 1 alla tider 
kommer tå t åtgöra elt av de basta 
och starkaste bevisen på bakgårds fi­
losofisk Ignorans, som någonsin sett 
dagens ljus Tack Gammelfar!

Men vill Nl möjligen gora mig en 
tjänst, biaio Gammellar? Om »A. — 
vad hade nl emot min defination sv 
kommunism- Om den nu verkligen 
rar aå träffande au den kom Eder att 
tänka »a Jltvn »mula. ber teg Eder 
om ursäkt, ty att begära, att Nl »kul­
le gora Kr så mycket omak för en så 
enkel sak som kommunismen, detta 
det kämpande proletariatets evange­
lium. var kanske Iltet för djärvt. Jag 
är säker om att bland 8. f. T:e läsa­
re. som känna hånet och skymten 1 
re. finnas de sum kanaa hånet och 
skymten I vad Nl skrev angående 
kommunismen liks hårt. kanske hår-

ANMÄL EDER GENAST.
Nya elever mottagad nar eom 

helst.
Pris för återstående delen av 

höstterminen $7.50. 
Höstterminen slutar 23 der. 

Vårterminen börjar 3 jan. 1928
Lokal Skandia Cafés lokaler, 

413 Logan Ave. 
Korrespondenskurser för 

landsorten.
För upplysningar tillskriv 

S. W. GOERWELL 
B.A. LL.B. 

Kontorstelefop: 
Bostadstelcfon:

325 LOGAN AVE. 
Winnipeg. Man.

Prakti» Iså» »arla o.» »•» Tua tiaSam. 
Telat or, mot.

DA JOållFH BOOLASOEB
Lakar» * klrsrg

"Tb»LalerM för UvmiDton vf Cenad» si 
MrdicBl CöiåJull •< Csoede"

behAndllngU. B*»l*en leborsBä41s*
10007 Jupu AnKontor » öoetod.

IdBQMf. Albert»
Även je* tar av a rad»* red. lyckat- 

erhåll» rätt att fä alä ett per volter. 
Hoppaa »tt Jag inte sårar någon, »kall 
förösta hålla mi* efter Gammelfar* 
digra apatier om kapital och arbete 
Inte för att jag. är någon expert på 
att klarlägga Invecklade »amhälkifrå- 
gor. därtill är nog både ja* och G. 
för korta l rocken. Det har I alla tall 
fallit mig in att syna G:s Inlägg litet 
i sömmarna. Jag tror G. ändrat kurs 
efter nappataget med Stockholmakau. 
Minns jag rått, så ville G. hava lika 
lön för aila. Nu lålor det nä»tan 
tvärtom. G. tycke nu enbart vara 
aojd med »U tå leva. Ja. om han kan 
tå lite på tanken aå är jorden ett pa­
radis Det låter ga neka anapråka- 
löet. Ska Jag tro att om G. arbetar 
för en granne, som bar ett kontrakt 
på exempelvis en väg. där grannen 
trötts att han inte arbetar tjänar me­
ra an G., även då G. känner alg lugn 
och belåten Svaret blir säkert ne­
kande. detta utan några funderingar 
vid kvällapipan. Vidare talar G. om 
att förevara »itt fosterland. De fles­
ta av osa har ju ingenting att föreva­
ra . Vårt foeterlande naturrikedomar 
ligga t händerna på million bolag och 
kapitalister, eka jag då gå ut och off­
ra mitt liv för andras egendom. Nej 
låt dom själv* gå ut och mörda var­
andra, men var lugn för att dom atan- 
ua hemma

Kapitalismen 1 förbund med aila 
monarker ta »kapat militarlamen, ml 
Ittarfemen har ekapat krig. kriget ska- 

1 par nöd och elände och förbannelse, 
millioner döda. samt pest och sjuk- 

Förtftt ntt även undertecknad höjer dom. Senaste krig har fjorton (?) 
sin stämma 1 wOrdet fritf-avdelnin­
gen. Flera- goda inlägg ta på »Mtre 
tiden varti eyniiga i namnda avdel- jft kunna alla dumma försvareplauer 

Ju. här kunna vi gott klyva *sido. Ty den »om rustar för fred 
Har »kym- han rueUr for krig. men den som av-

man.
frän domaren» bord gråtande och ac eom
de. det finns ej rättfärdighet tilL jag att göra det, meh ännu mindre er-

vad nl aA relaterar um alla desa* bjuder kapitalismen något pars/li» nödvändigheten fur en producent ai 
mord i Ryssland är ej att fästa »Ig med des» utgivningar från själva i bui.,kna minsta möjliga vinst för »’

de stamträdet ahtokratt och tmpcriallsm. j ijälr, ty Ni skall aldrig tro att

0. C. Bonesi, B.A.
Jurist 4 DoHcttÖr

Skandlmtviek advokat 
106 Adaiue Bldg 

EUMONTON, ALTA.

rid, då Nl saknar kanaedom om ......
motiver, de mördade gjort sig skyld!- Nl må gärna tacka Br Gnd. att nl »tår hc.are vlTr. il

arbetsgivare risker, som aldrig beh- 
vu Ligas av arbetstagaren. Han mft 
te räkna med tusen oHka faktorer fc

ga till, d4 de blev* dödsdömda. Eller , under dess skydd och häng. vilket 
Nl Sovjetrådet »kickar ut bod uger makt att tukta packet J». lika

f

lar med order att skjuta ned några barn leka bäet. *
lueen här och där utan att de gjoit 1 Men herr Hallber^son borde köpa 
sig skyldiga- till brott? Vidare ren , en nyl!gen utkommen bok. som hand- 
uerar ni om Rysslands militariepi. I |E ;. om vem som Mr största skalden

} i24 963. 
34 385.

stt vara säker på att han» företa 
skall bara »ig och han kan inte kor 
ma till sina arbetare och »äga, ja 
måste tjäna tuetn dollar» mera ot 
året Ni få prate. av på Ed ra löner, e 

| att jag kan gör*JlStift-, Så bör Ni sm 
*-u duktig matematiker komma lbå 
ttt arbetslöner alltid äre beräknad 

• (ter medelproduktion och reglerad 
*,å att Ingen behöv dr svälta 
mer än kanske arbetsgivaren om ta 

j kan driva »in affär med vinst. Ja 
r viset Inte någon kapitalist och It 

älskare av “blodsugar"-reglmet

JACKSON BROS. i
Speciellt uppmärksamma» poet-

JUVELAR. och^OULDSMEDAFFÄR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER 

9962 Jaaper Av*.. Eaut
Edmenton. Alta

»om nl har på Bd ra fem fingrar, mtn . tl|! Tår]<lslirig“t. författad ar pn ar 
»a*nar fullkomlig kännedom om de j >merikas fSrnämstt historiker. 1 
övriga krigsrustningar. Sam ni är ; d(.Rnl ^ok finner Nl oAtalai!, de 1n- 
Ukunnig därom ger jag en liten f»r feniai|ai,a intrl-pr som utspelades 
teckning- Att Ryasland ej vill »tå j mp(, hemliga traktater mellan Frank 
försvarslösa är ej att undra på oai de rikp Ryssland och England, och vilka

Tyskland gjorde ritt yttersta för att 
hjälpte motrevolutlonen med trupper f hlndra och undvika krigsutbrottet, 
pangar o. ammunition m. m. Man kan mpn 5intiigen tvangs att tända
mera förvåna sig över det övriga Buro-1 världsbranden, eamt 1 och med dejta 
pas kriasrusmlngar. ty det har ju hleT 8ymtabocken. Vidare talas om 
dock trots den beryktade ligan med a]|a de ohyggligheter Tyskland gjor- 
sln Locarnociverenskommelse. 3,500. lle eig Bkyldlg till. men trlppelallian- 
uöO soldater väpnade och l det hela

TBÖCKER 0M CANADA Tal. 1747.

VennerBtröm, I, Canade och 
Jenadasvenskarna. 
och reseintryck.

strerad. 75 centa.

somI friskt minne hava ententen. REIDAR TORPStudier 
Rikt illu- UgttAKER,ArFA«

Utlärd 1 gaml» landet.
, par rMta. Billigs ftl-

taWHHH*oniHnrc
tinnwrbotfP Oersnli ft>r gott srbetr. Be-
MABK ADRESSEN: 10SS6 - l®lst. 8t. (I 
närheten sv O.K.B. stationen). ADMOMTON, 
ALBERTA.

A Un »leg* k 
e«*r. Morsk ildNelson, H. Canada, nybyg­

garlandet. Rikt illustrerad 
och med tio planscher. Yt­

terst intressant $2.25
! men jag saker se opartiskt på sake 
| na och det borde även Ni göra.

kasi 67 millioner mobiliseras j Ryssland är syndabocken, men de ka- Nl säger vidare att en arbetare
Dessa väpaade soldater stå 1 dag pit»i|atlska länderna ej ett strå bett- bästa fail är ägare av en “secon 

färdiga och fördelas på cirka 300 ln- re hand" Ford som han köpt på avbeta
fanterldlvlatoner, 45 kavallerldlvlsi- jf| ej tro att bokan Inbehåtler "<"* Säg tror Nl verkligen a.t Po» 

eller t .11. ca. 3.200 infanttriba- n&got som hämtats (r&Il s4dana ,5,.! bara tillverkar andrahand.bllar oc

lor. som Nl begagnar visavi Ryssland, 
utan uppgifterna äro hämtade från ar- 
klver. vilka en del av de europeiska 
makternn öppnat för den kommission, 

liar till sin uppgift att söka stäl­

var ej ett uns bättre, liksom nn
Böckerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis pä begäran.

da re an teg-
Vidare »påras Ju botsJevlk.skräcken 

1 slutklämmen på »der så sorgligt 
hopkomna epistel, spökrädslan år tyd­
ligen mäktigare än sunda förnuftet.

Vidare. — »ad bar revoictlon I or­
dets rätta betydelse (teg nämnde Ju 
aldrig revolution I mitt ararl med 
-våktedåd" att göra T

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SHING H0USE 
561 Third Avenue 

New York City.

taljoner. 2o0 skvadroncr och 
batterier, dessutom talrika specialav-

i inga uya bilar komma ul från hans f 
I brlk. ty Ni-skall väl aldrig tänka Era 
I doasa fina herrar kapitalister (vSt 
den är ju enligt Bdra egna beräknli 
gar uppdelad på kapitalister ell< 
lunetagare) åka 1 Ford. Nej pass d 
hava allt finare bilar. Men var kon 
ma då alla dessa andrahandsbilr 

jtrån Ej från arbetareff och pj frå 
| kapitalisten.

Om Nl skulle få tillfälle att fara lg<

S.öOO I

delningar, ingeniör-, tank- och gas-
trupper m. ro-

Dessa 3.500.UÖU man disponera överEinar Cantxier.
la råken i tlees rätta ljus. Genom he­
la denna bok går en" röd Iråd. »ora 
klart visar, huru nutokratien. Imperl-

120.WM) mltrarl joser- och m»»k Inge var, 
21.000 kanoner. 7.700 flygmaskiner, 
5,500 tanks och åtskilliga pansarbå- 

Jag kunde äveu giva uppgifter.

ANDLIG KNOCKOUT.
eJJr 1

i allsmen och kapitalismen samt deras
oskyldigs människoliv på slu konto, hur all denna härlighet torttela» etnel „tgrPnlngar inveckla sig I labyrinter.
Xr lek. detta nog (or att vl »ka bor- •»» de kapluMtetiska lauderns. men , ,orr f()r „„„ vanllga ,ln<lliga äro omoj

på gntäd »v utrymmet 1 tidntngrm ]|ga 1(| fi„M Dag„n utgång ur
kens författare är H»rry Elmer Bar se
nes och den få» från Augsburg Pu 1 det dar efter alt en följd av år föi 
hlfshlng Kbuse. Mliunapolls. och ru elt ordentligt liv och skaffat sig nf 

-Klev Amerika narrat ut i gol på Mstbottnen, då skall Nl min 
sann bli förvånad. Tag Er för sådan: 
tripper på verklighetens grund ocl 
förvilda Eder själv och Elder egei 
hjärna med att läsa all möjlig oef 

Vad bopkonetruerad “facklitteratur" son 
endast har sin upprinnelse i agitato 
rers snedvridna livsuppfattningar ocl 
ej sakna motstycke i verkligheten.

txr.

JeUj
LEDIG PLATS%

■-tas Duktig kvinna, som vill arbeta 
på farm hoa enkeinan, som tar en 
9 års gammal flicka, får genast 
plats. Tillskriv

Bo nom låt oss säga Detroit en. dag oc 
hur en amerikansk arbetare ta msparar ja* det

Märkas bor dock. att Tyskland, tia-■Jag
nabb om elt som tuutst 
tar msn tankegången Ifrån ultra-hoger m»t«- för ftvsl. han rustar för fred 
ned till ra dl kal-radikal- Var och eu 81 iange ,i i, yr aga till att under- 
torsoker sig p* att bravurs med ei, 
mer eller mindre fulländad andlig 
-knoekout". Herr Eliaason tyck» ra 
ra den störate producenten av denna 
beeka vara Men tor au produktionen u.t 
skall knnna vidmakthålls*, måste det 

Ja. nu me

[SBulgerier. ej aroter rike, Ungern, 
medräknade, ej heller de standina-

C. ANDERSON, 
IRMA, ALTA.briken är LUviska staterna.

Som man ser synes tolken i Euro­
pa framdeles leva efter den gamla 
regeln. “Si vis pacem para bellum" .

Jag kunde ange militarrustningar- 
nas budgeter för 1936 och 1927, men 

att Ryssland» är

kriget*. . I
Detta var min provkarta, som tar- 

nfed kan jämföras med herr Hallberg-1 
sons. såväl av honom själv som av 
den ärade läsekretaen 1 övrigt, 
så omdömet blir, eller vilken sida 

Ur anstöt, det bryr ja* mig ej ( 
låtsar som det regnade. Och

blåsa miiitarismen. lika länge hänger 
krigets avarta dok over oas. Milttt- 
risraeo är den största av alla pestböl­
der vi ta (»stympade vid mänsklighe- 

Låtom oas namfält söka att av-

CENTRAL PHOTO STUDIOITALIBM8KA DEAOSPEL
- importer»de, eli» Af» hendgjords Heli- • passfotografier. Brevkort,
“i»*byi^rr^Mriden,-" Tio ån garanti. Vår* fotografier. Förstoringar. —

I»”" «» Välkommen julgåva

ekriv efter k*ttlog. Beställ 1 tid. Belåtenhet garanteras.
BUATTA 8EXEKELLI k OO.

1014 Bio* Island Ave.. CUcago. Ul.

Cablnette- 
Ett foto-

lagen» denna, och vi ha därmed *jort 
moralen och idealismen eo oskattbar 
tjänst.

förvånansvärt är 
minst i förhållande till folkmängden, 
och Frankrike» slöreL vilket land fi?r 
övrigt skall befästa sin ostgräns tor 

beräknas till åtia mil-

I också konsumtion
nar jag inte dcu produktion och co 
operation, »om herr Torgån låt-c pä 
skina | sina av antiprolatir and» väl 

le Inlägg Mea det hår ju »ti .
tni varit s» att man Mir tute pro«11 betala prenumerationen idag!

H. B. M OND IN. 
Fotografiatelier.om. utan

härmed slutar jag med att forsöka gå När jag säger häll Er till sannin 
skarps kodd. sen. >-å vill jag därmed att Ni skal

598 Miin 8tr. Winnipeg, Man.Neteåuv. WV\/V\A/Vh/Vh/SA/WS/VhA/h/
Telefon 25 693.på klnnkis utan att vara

herr Hailbergson och hans hava fakta för vad Nl talar om, fakta

!
EFTERLYSNING.en summa nom 

llarder frsnes. vilket arbete skall vara 
färdigt inom 3 år.

för vilket
meningafriusder varnat och devis med ej upplockad efter agitation- ocl 
ratts, ty, -vad hnde Jag på galejen att j smutslitteratur, utan efter studier pi

ert och ställe. Vad vet Nl egenlllgcL 
cm Ryssland, och vad vet jag och tu 
sen andra, om detta landet, arinat än 
vad vl fått reda på genom propsgan

Gösta Norberg. 20—21 år gam-
> mal. vistats I Canada cirka 5 år, 
J de senaste två åren i Brttiah Co-
> lumbla. torde omedelbart meddela 
1 sig med sina foruldrar I Sverige. 
Jär det någon av våra läsare som 
• känna Norbergs adress vore vi tack-

om denna meddelades till

arméerna är det elt jak-Runt om
rande Ur "på förbättringar av mordra- 
pen som delvis lyxkata I avseende på 
gaaer och vad tlygväaendet beträffar.

Ligan »tår maktlös gentemot denna 
kapprustning och det aer ut som det 
huga rådet sitter där endast tor nö­
jes skull, men kan tegvr.ttng uträtta 
lör världsfradea. emedan Europa.- nya 
karta skapade* med sä stora intresse- 
motsättningar idika ln» sä djupgåen­
de och allvarliga att man ar histori­
ens lårdom ej behöver vara spåman 
för att [öruuaga framtida förvecklin­
gar n ed räpaad uppgörelse.

Jag har horamlt på sition av Hall- 
bunta eras artikel, mun 'det rattar 

r. as repalagarao.

göra?Xi Pelle.

“Den är annorlunda”
iir vad folk säger om

DR. PETERS
Affär till salu dalitteratur eller uttalanden från per­

soner, vilka varit Intresserade i Sov* 
Scandinarian Bookstore. 24b läfan iclB utveckling av t na eU< r sadra ©r- 
Avenue. Winniptg. Äljes billiift i ^aken Dessa uppgifter åro som Kl

rog sett allt f ■ • -i te-
att med endast ett litet kontantut

, aamma 
»expeditionen.

J KURIKO FlickaI visUgen oriktiga tor atl man »-kall 
lägg bli självständig affärsman. kllnnl få„a ,vseeode vid 
jlirekt hänvändelse till ägaren ■

dem. När 
< n rott ser cn annan svart. Och 
bägge tro de att de sett rått.

Dan ar att »rvbotetnedd med erkända loretradan. Oen kar reeit i 
. n hundra år och har bringat halaana aoletan ia i Tärna nykommen, eom är villig 

att utföra i ett hem och mejeri 
förekommande arbete fär plats 
genast.

Svar med löneanspråk till

bruk >

FÖRSÖK DEN BLOTT EN GÅNG- tär er meramältoing är dålig,— UNGKARL Jeg skulle rekommendera Etier attkr •rob*. — slår
35 år, som tröttr-at oa ensamheten läsa Emma Goldman^ bok om Ryss- 
önskar I äktenskapligt syfte genom land My dislllusement In Russ ia" 
brevväxling stifta bekantskap med som ger en ganska Jdar o<* tydlig 
en flicka eller änka mellan 30—40 bild ar läget där i landet, »ett från en 
är. Svar emottages tacksamt un- kvinna, aom varit med apart 
der märket ~8S gears." Yahk, P. O. «> h.'» världen w h som e« l «u sina

anaräistiska läror lätt en heå världs

plägor ätitttta ar ksapp.—akr aäkäaoeeee arttt ock nu te» ti.

MRS. L GUDMUNDS0N, 
Box 84, Coleman, Ak*.

talu ti wåétae på

DR. HfTEit EAHPAiEY * SONS CO.
CHtCAOO. ILL.

»Ig val I äi I Ter Ni betalt Prcou-
merationesvgiftenÖ

it äi lattigaNi pttstAr tat år ej 
arbetare edi bo»! er. sum aufönt deeyJaiuritl tuLLretl i aftevjaata Gynna våra annonsöret.löda arm vo. aoMgi principer kem ia* Brttiih Columbia.

41
jggy^gaäia •a -
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Skandinaver ömkas
Det finna rortfuipmle 

tor många akaadlnavlakå acttUn 
I Canada* bästa "mlgpd termin^ 
distrikt, Endertoe Cö- C. P. * 
ooh Hudson Bay-laad. t tUl 35 
års avbet*lalogsvllttar. 1200 till 
1100 vid köpet. Upparbetade far 
mar tUl olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn hogskola, hoaptul 
m. m Största skandinaviska satt- 
lemont 1 Canada.

LEONARD WREEDE
Wadena, task.Box 61,

PLATS ÖNSKAS
som hästskötare under vinter­
månaderna hos en skandina­
visk farmare. Lön efter över­
enskommelse.

Svar till

Charles Andersson,
Adr. Pettzloff, Box 44 

G ull Lake. Sank.

lifiF -

ROYAL
YEAST
CAKES



Papper och pappersmassa. 5 GÖTEBORGS BANKSvenska JultidningarBdaetrtr I
Göteborgs äkta baak. grundad IMS.

Eget kapitel Kr. 7S.7S0.000. (Over 20 mimener Oellara.)
tMjo ::

eee <>v

OKDAM 
M AR OKT 
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FOR HOSTA, 

FORKVU 
NINO,

VRICKN1NO.
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RVOe, 

ETC.
FS det Ikta. 

FRIS

SVENSKAR I CANADA!rikt Itiustrersde, lun*>håU*iMl«* goda ork intmisaeu b 
billigt, portofrttt mot förut insänd likvid.

åtteiserKÖR .H. C T. AV Y. M. WILHELMSON. Önskar Ni en »åker pUcrrtng och god avkastning av Edra pen 
nlagnr så Insått dem på vår

Dm $eapp*rs- ock pepprrwmaa sr industrienUska pappers- ock pap 
Ftrtea kar gått framåt

NÖJE SJOURNALENS JULTIDNING. 24 sldlg. många, goda berättelser.
$5 c.

KAPITALRAKNING.9*r rikt iilastrerad VI godtgöra kårpå alltid högsta gåiUnde rån ta 
Vi lågga varje halvår räntan till kapitalet, så att NI erhåller ränta 

! nå rima.
Vi sån da kostnadsfritt varje halvår til! ^ler per post en uppstå!!- 

; ning. aom visar hur atort kapital Ät har hos vs» och hur myckel det 
■ • ökats genom ränta.

Alla alag av bankaffärer 1 Övrigt.

Uppdrag nos å uttagn.) till namnda bank ombesflrjea av F. M. Dahl 
Ste.*~» T.ip Agency. 326 Logan A ve.. Winnipeg. Man.

Emlgt meddelande från banken år råntau å kapitalråknlng 1 dagap 
na hh>d t VD 4 procent iinsättningar med 4 månadera uppeågningalld.>

gea approximativt fem milj “cords *
LUTFISKEN, utgiven av Hasse Z 42*sldig. rikt Illustrerad£> e mest bidragande orsaken hårtU!

år givetvis först ock främst befintlig
pappersved, vilket betyder, att

35 c-, i Sverige kr 3.23.kring en millK-p 
•kfsrsUnd avverkas varje år för ett 
fylla behovet inom denna näringsgren 
DårtiU kommer givetvis a*verkningen 
för konsi

värdefullt
beten nv enorma mängder barrskog. 35 c.JULMORGON 23-*tdlg-----

Ovanstående tre jultidningar tiltseainmans

JULROSOR. pmktnppL med S konst bilagor av Carl Larson. Olle Hjc
75 c-, t Sverige kr .3.56

JULGÅVAN, med 1 konstbi laga av känd konst når 35 c„ 1 Sverige kr. 2 25

Men därjämte har åven lättheten att 
erhålla Ullig elektrisk energi varit av 
stor betydelse.

År 1*11 rapporterade 54 fabriker en

$100 le'*
itioo Inom skogsindustrien 

veriga grenar — betydande arealer 
»framställ-1 skogsland således, vilka årligen gä

i,
ber* ro. 11 kund* konatiwer

1papp*!
ning av 566.666 ton. 
voro 71 fabriksanläggningar 
med en total produktion av 2.156.000 ton halm. vilka nn Ull största delen

Elva år venart* förlorade pr oduI prärteprovii 
drift cerms samtidigt årligen många tusen SMÅ STJÄRNSKOTT. 15-sldig jultidning för barn 10 c.

DÖVHET Rekvirera omgående frånAv dresa hade 26 fa- brännas upp ute på fälten under det 
£i«ker jämväl tillverkning ar papper. , att halmen med största sannolikhet 
ock. ytterligare 33 anläggningar fram-{torde vara av värde som råmaterial 
ställde uteslutaode denna vara 
1*24 var tillverkningen av tidnings- , drag ar Albertas provinsiella regering 
papper ensamt uppe 1 1,566.000 t cm. j ha därför långvariga experiment ut- 
och den belöper sig numera till 2.200.- förts i avsikt att utröna bästa förfa­

ringssättet vid halmens omvandling 
For att övergå till året 1*25 kan I till pappersmassa, och flera olika teo- 

konetateras, att rid denna tid 115 pap- ! ritr ha framlagts, vilka lova gott för 
pers- och papperamansefabriker voro framtiden. Bland andra förslag i den

Vancouver Annonser.m G. SUNDSTRÖM.
38* Elgin A ve.. Winnipcg. Man.

ställes nu I varje t OS 
stånd av dövhet elle* 
ofuiIatånd'g börael av 
orsaker sådana
tarrlek dövhet, slappa 
de e/ler sjunkna bio 

■or. tjocknade hinnor. buller eller en 
brutna, fullatåadlgi 

förstörda hinnor, aveön 
trtng från öronen etc

År j för framställning av cellulosa. På upp-

PRENUMERATIONER AS. BERGMAN 
251 Hastings SL E. 
t A>t t)L i KU, 1LC. 

_ Största urt al av
svenska grammofonskivor.

I Katalog fritL
<-X-X—'

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

Koren sjöng OCanada, varefter kaf­
fe serverades och Helge Anderson 
spelade upp till dans. — men då gick 

O. O.

Jugoslavien och Frankrike 
sluta militärfördrag i 

Paris.
De sedan fredsslutet forda förhand- 

i drift i ( anada representerande en na riktning märkes ett. framlagt av ! lingarn*, om ett franskt-JugoV . v iakt 
kapitalplacering av 600 milj. dollars, mr Bache-Wilg, som lämnat de båaU mnitärförtlrag lära. enUgt var Berli- 
Deaaa fabriker gåvo sammanlagt arbe resultaten. Enligt denna process läm- ner Tageblatts Belgradkorrespondeut 
te åt cirka 30.000 personer. Medrak par sig vetehalm bäst för tillverkning 
nar man åven de arbetare, vilka voro av papper med en cellulosahalt av 55 : 
sysselsatta f skogarna för fnunskaf- - 65 procent. Prov med denna och

-------- ljud.
efter deivta

060 ton.

upptagas I Vancouver, å C. av 
6. BERGMAN 
261 Hastings SL E

JOHN GREEN
206 Caroll St~Bmä trådlösa telefoner för öre- 

Wn ingen medicin.
•åUe effektivt ved aom fattas eller 
ftr ofullständigt hos de naturliga dr 
tkinorna De »ro enkla uppfinningar 

bäraren lätt la passar I öronen 
dic 4# tro osynliga, mjuka, säkra 
f A bekväma

Bfcrtv Mag efter vår 168 etdor Fria 
hak om Dövhet, givande er fulla de 
•Mjer ech Intyg.

Wibon Ear Drum Co, lur.
MW In ter-Southern Building.

Lovtevnxs et

Ett hjärtevarmt tack for dvn kon•r ö->
serien som Barnklubben Syskonblom­
man av Vaaaordren gtv måndagen 
den 5 december. Säi V,t vill jag 
frambära min vördnad till de perso 

ett tå \ardigt säti första 
Innedom om svensk

HOTEI.L OCH PENSIONAT.W. FINKEl.meddelar, nu ha avslutats.
Ett envist rykte pifiiÅr. att Briand 

meddelat Cbamberlain och Mussoltnt. 
fande av material för fabrikationen, andra föreelagna processor pågå allt- j um undertecknandet, vilket skulle ha 
blir detta antal minst fördubblat. To- jämt. och man har för avsikt att in-

C AFE NORDENGigtrt urmakare och juvekrsre 
242 Lagan Ave., Winnipeg

25 Sre erfarenhet. Allt 
arbete garanteraL Spe
clell
för gamla unde kloc 
«or. Order från lande

ner, som 
att spridi
kultur, om de gamla' s&nger och den 
musik, som diktats och komponerats 
av och för svenskar. VI förstå till 
en del» och uppskatta pA det högsta 
det arbete och den uppoffring, som 
ligger bakom. OrgaiV^atör och leda­
re ha all heder av u% tta Barnklub­
bens första framträdande. __

392 Logan Ave.f Winnipeg, Man.
innehaves numera avägt rum i Paria den 15 november i 

narvaro av jugoslaviska konungapa- 
ret. De båda fördragsslutshde parter-

talprodaktionen uppgick samma år om kort påbörja pappersfabrikation 1 
till ett belopp av 250 milj dollars med i större skala med halm såsom råm a te­
en export handel av cirka 176 milj- dol- rial. 
lam eller ungefår 17 procent av Cana- 
das hela export.

Pappers- och pappersros» eeinduetri- 
en går alltjämt framåt med stora steg 
Vid början av Innevarande år voro yt-

Alfred EgnelLuppmärksamhet
God och vällagad mat serveraa 
till billigaste priser. Gott kaffe 

^irkw°mhÄ.r0mP' upe | och dagligen nybtkade wiener­
bröd.

na tära förpliktiga »ig Ull ömseeldlg 
mllttår hjälp rid ängrepp samt att ga 

Den nyä “Ford-Lincoln” Ute ranlera d« nu bestäende gränserna.
i marknaden.

* \älu . ... Wannw .i»n.»
»A eyn eeh fSrbSltraä* lMtk^«r till ULg 

(lliuA rSate
14.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!

Den Italienska pressen betecknar för­
draget såsom riktat mot Italien. GÖR ETT BESÖKEDWARD HAMMARSTRAND Tidningar Tidskrifter.~ (Forts. fr. «ld. 1.) Mrs. E.

6. å NePATDBK "å terllgare åtta fabriksanläggningar un 
der utförande eUer voro planerad*. ställas på näetiui ingen tid alls. Bal- j \JV INJ NI IP17 
Var och en sv Canadas provinser med longringar, 30 x 4.5 ingå i standard ut- VY lLN iN lX Hf\J •
undantag av Prtnce Edward Island i : rustningen. Hjulbasen är 103% tum. i
öster och Saskatchewan samt Alberta 1 °ch chassiet ligger IH tum över väg- i 3arnldubben Syskonblom- 
l väster har en eller flera fabriker 1 banan, varjämte vändntngsradlen är 
drift. Tillverkning av tidningspapper 17 foL Förresten är styrinrättningen 
eller kemisk pappersmassa utgör den helt omgjord. och utgör nu ej längre

den svaga punkt den förr var. Till 
och med ratten år fullt modern. Till 
slut kan meddelas, att chassiet såväl 
som karoeseriet är väl Isolerat, och 
att de gamla misflljtyden därigenom 
avskaffats.

rroUar r,r„rkz£xL
i GUI eäsil aleftlge* vårdar» Ptt tillf ål ftr Ml 

få förtur» Eder »« rSIteed» Mretkrleg elfte» 
•** ewbeeörje ■Adee» »re föreåfcriegar eee 

V> «-e fän*rt!äK«ni»f fhr fyre 0> 
4e W*e«# f#n»ftmsre5el»«ea.

SKRIV I DAG AB1NGD0N HOTELKyrkorna. ipå svenska eller engelska om ni li­
der av dålig matsmältning, trög av-c 
föring, magsyra, huvudvärk, nervo- <|

■
ett säkert och oskadligt växtläke- i 
medel, preparerat av Dr 6. J. Karl-,1 
son. S\Vnsk Naturläkare och ört ,1 
specialist. Graduvrad från Stock-1' 
holm. Sverige. U. 8. A. och C&nada.1, 

De flesta lidande förorsakas av1, 
förstoppning av matsmältnings- och'i 
avsöndringsorgaiu n. förebygg det-,1 
ta. Insän<l en dollar per paket till,1 
DR. B. J. KARLSON. 18 Bayte St./ 

Montreal Quebec. 1,
Agenter önskas. ',

: Ablngdon Square, 8th Ave.. Near 12tå 
Street New York.

Bästa hotell för den resande skaft 
linavlska publiken, 

an ordningar för 2: dra och 3 dje klas­
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBÅTSBOLAG. 
faesagerare mötas pä järnvågset* 

rlonen t Vr* Tor* rwi *u**msten

Svenska Lutherska Zlonskyrkar,
hörnet av Logan. Avc. och.. Fountair. 
Street. Pastyr Hjalmar Olson, bosuui 
372 Logan A ve. Telefon 27 104.

I afton (torsdag), möter Kvinnor- i 
nas Missionsförening i pastorshuset. 
Alla våra kvinnor äro vänligen in 
bjudna. Fredag kväll möter koren kl. ! 
8. Konfirmationsklassen möter lor 
dag kl. 10 förmiddagen. Njästa sön­
dag den 3:dje I advent högmässa kl. 
10.30 f. m., söndagsskola kl. 12. ai- 
tonsång kl. 7 eftermiddagen.

Svenska Baptistkyrkan, hornet at 
Logan Are. och Ellen Street. O. 11 
Gunnerfeldt, pastor. Bostad 281 El­
len Street. Tel. 89 213.

Våra sammankomster äro som föl­
jer: Onsdag kl. 8 eftermiddagen sång­
övning. Torsdag kl. 8 eftermiddagen 
bönemöte. Böndagen den 11 decem­
ber morgongudstjänst kl. 10,30 f. m. 
Predikan av Charles Lundgren från 
Moody skolan 1 Chicago. Söndags­
skola) kl. 11,45 förmiddagen. Ungdome- 
möte kl. 4 e. m. Tal av Ella Locken. 
Extra sång. Kaffe serveras. Afton­
möte kl. 7 eftermiddagen, predikan av 
pastor Gunnerfeldt, sång av kören 
med flera. Alla hälsas varmt och 
hjärtligt välkomna.

Missionskyrkan, hOrner av Logan 
A ve. och Ellen SL C. J. Eng vall, pas 
tor. Bostad, 421 Logan Ave. Tel. 20053

Våra sammankomster under wsta 
vecka äro: Torsdag kl. 8 e. m. bibel­
studie och bön. VI hålla på hfred 
Ebreerbrevets 4: de kapitel. Söndagen 
den 11 dec. predikan kl. 10,30 förmid­
dagen och 7 eftermiddagen av pastor 
C. J. Engvall. Söndagsskola kl. 12 
middagen då det blir övning med bar­
nen för julfesten. Kl. 4.30 eftermid­
dagen ungdomsmöte med omväxlande 
program. Förfriskningar serveras 
Hom vanligt. En var hälsas hjärtligt 
välkommen.

SAXO T FA är Alla mod åmsman» konsert — en given 
framgång.ADVOKATER.

huvudsakliga delen av denna industri, 
ehuru även finpapper, omslagspapper 
samt många andra slag av papper till­
verkas. ej endast för att tillfredsställa 
det lokala behovet utan även tor ex­
port.

Pappers- och pappersma»seindustri­
en 1 Canadai har. liksom skogsbruket 
I allmänhet, sitt ursprung i landets 
östligare del. närmare bestämt 1 Que- 
tee. Fortfarande produceras i denna 
provins såväl för export som för in- 
belnsk förbrukning mera än femtio 
procent av hela landets tillverkning 
av dessa varor. Industrien utvidga­
des snart att åven omfatta Ontario, 
särskilt Nlagars-halvön, som år ett be­
tydande centrum för tillverkning av 
pappers- och pappersmassa. Sedan ha 
större eller mindre industrianläggnin­
gar etablerats på ett flertal platser In­
om provinsen.

Inom prärieprovlnserns har indu­
strien hittills nått endast obetydlig 
utveckling, ehuru mindre kvantiteter 
rå pappersved Importerats från dessa 
områden. Gran. balsam-furu och pop- 
pel växa dock på sina stållen i stora 
mängder och kunna bliva av värda 
Runt Lake Winnipcg finnas goda möj­
ligheter att utveckla en god Industri, 
och de regioner, vilka nu öppnas för 
♦■xpt oa tering genom Hudson Bay-Järn­
vägens tillkomst, väntas så småning 
om framalstra en än bättre produkti 
od av dessa varor.

1 Britleb Columbia har utvecklingen 
av pappers- och pappers masse indu­
strien varit enorm. Ar 1*08 funnos 
här två fabriksanläggningar 
men intill 1*11 framställdes 1 denna 
provins ej över ettusen ton pappers­
massa År 1*12 däremot steg hastigt 
produktionen till 25.000 ton. och 1*21 
var produktionsmängden från provin­
sens sju fabriker 165.000 ton. Man 
planerar att anlägga ytterligare flera 
större fabriker i centrum aV de stora 
skogsområdena, dår ofantliga tillgån­
gar pA lämpligt råmaterial för till­
verkning av pappersmassa och papper 
finnan.

VM den av Barnklubben Syskon- 
blomman av Vasaorden å Isländska 
Godtemplarhallen, måndagen den 5 
december, arrangerade konserten, ha­
de cirka 200 personer infunnit sig, vil­
ka syn- och hörbarlgiun uppskattade 
de smås prestationer mycket livligt.

Programmet Inleddes av sångkor-n 
med Du gamla. Du fria. och kunde re­
ferenten konstatera att publiken åhör­
de nationalsången sittande med un­
dantag av skräddarmästare C. H. Nil­
son (ehuru från konungariket Skåne) 
<>ch ett par till. vilka stående lyssnade 
till de välkända tonerna.

Sångkören sjöng därefter Moders­
målets sång.

Välkomsthälsningen 
framfördes av lilla Norma Mattson 
som gjorde sin entré ur en vackert 
dekorerad box och mottogs såväl hen­
nes entré eom anförande med *t ir- 
raaude applåder.

Som nästa nummer på pr o gramm 11 
kom smådockomas utställning och 
fick man skåda de mest sklllda typer, 
till och med Teddybjörnen var repre­
senterad. Priset togs emellertid av 
en levande docka, som emellertid av 
en eller annan anledning ej tycktes 
sentera detsamma, hon behagade näm- 

! ligen gråta litet vid överlämnandet, 
men det kan ju tänkas att det var

SKANDINAVER.
VM behov av bistånd i affärer 

med “gamla landet”, arvsutrednin­
gar, bankaffärer nu m- hånvänd 
Eder till oes som hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar­
voden. snabb expedition och heder­
ligt bemötande 1 alla uppdrag som 
givas oee.
Förfrågningar beevaras mot porto.

SVENSKA LAG-BYRÅN,
208 N. Wells St.. Room 513, 

Chicago, III., U. 8. A.

Den nya Fordeu gor i sin helhet ett 
mycket gott intryck, och det kan icke 
förnekas, att den 1 mänga avseenden 
erbjuder fördelar och nyheter, som 
man måste gå betydligt högre upp på 
prisskalan för att finna hos något an­
nat märke. Dessutom är vagnen eko­
nomisk, I det att en gallon bensin på­
stås räcka till 30 railes körnlng. Pri­
set för allt detta nya kombinerat i en 
Ford modell “A" år överkomligt för 
de flesta. Den nya Ford "Tudor” t. 
ex. kostar $640 f.o.b. fabriken i Onta­
rio, och räknat från Wlnnlpeg, torde 
det bli cirka $50 mera.

Men "ingen ros utan törnen”, — ty 
seda»n nu Ford säljer tn bil, som verk­
ligen är utrustad, med allt man kan 
begära, L o. m. av en kräsnare smak. 
så få alla de hundratals fabriker, som 
hittills levat högt på tillverkning av 
“eqiupment & extras" för den gamla 
Forden, nu slå igen butiken.

i

S. C. T:s Upp- 
lysningsbyråPATENTER

river GRATIS npplysntnear om 
färhåUsndem för fermarbetare,

»
Arbetsfört) än 
lrnd till sa' 
fritt Lomeste 

Förfrignlc 
cch Förenta

SVENSKA CANADA- 
T1DNINGENS UPP- 

LYSNING6BYRA
325 Logan Are. Wlnnlpeg, Kan.

Trade Marks—Copyrights

Fetherstonhaug & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C P R. Building, 
Hörnet av Portage X Maln St-

WINN1PEG.
VI kunna på det bästa rekommen­
dera denna gamla och vå)klor*a 
firma. Skriv efter upplysningar.

för kväll*n
|och tndnetriarbetare, 

ster. ledigs platser, 2 
n. priser på land, , 
tadJand etc. etc. 1 
gar från Sverige 
Staterna besvaras i

I
I

Wl: 'S. W. Goerwell, B. A. LLB.
SVENSK

Advokat och Notarios Publicus. 
Juridiska utredningar, inkasse­
ringar. officiella översättningar 
av betyg och handlingar m. m. 
709 Grcat Weat Permanent BJdg. 

Winnipcg. Man. 
TELEFON:

Res.: 34 385 Kontor: 24 963.

En liten krans på pastor 
Olof Lindgren» grav.

Från tidens »trid du går till ljuvlig glädjetårar.
Mildn d Anderson bjöd sedan på ettvila.

violinsolo på vilket följde en lektionTill salig ro i överherdens famn.
Vi ville val med dig till hemmet ila, j i “Regnbågens färger" utav * stycken 
Och ankra dår t himlens sålla land ungdomar, vilket livligt applåderades.

Lilla Sven Boman knep publiken 
! genom sitt tvärsäkra uppträdande

Men än en stund vi dröja kvar. 
Och ordet du förkunnat har. 
Skall trösta och hugsvala.

drift

under avsjungandet av. Mors lilla Olle 
samt Bä, bä. vita lamm 

Florence och Gerda Nilson utförde 
I duefsång och särskilt klingade "Hell 

i D«r r»u höga Nord" vackert.
**Fn telefonorder till S:a Claus" 

• pelales sedan och hade S:a Claus 
i likhet med antikens skådespelare 
mask för ansiktet men icke förty var 

i det hane mimiska talanger som mest 
• 'ockade till applåder.

Erik Vadellus violinsolo följdes med

I
Tack herde god för allt vad du one 

givit.
För lära ren, för trogen själavård.
För varje gång du mera Lär o=s , 

blivit.
Då vf dig mött i helig tempelgård.
Din hela vandel vittne bar.
Att du en trogen herde var,
Och Kristus efterföljde.

PRIVILEGIERAD AV STATEN ALBERTA-ANNONSER

Lär Engelska
genoin den enda svenska

I korrespondensskolan I Amerika oc> 
enda med svenska lärare med State 
examen som språklärare.Omkring fyra femtedelar av Cana- 

och pap- 
Ater-

Men nu farväl med tårar och med spänd uppmärksamhet av auditoriet
I "*h Inhöatade också rikliga applåder. 

Han - oelade därefter ett nummer till­
bo beständigt i vår; > «-mm ns med Mildred Anderson ac- 

vornp 'gerad av Florence Nilson. Se­

das export av pappersi 
per går till Förenta Staterna, 
stoden har funnit aviåttningsorter på 
de meat skilda håll. Praktiskt taget 
år två tredjedelar av Förenta Stater­
nas hela konsumtion av tidningspap­
per antingen ar canadensisk tillverk­
ning eller framställd av canadensisk 
råvara. Alltsedan år 1*02 har 1 det

I fsll Si blott vieele ber litt, fort och bil 
ligt Ni kan I»ra yr-4. grand lig txh korrek1 
engelska i Rrt EOBT HEM gen<»m vår laglii' 
skyddade k«- -reef.un Jonsmcto i. »A skulle N 
•; dröie ro dag Flera svenskar Urs tog* 
ska Toaoni rår ftiorraapondonaskola ka i lS 
gon issaa akola i våriden Varför akuilo d/
«j NI gr.-a derssaroal Vålj det eom VAM I 
G\ TUSEN LANDSMÄN f*re Fr oek 
erfarenhet franit vare det b ka ta! Kanske 
Peraa Sro för Br varda flera HXJWDftATALf 
DOLLARS Tillbakaviaa ej detta erbjadee 
de! HWi*v I DAG efter e>’dale« kostnad» 
fria. felletSadiga egglyanlagar och tuamUle 
beedigade intyg om deona berömda la 
t od. Adressera:

smärte.
VI bjuda dig. vår herde och vår vän 
Får Kristus 

hjärta.
VI mötas få 1 hlmmflen en gång. 
Och nu till dess farväl.
Till dess vi med förklarad själ 
Varandra handen racka.

JOHN LONG, Cxsr, Alberta.

'an h^v det körsäng och vill vi sår- 
k4V ' tmhålla: “Vi gå över dagg- 

| it nk ta berg. fallera", som kärnfullt 
klingade ur de unga struparna.

Efter sången framträdde mr. Ka ra­
maret ed t och avtackade fruarna Nil­
son. Rydberg. Anderson och fröken 
Jenny Janson för deras nedlagda ar­
bete, samtidigt 
Vasaorderna “Charter” till Bamklub- 

Han uppmanade

»a trftl

2 vana segehnakare
få genast arbete. 
MSnvendelee till 

a MURRAY 4 CO. 
188 Pri nc eee Street.

närmaste hela Canadas export sv pap­
persved gått till Förenta Staterna och 
uppgår för närvarande till ungefär I 
milj “cords” per år.

Svenska KorrespondensskolasJärnvägsmännen* skofa­
briksförening i likvi­

dation.
han tilldelade Avd. C. Red Bank. N. J.

tid har pappersmassan 
användning än for

På
BILJARDSALONGEN även ffctt

tUlTTTkaios »t tidnlnsspepper Pip- 
■t håg,ta kvalitet har

ben Syekonblomi
Svenska Järnvåg, man ne re skota- vidare médrarna att tala mera avi 

brtkaförening a. p. a., hade nyligen tka 1 sina hem för att på al rts lära, 
iträde t Stockholm. Man be- ■ det nppvtunde sllktet vårt vackra FLICKORBell Hotel, rekommenderas.

Nya bord. trevlig inredning,,
gott <*n sittplatser. Gör oes ett nimll**B *lT,t ,wh" tm

l indholm Ä Johnson dustri. nämligen fabrikation av tyger siöt härvid enhälligt ätt föreningen ( modersmål. 
I och vävnader. Fabriker tor tillverk ( akalJe träda 

■L • - , ning nv -artmcleUt silke" ha nn epp- ära Blöte Vidare healåu att förenla-
torts. och aOt tyder på ytterligare at- gens tillverkning skall upphöra aä 
vecUtng av denna moderna tadnatrt ,nart det vlaat alg att efterfrågan på 

1 strävan att bevara tand Ma skogv-1 »kor år ti ringa att det Icke är S

ny ta- I
besök. tikvidatiee efter Bästa Detta alsta förtjänar verkligen att Två pojkar önskar för tanlreutby 

te brevvåxla, med var sin flicka 

Svar med foto til: A. E. 21 yeara, 
och H. E. 23 yeara

P. O. Murdo, R C.

beaktas och man bör kanske 1 sam­
band därmed päpeka att barnena sven­
ska var väl mycket bruten, 
mhe vt till ett kommande framträdan­
de av Barnklnbbea Syskonblomman 
fä hön svenskan litet mera klan*

BESTAURANT NORRLAND 
10* Logan Ave.

WINNIPEG.
—-ri hälsa alla vira gamla

och gynnarn, hjärtligt välkomna ttllgåagar har 
Vår mat ech vårt haffa år av 

alltid
NYSERS S JOHANSON.

A •cli W I 
■fukå*

BAD T6M MÅ* om rrsrebyggssd* 
tand* k*u ar kronisk•. Lårrte
håmrsrU »te..

*62. INtfML

åvss sökt utforska nande att hålls tfllverknlngen 1 gång
å möJUgheten att använda halm tår tllL ;

*• -k.s fr -• Dr 0. LtUKla! f*u-t1

BELL HOTEL
Hörn. Maln o$h Henry, 1 kvart#* 

söder om C. P. R Station.
Fri» 41.50 til) S8.BO r>«r drrn. D#»U 

hotel! har nyliren fArsatta med nya m8b 
tar orh undergått en grundlig rwateere 
tion. Kallt nrh varmt vatten 1 alle r—m. 
av vilka 40 åro fftrs»dd» med bed. Trev­
lig roatsaL entleal vit betjånlog Speciel­
la priser fhr veckor ock månader.
D. A MeOILLZS. ågmre Telefon •• ST»

SIDAN IKhSVENSKA CANAD.VTIDWNGENg WINNIPEg MANITOBA, TORSDAGEN DEN f> DECEMBER »927.

KERR'8 BEGRAVNINGS­
BYRÅ

TeL 22 345, 82 346. Best. •• 044. 
120 Adelelde Street, WlnnlpH-

Dag och satt- Varsam kftrumg 1 
betjånlog. ambulanevagn.

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Spsciallasrar I kirurgi, 

ttort förstaklssslgt sjxkhus
CAMROSE. ALTA,

HELGE
ANDERSON
M All.ORDER
Box 11 Wlnnlpeg.

Man.

Dragspel Grammofoner. 
Svenska Jarnvaror. Skandina­
viska firammofonskivor sv 
alla kända spelare.

Radioapparater.
Svenska Statens Premie­

obligationer.
Sänd för Prislistor.

HOX 11. WINNIPEG, MAN.

A. S. BARDAL
nEoaAvimtasBTaå

Begrevntn 
Ugt ech t

gar ombesörj se pankt-
Ul moderate prteer

GRAVSTENAR
TEL.: 86 607

Bardel Block 643 Rberbreoke St 
Ord erf ftr eet ån d » r •
P 8. BARDAL

JOS. T. TH0RS0N
Barrleter etc.

SCARTH. GUILD B THORSON 
ses Gnat West Perminent Bl dg. 

Private Ptiene 44 002. Office 22 7SS

C a NILSON
Dass- och henskräddsre
Största skandinaviska 

skrädderiaffär
Andra dörren från Maln St. 

268 LOGAN AVE. 
Telefon: 27 821

WINNIPEG. MAN.

CH1R0PRAKTIK
botar nästan alls sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G B ACH, D. C

Skrir till mig på svenska eller 
engelska, om Ni har tillfälle, och 
jag skall tals om. vad jag kan gö­
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

Sänd Eder film för framkallning 
och kopiering till

STAR PHOTO STUDIO.
490 MAIN STREET,

(vid City Hall) 
WINNIPEG, MAN.

Framkallning _ 10c. pr. rulle
Kopiering:

2/^vtVn och under
2V2xA\\ --------
314*4*4 ------------
?ré*4r4 _____
S»4*5*/t ...........
4 *5
5 *7

6c
ftc

_______ 6c
6c

______ 6c
. ____15c

BAGERIARBETARE
önskar sysselsättning. Sex 
hr» praktik i Sverige. Något 
kunnig i engelska. Svar tor­
de ben. sändas till

Sven Ljunggren,
Scandia Hotel. 413 Logan Ave. 

Winnipeg. Man.Privat tel. 15 7SS: Kofiterv24 »63
Skandinav tok Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jurist, Soti ter, etc.

708 Grcat West Per. Bldg.
Lärare vid Manlteba Law School.

/•
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SVENSKA CANADA-TIDNtNGLS. WKNiPEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN»a:: FYRA 6 DECEMBER 1927.
på | ibs. ech mmaikte ug (br »» 'jT^Tl" udt nck j >»MMM»Mg.tMt •Uirkpr endermtnersd »v 

vsu.n. «å »U syUsr ort skenor svä- 
v» fritt 1 lurton Den tornade skörden 
4r gä Iton» sOllea hett Hhrsterd.

SVaRA ÖVERSVÄMNINGAR I 
ELBEDALEN.

12 Fetbed mot beed>wkt erSVENSKA CANADA-T!Df#WGEN
ra gUm- U ppifrån och nedifrån. ]arara•WeOtBH WEEKLV 

P. m. OAMI_ 13. Allaken leertihnjng i avsikr ett iåia« Edner. Iero be»» på de cuadenstakä ed- 
fbroe» höft nppdmne lermludhe ech tjaea 

god* förebilder för väildca när det giBer ett 
beduets Ceaede» lämplighet för rpenamåleod-

.... ............................................. ... Prån W men ber* meddelas till Ber-
dc Det rare höides er 

mg. ett senaten i U. S. »kulle på ett per veckor orereråmmade Den boeka p.
att läeka tia. au stor» deler ar Ethedalen aro »ABIS.WALLENBERO HVVLAO 1Som reatal rar »kalle torrlaget röna em hel 

_ från ömge drlegsSesi ada Grek­
land» ombud rid keeferemen. M. Pofatn. ril-

The CANAOA WEEKLV RRINTtMG Ca. Ltd. le-
dd losa det nära hurxkaang» syåierlsetspro ke redan aedaUktate. kar måst ditrsak InwraaUaael 

la Handelskammarnas strraåse gav, l 
Parts förr» måndaesn klev knakillreå 
tär Welle nberg foreraål tär en hjårt- 
11* hyllning

Vid ee bankettef Mnnitaha, at <U att-ca and o'aea ef
blcmet. Ull högre helågea platser för att leka 

draaksa Det fördärvade vattnet for-
Aret» iköidereiakat ger också snlednmg til 

en bei del kommentarer Så hll exempel har 
tidningen The Montreal Star i dagarna slut­
fört en intressant utredning om medehkördcir- 
iukäket i eäatra Canada och kommit till den 
»hitsataen att vetet gar
bushel i per acre. havren >4,2. komet 28 och 
isgen 21.6. allt beräknat per bushel och aere. 
Vetepnserna ha under de senaste tvenne mana­
de rna fluktuerat mellan $1 :40 och $1 :>0 per 
bushel brutto, vilket betyder att farmarna i 

„ . tt, genomsnitt erhållit $1 -20 per bushel för vetet,
i »log. troUgen i avukt att fa eösaa pa thskus- wnfrån (iock bör avdraga, frakt -och mark- 

{ »tonen, att förslaget skulle bordläggas bil na>- 
I u nedrustnmgskooferesM, rid vilken det fransk

Wr.TELERHONE: 29 »11. den!, har bland annat framhållit det omöjliga 
i au Naboaeruai Förbund skulle godkänna för-

____ slaget, di inga mm hrhl såkohetsgarantjev upfe
\ JJ satts ar försiagstålUran. F rankrtkrs delegat, 
tas r-aa! Boncour understödd ar tjee koslov »ken

allmen nd- glftnde också äjuron Den Ulls hlhs- 
skulle det nnn Lnckau—Schmeluau år på kilo

Om M UtMnoff. foeslag 
rustning i hela världen aår i 
rara ytterst mtremant få reta hur U. S. skulle 
kunna taga hand om Nicaragua ech Sterbntan- 

• beskydda" Kma.

PRENUMERATIONSPRIS.
•ses år i ■■miss 
■stw h l f*e«e

E£. Benet, anslöt ug bl! Polib» ståndpunkt samt 
masas avsi i res framhöll att den »ov jet-ryska planen En Sandviksåg år 

dagens lösen!
♦ *1 MiU 08 Inni*

redan dryftats 1922 och da upf>grots
o^mocn förbar.

Tysklands ombod greve voo Bernstorff före-

Genom ett beklagligt for beseende fick chrek- l 
tor Sven Klintberg icke tillfälle att utställa den 
bästa av suui rävar vid silverrävsubtaUmngen i 
Wioaipeg. Riven råkade nämligen vara spår­
löst for
tungor veta förtälja att direktör Klintberg gömt 
den bakom sitt vandra öra.

ann» tm me me 
Ori«i ram rsaui »«•* "SJL'ISs
IP Prunaa

då deo skulle arhämtas. Elaka
uadsföringsavgfter med enka 20 cents per

. „ bushel, varför alltså ett rent netto vrd första m-
**xa ^kkf,,,d“*,r.0T ‘T*-*»» »PPUg»s- terirnutbetalningen med $1:- 

Detta blev också konferensens beslut och se­
dan Lttvieoff förklarat sig icke hava nå-rot att 
invända emot detta, avslutades förhandlingar-

ANNO*»PIIIS PA BEGÄRAN
. • per bushel mark­

nadsfört vete återstår. Detta pris har nu un­
der de senaste åren vark ganslu permanent, 
samt genom vetepoolens administration av skör­
den förhöjts under olika utbetalmngstermuier till 
mellan $1 :42—$1 :45 för hegst graderade ve-

rr oomed mrt ras och kor»
I ett ev Svenska DaghlaJets novembernum­

mer meddelas alt Canadas jordbruksminister 
Jr. J. H CrisJaU tillsammans med en del an­
dra notabla Untbruksexperter avlagt ett kortare 
besök i Skåne. Det skulle vara roligt få reda 
-ra vad Hon. Motherwell har att aäga om det 
'icsöket.

!Mr *£SMmag r»f

Världens bästa handsåg
är Sandvikens Järnverks No. 277

Torsdagen den 10december 1927. na.
oo

EN RÄTTELSE. Forslaget är i och för »g mycket vackert och t-,
----------- tänkvärt, men det otroliga är väl att mänsklig-

T foregaemde upplaga ar Senska Caeada beten tack -var, \abcnemas Fafbumi- infiy-
j Tidningen »flöt i derna -kI. en arbkel Unde skulle pa e^o, kunna g,iva ned
Rm.Wuli.nem poa vörda* teegylUr. nlken ge- och glomm. a,U gamla »rvstviste,

ett brkläglsgt förbiseende ej blev signerad c*» ror or a t ter 
med författarens namn. Vi vilja nu rätta detu
och meddela att förre redaktoren v,d denna tid- ntdasl kunna realisera» pa papprret

och Fords beryktade strävanden i den nktrun- om man
Ut för tydligt ogenomforbarheten av Om man ut når frän nödvändigheten av att den

caradcnsiska jorden utvinnes i avsevärt störrr
ftknrvTMn cxnrai iri iMTRPDr For aP giva en illustration vilja vi referera orr; :.*ng hitti’1» och att farmxren, med hjälp 
DIREKTÖR »SVEN IvLlPt I DLIx till hädelserna i Europa efter världskriget. Äv kvalificerad arbetskraft, bemödar sig att

CRATU LERAS. Tysklancb militär styrkor reducerades till att boja jordbi ukets standard i landet i om möjligt
, omfatta endast 100.000 soldater, drt sa ka!- vidsträcktare skala än hittills, bor landets sam

salverravsotstalImngen i W inmpeg da jaje /^e;<-/, &chr. Detta var Tysklands enda }ad~ areal inom en icke allt for avlägsen fram-
^ gama den 1—3 december, varvid de 0{ficiclla beväpnade makt mot ententen hör tu.! kunna ökas i oanad grad. Veröster mot

förnämsta avelsdjuren inom •Uverräviindustrrn ^ €meJ|ef^d övervaka säkerheten i landets jordbrukets utvidgning höjas visserligen alltid
i västra Canada utställdes, erhöll Wmnipeg ^anjtraäter och uppfyllandet av Versailles- nnen tystas ganska snart ned, när fakta preste
Silver Foi Comp my. Btrds Hill Mandoba. en fr€t|em best mmelser kommenderades stora fran-^^5^* 
rad synnerligen förnämliga pnser och Campi- , briitiski trupper till olika större knuf- Så ti** eremp#-! har det vid obka tillf a11''
iooship”. ■ imnkter i landet Tyskland vågade emevertH gjorts gällande att den. canadensiska jorde

Chefen for firma», direktor Sven Klint bert?, ^ tidspunkten helt avväpna sitt >„< ts öV tt m^a ’ ~ 'åend' omfång reda
ar av rrensk börd. och har under manga åi ned- t■ och den truppetyrka, twn m och att de landområden, vika ännu r' 
lagt ett betydande arbete inom sitvenävsmdu- ä/.pf^sent-*ra ,’c^ i
stnen har i landet. Det ar dar for med upprik mycäet sjvrcdd uver hela landet för att r ; itebärarde på grund av o!ika faktorer. Som
tig glädje v» i detta nummer av tidningen fram- kunna utgöra någon garar P för att landet »ku:- den förnämsta framhålle’ ^den dåliga kvalité
bära ugra uppriktigaste gratulationer hll direk |r kunna försvara sig root en eventuell fiendes ter. av jordens näringsvärde, vidare göres ga'

Klintberg, som genom sina segrarvid utstäl an(aj| Man be: löt sig da att omorganisera he- lande att de stora avstånden från järnväg-
vunnit det framila erkännandet for en , ja ^ poJjaväser.det til» en väpnad skyddskår knutpunkterna till de stora jordviddema i de

och i stället för de frodiga och fiegmatiska norra de’ama av västern, komma att förhindr?
"bla* (smeknamnet på Tysklands förutvarande marknadsföring och kommunikationsmöilighe
pobsmxän) organiserades av f. d. officerare, un- ter för odlarna. Speciellt synes detta gälla det
derofficerare och fast anställt samt ytterst väl- stora och mäktiga Peace River-distriktet,
tränat manskap den nya po'i:karen "de gröria'. med sina oanade framtidsutsikter i egenskap
vilkas antal gimro upp till flera hundratusen och ett betydelsefullt jordbruks*dishrikt kommer a“
vilka bildade Tysklands egentliga försvar. In- sakna praktiskt värde för landet så länge di
ga re&trikhoner funnos beträffande polismaktens j stiiktet ej blir självstyrande, 
styrka, varför landet kunde rekrytera hur mån- j Detta är naturligtvis orimligt tänkt. Vis-
ga som helst av sina före detta truppstyrkor att 1 ser ligen är det alls icke omöjligt att Peace
tjänstgöra som maskerad militär. * Riverdistriktet en dag kan komma att ställas in-

D«t är fara värt att ett avrustningsförslag. för denna möjlghet. men det torde vara syn 
som det av Lmmoff i Geneve framlagda, kom- neritgen osannolikt att ett självstyre skulle kunna
irer att taga samma former om det mot förmo- 1 giva det större framtidsmöjligheter än om sam-

____  dan skulle kunna tillämpas i Luropa. Ingen arbete etableras mellan de redan konstituerade
Silverravfarmmng är om något ett svarhan- j(an va| an8r «jg böra förbjuda ett land att och arf^änsande provinserna. Alberta och Bri- 

terligt yrke. Djuren maste omhuldas och ansas upprätthålla en väpnad polisstyrka för att över- tish Columbia, vilka som bekant gränsa till den- 
ä barn. om de skola bliva sina agar? vak® att lagar och förordningar efterföljas, na värdefulla kornbod, kunna gemensamt göra 

till verklig glädje. Ut fordringen skall ske pa p0lismakten kommer, om ett avrustningsförslag , betydligt mera för Peace River och dess ut­
bestämda tider dygnet om och rftärraaaonerna genomföres, med all säkerhet »»tt bliva minst veckling än om ett stycke land skulle avstyckas 
måste vara val avvägda beträffande 'både nä- j-j^ krigisk och miltanstisk. som våra nuvaran- j frän dessa provinser för att “börja från början' 
reigsvärde och kvantitet. \ isserhgen gör b Ht <jr arméer. Och då blir ett avrustningsförslag. j i arbetet att utvinna sina egna naturresurser, 
detta mmutiosa arbete rävfarmntiwen invrket j vackert oth människovärdigt det än är, en Peace River distriktets betydelse för Canadas 
svårhanterlig, men den soto en gång fått verkligt fyjjgtändig parodi på vad det skulle vara. I ntrmgtliv är redan fastslaget av opartiska exper- 

för djuren och deras skötsel, finner sä- Mänskligheten är nu en gång för alla icke sa ter, vilka efter ingående studier konstaterat 
kerligen mgen mtreasantare och mera omväx- kanske vissa herrar inom Nationer- , riktigheten av de först gjorda antaganden om
lande sysselsättning, än att la taga vara pa un- na$ pörbund vilja tro. I detta landområde, nämligen att det kommer att
garna från det första ögonblick de skådada kan vata av intresse att i samband med bliva ett av de viktigaste och mest värdefulla
gens ljus och till dess dc blivit vuxna, gödda atergiva vad londontidningen Times yttra jordbruksdistrikt i Canada. Det torde heller
och färdiga att undfå den sista smörjelsen om föregående konferens i Geneve och de icke behöva anses osannolikt att andra och lika
förr deras beredning till en luxuös pälsboa. legatemas “ivriga” fredssträvanden: “Vid ut- | värdefulla distrikt komma att utvinnas under

Direktör Klintbergs rävfarm är en mönster- förandet av fredshymner frigöra de undertryck kommande år. Av Canadas samlade areal är
farm. Med sällsynt intresse har han tillsam u känslor, och förmodligen lämna de Geneve hittills endast en bråkdel upptagen av farmning
reans med sin broder och assistent. Gunnar me(j cn känsla av att ha blivit bättre männi och denna brakdel inbringar årligen miljarder
Klintberg, drmt sm rörelse f rama t och kan nu. dollars till landet. Utvinnes flera distrikt, och
med tanke pa de synnerligen goda resu .lat hai^ £)pt torde väl knappast rada na gol tvivel om att sådana finnas döljda i våra obygder ännu 
uppnått vid Atets silveiravutstalliung. nv* l og ^ ^ verkligt avrustningsförslag. grundat pa j dag torde väl redan kunna anses fastslaget,

Canadas förnämsta ra\ farma- $ann ^jja alt förebygga kommande krig, aldrig betyder detta fortsatt ökning av det nationella,
kan passera Nationernas Förbunds rådsförsam- välständer, nya arbetsmarknader, flera »ndustri-
ling — därtill äro herrar delegater allt for . cr och ökad rörelse pa penmngmarknden. Det

L1TVINOFFS AVRUSTNINGS- styvsmnade och — rädda. Litvmoffs förslag nationalekonomiska välståndet blir vidsträcktare 
r>Mnci Ap 1 GFNEVE är vackert genomtänkt och effektivt på pappe- j och kommer i större skala att inverka på pro-
”U V ret — men vår tid är ännu icke mogen för det- ducenten själv, och giva honom större kontant

Och Nationernas Förbunds konserva- ve hit a av att arbete, än han nu får.
Men för att nå dett mål, måste alla inse sam-

msate

.För närvarande äger Canada cirka 60 mil- FramstAlld av verkeU eget kallvalsade tråkolstål samt företklaaeigt 
arbete alltigenom. Bladet är flnpolerat med dekorerat handtag av 
pärootråd Förnlcklade skruvar. RJkUgt avbadancerad. Full garanti. 
Elegant inpackad.

kultiverat land. till vilken * t;aeres
kan läg^a cirka 10 miljoner höland på 

Bruttoinkomsten från den kultive-

joner
man

o
Snushandlare Gustafson på Logan ave. i 

Vtännipeg (vilken gala som bekant även kallas 
*ör den svenska kulturhärden i Canada) har i 
iagama utvidgat sin affär och öppnat en val 
torterad släktenavdelnmg. Särskilt lär hans 
mycket rikhaltiga lager av fin-fina kofötler va 
-a att rekommendera för herrar kassaskåps- 
:uvar.

pr *
rade wrien beräknas i år uppgå till över $1 

Eji total världsavrustning torde nog också 7S0.000.000. vilket innebar en inkomst för
W ii sons landet av $29 per kultiverad aere jord eller.

inkluderar hölandet, $25 per aere.

Rekommendera* säeem en

Nyttig julklapp
Jahn A. Hägglund, författat artikeln

Ehuru Sandvikens no. 277 är »v bättre kvalitet ån de allra dyraete 
amerikanska hand sågar, ut hjudes ovanstående såg till följande speciella 
priser, med avsikt att göra sågen bekant 

per atyck

gen visa a 
det hela.

f.åga

aaa
På tal om kuna Gustafs 20-årsjubiléum 

om regent. föll följande lilla historia i vårt 
Kungen var en gång för många år se-

$4.5018”
4.7020”

4.9522"

■fan på en nöjesresa till Dalom och ville träffa 
“folket”. Bland annat började han tala med 
n pamroal grånad mas om förhållandena i 
ndskapet och yttrade beträffande dalafolkets 

'-'horenhet: “Jag har hört sägas att Ni här 
r>u tiU alla människor, är det sant?” — 

“lo,” sa* masen ”vi sitra nock Du till al*a | 
‘on Jer och Jer kärrmg.”

5.3024”
6.6026”
5.8028”

Rekvirera dessa äkta Samlvtkssågar från närmaste handlare, eller 
om denne Icke har dem 1 lager, direkt fr&n oss. Vi kunna nu ombesörja 
omgående leve ans. då en stor sändning nyligen anlänt från verket, 
iletalning medelst ”post money order” eller pr. ef t er krav; fraktfritt 
per post och Järnväg till alla delar av Canada.Ja. vi ses igen

CERES. Ensamförsäljare

SÅNOViK
CANADIAN L.! M !~TEZD

illlämpning av hanska regeringens rätt att träf- 
J i ekonomiska dispositioner lyckats verkliggöra 

'en stora affären. Enligt tillgängliga underrät- 
lser att döma, medför denna överenskommel- 

■ sä stora omedelbara förmåner för Frankrike 
- icke minst det att de franska tändstickor- ” 
a bli bättre — att den franska allmänheten sä- 
erligen kommer att ge uppgörelsen sin sark 2. 
on. Det spelar nämligen en icke obetydlig X 
oll för de franska statsfinanserna att redan Y 
u kunna betala tillbaka de resterande tre fjär- v 
edelarna av det lån pä 100 miljoner dollars 
om landet år 1920 måste upptaga i Amerika, i! 
i ändsticksbolaget har gjort transaktionen möj- j ;; 
ig genom att för egen del övertaga ett belopp ■ 
v 25 miljoner dollars samt genom utsläppan­

det i Amerika genom sin därvarande organisa- | ; ; 
tion av ett nytt lån å 50 miljoner dollars. Af- ; ; 
färens fördelaktighet är lätt att inse när man 
Håller i minnet att det franska lånet löpte med ,
3 procents ränta, medan det nya svenska en­
last drager 5 procent. i

1 gengäld erhåller Tändsticksbolaget rätt att ; ; jvlstäMNING. av kritiker kallad den vackraste jultidningen i vari-
samarbete med hanska staten sörja för Frank- ' • den, med ytterst intressanta lrldrag av Sveriges förnämsta författare,
ikes förseende med råmaterial och maskiner i Konstnären Bruno Liljefors liar utvalt 6 av sina bästa, aldrig förut re-
ör tändstickstillverkningen för den franska ! Y producerad, tavlor, vilka i faror-produktioner medfölja som bilagor

_i * Eesjsutoni medfölja tvenne koppargravyrer över Liljefors (öriiÄmsta ■'
andsucksindustnens omlaggnmg och moderni- . - kuutverk me8. ideaU«ka Julklapp, »om kan Unkaa och i alla av-
-ring samt för hela försäljningsorganisationen. 
rranska statens finansiella vinst av denna ge- 
-ialt uttäiita konvertering belöper sig till en 
»äntebespanng av 8 a 9 miljoner kronor om

ret, plus naturligtvis den betydande fördel som JVLKVXLLEN, T^ublUdstklubtieris välkanda jultidning är t år bättre ån 
att få sm direkta skuld till den stora .. någonsin, då den välkände artisten Einar Nerman stått för dess deko

avsevärt minskad mtiva utstyrsel Med förstklassiga textutdrag, rlkllgen Illustrerad samt
Pris 11.25

lör
ningen
förstklassig och framgångsrik rävfarmmng.

Vid prisutdelnmgen tilldelades direktör 
Klintberg följande pnser: "Grand Champion 
*ip" för bästa irlverrävshaoe. (ulverpokal). 
champion slup för bästa pelaberande silverräv. 
(silverpokal). Manitobas regenngs hederspo- 
kal för bästa grupp avelsdjur (en hane och 
tsr honor) samt dessutom 10 föista pris. 2 an­
dra pns. 3 tredje pris och 2 fjärde pris.

St gott som samtliga första pris och "Cham- 
pioosbip" tilldelades Winmpeg Sdvet Fot Com- 
pany. vilket mer än något vittnar om den högt 
uppdrivna rivkullur. direktor Klintberg efter 
årslånga ansträngningar lyckat» införa på sm 
farm. ■ ____

k
20 ST NtCHOLAS ST MO/TTftCAL P. Q.

Svenska Jultidningar 
Almanackor 
Julkort Etc.

»eendtn ett konst verk.
Lyxupplagan

JULSTÄMNING, Prakt upplagan intmehåller detsamma som lyxupplagan 
med undantag av koppargravyrerna

Pris $1 76

Pris fl 25

uzgcr i

'5T£BzX'datt U i tungt‘ocb'gam- ! Tt^ZZTs. L^.Vf .rtau.ruforenmg, ju,Udt 
^Laod rbetan^e jättcindustri och en tyd- “ ‘ 1 mehåll av Sveriges förnämsta författare och ar-

'igen lika omodern försäljning reformerade till 1 
ntida tekniska tip-top-standard. är naturligtvis 

,vårt att exakt värdera, men om arrangeman- HUSMODERNS .!' rägUd av ge­
tts fördelar kan intet tvivel råda.

The Internationel Match Corporation — ett 
‘otterbolag till Svenska TändsticksboUget — 
om nu uppträder som låntagare på den ame- 
ikanska penningmarknaden, bildades för iyra 

ar sedan, och förvärvade dätvid. dels från det 
•vemka bolaget, ekis från andra företag inom 
tandsticksbranschen kontrollen över 90 tänd- 
»icksfabriker i olika europeiska länder, utom 

Sverige, i Nord- och Sydamerika sasnt i bortre 
Asien. Trots sm korts verksamhetstid är det­
ta bolag nu erkänt som ett av Amerikas ledan­
de industriella företag med en verksamhet som 
omfattar hade gamla och nya världen.

Svenska tändstickor om vilka det står skrivet 
att de endast tända mot lådans plån, företräda 

Sverige inom den internationella stor­

va ster

Med värde-

Pri» $1.25
JULHÄLSNING. Jultidningen med det myckna innehållet. Ovanligt rik

Pris $0.75, på omväxlande berättelser, rikt illustrerad

anses vara en av digenhet i såväl innehåll nom illustrationer, med fyra planscher .......
.............. -........................................ ............................ .............. Pris 0.76re.
MORS JULBREV MED LILLA MORS BOK/ Allt vad Mor tycker om. 
finner Mor har i detta brev, Julbok, Julbordlopare. Julservetter ech Jul-

Pris $0.75 
Pris 80.30

kort —
< > JULKALAS. Del goda humörets Jultidning —
< . JULBOG K uäa Jultidning, full av sagor* ‘ Dessutom en mängd andra jultidningar och julbocker for barn.

Pris *-$0.26EN EVE, Nationernas Förbunds bu>"ud- 
vT kvarter, har i förta veckan uppkvat en 

Maxim Litvmoffs avrustnmgs-

urnn.t
tiva och nu snart föråldrade rädsförsamliag ic­
ke rätta forumet för denna frågas avgörande, arbetets betydelse för vårt näringsliv, vi

__________——----------------- — ansluta oss till sådana organisationer, vilka taga
på våra intressen och gemensamt med des­

sa byg»a upp den framtid vi önska se för oss 
själva i lika stor grad som för vårt nya foster­
land.

ALMANACK FÖR ALLA $1.00 SVENSKA KALENDERN $1.00gy sensation —
fordag. Den eoviet-mka delegationens ord t 
rande till den förberedande xnuöningdLonk 

nd vilken Sovjet-Ryssland för förvtx 
gingen v*r offieielh tei*e»eeterad. lur till
trots av alla föregående meddelanden om Soi- "1 |"AN har all anledning gladja tig o ver dc
jK-Rya»land» avvaktande itillninc tiU stormak- xXI pjda resuiut vätterns (armare uppnått i
mmas åteoranden. i avrustningsfrag in. bc^u- i- \is-e-xis spannmålsodling och kreaturuve SVER'GE OCH DEN INTERNA-

SÄÄiPS TIONELLA STORFINANSEN.
All land- sjö- och hiflbevipning avskaf- t uppnåtts i landet, oamhgen år 1923 da Cani-

das största veteskörd inhöstades. Kreaturs- 1 V-N var dsfamnande mdustnhnansie!1»
2 AUa vapen och milttäta redskap umt aveln börjar också komma upp på en högre -»-'v-rk-amhet -om <ehn några år fttW-

kem.ia k.iga>trw«ter förstoras. si .ndard sarom bäst den nvliien i Chicago av- av S -n-b TändshcVboU-et. har som be-
3 Alla krigsfartyg och armerade flygplan hållna internationella jordbro ksutstallmngm vitt- k«nt en b nere tid fert underhandlingar med den

rar. Torooto-utställningen i samband med Iran ,j slatcn aegaende övertalandet av det
4 All tniltätlinnsl avskaffas. , rordbrukets iubdc-amsvecb' lamnar och<< fog franska t-nd-ticbmooopolet oth som inotprev
5. Allman lagstiftning för avskaffndct ar | lor påståendet att mera rationell jordbmksban- t .tion ske'!- Tändsticksbolaert lämna franska

•11 slagt uktnitjanst tering börjat vinna terräng i sart land. Far- "'a'en ett 'ån på ett ho est betydligt belopp till
fe Allmän Ugatiftning i avsikt att upphäva r.iama. speciellt de större jorddrotteroa. hava moderat ränta,

mibtara övningar fatt upp ögonen för nödvänchgheten av en mera Det svenska bo'aget« förbandbn-rar resu t-ra-
7 all_.. kagtofttuag mot byggandet av målmedveten odlings- ocb a ve Isprocedur i sam- de som man minns i ett förslag till övsrrmkom-

alk slags konstruktionsarbete band med modero farmning och resultaten Ka melse. som av Poénearr framlades for det fran-
jjj, _,-la.rt bruk. ej heller låtit vänta på si». Icke mindre an ika parlamentet. f-örsla»ct. som accetöerades

8 Allmän lagstiltmag mot täWerkandet av 21 vetepriser Sur.no». sid Qucagoutstallmngm av de franska nationalistiska kretsarna, iljilptes
ammunition och andra slag» knesmalerial. as canadensiska tannaic, bland vilka vetekun- emellertid av de franska socialisterna på en mer

9. Allmön lagUlitimiu i amåt sM foecbyv nen Herman Trelle från Vembley, Alberta, eller mindre oklar motivering, som övervägande
medel fot krigsrus!- intog en mycket framrtäeedr plats. Inom hav- baserades på den tiadrtioneUa socialistiska matz

irodlingens område kunde man även spara viljan mot den enskilda företagsamheten, 
av »ti» mibtara för- ett betydligt igsprviag för de canadensiska far- Herrar Krettger ocb Poincaré tycks emeller- 

statsfärvakmngrn samt marnas räkring och världsutställningens be- tid vara personer, tom inte ge tappt »å lätt. och
dendiplom för bästa havreprov tillföll avenie- , fortsatta underhandlmgar Ka nu som bekant rc“ 
des iar. Trelle för hans agnfna Vfictoria-hasie. suherat i ett arrangemang, som med förbigående
En bushel ev detta utsullnngshavre sagde 49.6 av parlancntcl och en synbarligen något ikarpt

UTSIKTERNA l VÄSTERN — 
DE BÄSTA.

SVENSKA ALMANACKAN 12 et».
Största lager av »vensk litteratur 1 U. S. A.

Kataloger fritt på begäran.
Alla orders expedieras porto fritt mot insändandet av beloppen.

BONNIER’S
561-3rd AvenueSnansen. och de göra det.med all bravur. Att

| *=ew York City, N. Y.
<,-,tU som bättre säkerhet än det ‘"segrande" ) |(t ö« 0 11 »»»»»»>♦♦»>« t«
Frankrikes egna skuldförbindelser. Sitt adels­
brev som medlem av den mternationella Uorfi- mmtöömmötomäötiH 

erhöll Sveneka Tändsticksbolaect genom j- 
den »enas* transaktionen, som populärt sett, be- -j- 
tvder att Förenta Staterna tase-ar herr Kreu- i 
oer som timta-are tre procent bättre än den * 
fla»rka republiken. "Här k«wrgr Svenge i 
fall parad m-d do'! sms mångfald i bvxficko- 
na oe.h le idebrev till all världens finanspo'i- 
ti-ka hö-kvarter", såsom en svensk tidomg ut­
tryckt sig

Det är dock på basis av svensk fötetavsom- 
bet. svenska uppfinninger ocb svenskt arbete, 

denna stora fmam*5la transaktion nu1 slut­
förts. CM Sr på dessa grunder som den jätteli­
ka verksamhet byggts, som nu omspörner vid­
den och soro i dessa dagar med sunt förnuft ocb 
stark vilja erövrat en plats för Sverige inom 
storfinansen.

>I.
fa-

-öfX-s-e-s-ö

»+öeo»»»ö«»»f>+<-ooö»«ö»v-;

TiHfredstäUelse och belitenhet till alla leverantörer av 
Kalkoner.

Kand Kdra kelkeerr till dett ptalo. »reoi dc t »rna emoftagaa ech erhille det rit- 4 
ta prt**t ' “*

Katlwmer ar. (Mjeat fcinaahtid Dt hriega heliu-nhef orh n eymboiek charm 4 
*rter den eiurt,ia belgdstt-n uU» al!» h«-!å,--i«tgat I>e »re »vår» alt avU 1ika«m> »He #n- * 
dra värdefall» djar oth dr n/m kro brlclig» ne* att »mm 4*rn arm »kyldiga alt tete hil 
l« dem för mmgr» «al|’dm. »ar*rat d» h*iva vs> mvUa«li* w# trh»!

•»rit bliva til lt*fej»r»dlade och vtforaåtyea al det ni! brfngr» tillf 
b*»ta fiidjlir» releta Hll ritar.n. ■Vi 6»r#giw-ra aedw.etåaedv^ r.,.^ upp till T>ve. 15

Cn** kalkoner 6o*r 15 »*
Utåt kJUhacer 13 OU 15 Ibs.
TtacakalfcoMT II UU 13 »a

ta dvt ratta pri ;
'e.lewtii 'klt»e <*r||

Por Ib
M‘: -*U. < - 

-26e. , »

Jdc t2c. ■ • 
Uc,80c. '
ie«..r7c. ' •

38c.-40«
3«c-3ec.

Kycklukfji änder t lba. 
Oamlabenor ever 6 Ib. 
O ans la böner 5

30C.-31C. 
25c.Ttc.»» Ander

Otu

Consolidated Packers
605 BUKFBKtN AVE, WINNlPE.fi ‘

J. A. HACCLUND.

KycäUntåir o ver

10. AvskiJianrie’ 
gvsndepxilemenl r 
sB slsgs militär admitvstrdtion.

II NtihUf propsgrod- «nu uodei
l kngsvctrnskip föebjudes

;
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ÄooncL Det är farligt när njurarna
icke äro i ordning.

f Å°*MANC ANADA-N YHETE R.
I höet han *1 hett cm ovanligt «od ,

vigsel» tOrtåuadrs j»*****"»! I vårt distrikt och tän min ‘
xigdee mr. JohnVECKOREVYN. Helga Vickmar.

nr pastor Pont*» Peterson I prisUto S» JNcnr. hen beaokt rån enmhii- ; 
■t i ron Wiiliaro Vittnen voro brå ku. Lee du Boenet och Riset tand. De . 
don* br d<v ror. H. Vickmaa och han. Oeem ber» Ijekats itu d bn, efter 
basun, bo».»» i Port Arthur. Brud v*d 
paret rnr från Wablgooa. Ont. var est 
de komma ett boeåtta si* VI önska
de nygifta lycka och råiUgnel* p* do- Krikaon och Charlie Person från Rl

rerlnad samt doktor Carl lale från

PILLS Nedanstående skrivelse betittar om tvenne tillfällen, i IStaden Port WlUhue. Ont. har et-
Trtrått t» okat ela brioikalngemångd med l.Si* vilka Dr. Ckase’s "Kidney-Liver Pffls" åstadke 

den önskade Hndrinf en.
tom året och och man emeb

Oon t» C.| att 
lån i aretkt att uppföra t» slum ter 

eld Praaer River
un ms« IIHIIIIIIII »8>»0«»»8»»»ö »l»»H ♦»»»»»>» åååV******»»**

ler. Resultatet bler så bra. att )s« 
numera alltid har en nnk nr dem 1 
restsrv Jag oc a kar Dr. Chaaes 
mediciner all möjlig framgång” 

Miss Mary Vettipa». 1W Upper 
Wattr SL Halifax. N. 8. ekrtver •— 

“Under tvenne år led jag av njur­
lidande och försökte en hel del oli­
ka mediciner, som icke hjälpte mig 
det minuts. Jag var så nervös, att 
jag Icke kunde sova om nätterna. 
Rn granne gav mig det rådet att 
försöka Ed ra K. A L- piUer och se­
dan jag använt dem. känner jag 
mig nu. tack vare Dr. Cbaae‘8. som 
en annan människa och sover gott 
om nätterna.**

Dr. Chaseä Kidney Liver Pilla— 
3B cents per ask—fäs hos alla hand­
lare eller direkt frän The Dr. A. W. 
Chase* Medicine Company, Limi­
ted. Toronto.

Dr. Qum* njor-lever piller ha 1 
ungefär ett halvt århundrade varit 

Winnipeg jämte vänner hava under »otn ett verksamt medel mot
första veckan av säsongen varit ute njursjukdomar. Under mänga år

hade de emellertid dess förinnan 
. . btivit prövade 1 privat praktik Un

torsdagen mycket belåtna med sina def io,p ha de sjnnerUgen
tripper.

Det goda och blida vädret under ok ras gemensamma råg genom livet.
p. p. p.

B C. hsr I ftfUH påbörjat anlags list tor MaalloWx gruvindustri O r_.____ Xä, 4, ^
■fes-a m rtt rooderut brygxcrl I som ett freetrm drOjde så Mage åxr s/too bisk. och kunna utföra allt ar _ , . . .

*. rabeakMi drtree med fou fart ^ Ttu ucnufu» breppse l regel r armarna betala ror mycket
för bind garnet.

några dagar och komma hem torra
Trall tor an kor r.ad ar

komater att braå av ett ock éeer lee ieroutnlugar hava i h<iet med forglftalugsermptomv r. effektivt bevtåtVaroven. I dag åro 
de mer populär» ån någonsin förr. 
Vårtor? Helt enkelt därför att de 
kunnat frabringa önskade resultat 

ni aurånder Eder av dra. vet 
»v Ungefar Ib* Till varje vlrit ratt ak hård. men det slutade N1 Btt NI Icke experimenterar roe.l
aere beräkna, åtgå t ti Ib* garn

-adatlc»". "Lumbago' samt ull- 
man åraftnedanttaing C In Plikt står 
ker och helar njurarna och giver per­
manent hjälp till hal» organismen

tiipiex I .1 or lek 10X10* upptagMa mot *7 föregående år.trsV Bl idgarnet kostar Canadaa farmare 
ärligen $11,276.200 för en kvantitet denna gängen.

fÖL Vårt municipalval år nu överstökat 
Striden har i ärMontreals hamn satte häromdagen

Tobabsedttegso I Keioena B C. cya rekord I •pannmåiaskeppuiag
bar nåder årau lopp upptagit stort Till d«n It not em ber hade UUxam
Intresse
då rev oeb på grssd av 4et syaaerll- arsäau från hamnen mot 135 887.882 

ahörderesuliater. kommer vid samma tid I fjol och IM.I17.U5 
man att utöka arealen tor nåetkom år IMS Montreal år no den sjunde
mande år

aom det brukar vid sådana, tillfållen, en okånd medicin 
Se (bin långe hur mån ansett att far ,ndut en »ande segra och denna "en" j 

marna med all sannolikhet betala för |llev 
mycket för garnet och att den 1 lag ^deaux. som

10-årsg flicka avart bränd
i B. C.

farmarna Som en fWJd man* ULS1S.SM bushel* spannmål Mr» Fred Martin. Box *1. Brad-
ford. Ontario, skriver:—år åter den gamle “recTen" Ra , ^ rekommBBdBrB Dr.

vid xlutomräkningen I cbBBe-B K. A L. piller, på grund av
Från Ver noll I B. C meddelades 1 , påbjudna vikten av 50 Ib? för e rul erb6u 35* röster. Vår landsman K. E. j Btt jag Udlt av plågor genom sten

tom. .eckan ett »u lOArig dotter till lar om 8 lbs vardera jämte 5 lbs. Johanaon blev tvåa och erhöll 78 röe- j 1 njurarna sch använt olika åtags
Ene steoqnis-. Knderby. for packning såltan eller aldrig fyllt ter Rabadeanx erhöll 187 röstare mediciner utan något resultat ti

Steuquiet häromdagen Mev | det lagstadgade mittet Den liberal majorUet över de andra kandldater- 
| re eldaolycåa. i progressive medlemmen av parta men Ms ,amman lagda röat mängd, 

lagen. Desaa ha- vågsvagnar, besöker for närvarande ^ |luga Qickan skulle tanda eld t en tet för Seiklrk, mr L 1*. Bancroft har 
va på aå sått erhållit över ca rolljon e,t ,tort utal distrikt I södra Ssskat >pU ^ £Binlljeu .^ygo Andre»», dät ' en diger Inlaga till fedsralregerlngen 
dottara enkhmtve de $iä7.*«u. vilka re- ti,,mBn medförande en riklig kollek- ^ lor , iilfallet uppehöll sig. och 1 Ottawa framhållit hur han bevlslt- 
daa torut utbetalt# Ull dem direkt ,lon .,in ,Kh tar
från de olika lokalafgaaieaUourtna-

s to nita hamn» ladan på den nordsm1I SO* Min
rliuuuka kontinenten mr och ars 

BUsnheth I 
tvärt skndad genom

dess jag en dag bestämde mig för 
att försöka Dr Chase'» KAL. pll-

nLbetalnlsr.r tilltollgjort Ett extratåg baeiående av »ex jigu-
I 6 Att åter satta valapparaten I gång 

i detta rnunk:ipalsamhälle lönar knap- 
vast mödan. Det år allt för mycket 

j gen kunnat konstatera att farmarna arbete (är många onödiga kostna- A Strong, Reliable 
Business School

avsikt aät giva .... i. furosodar att hon genom ovar
farmarna vederhäftiga och ingående ilBJBtlt.t WJn fur ygm eidsuaiei tä an i1 re*fl erhålla nndervlkt » sina or- der t(Jr dem som vilja uppsåttä sig
underrättelser och »vin- och fåraveln. __ groge- fattde eld .der» och »tt säckarna för det mesta

Omvbaateriag» u I BriUsh Coiuin Ett nerta! framstående experter från ,|euur. mjohet hrittoat fndast väga 48 lbs Inklusive em bal
Ut har I år varit synnerligen omfät- provinsens Jordbruksdepartement -|,,»i, M, ... n-.. . lagt-, I stället för 60 lbs
tands och den beräknade Inkomsten medrdU» och föreUUnlngar samt de- ,
aar denna aårlngsgren belöper »Ig Ull n.onalratloner avhålla» dagligen i
något éeer MT^WJäk' eller omkring 

under 1878. då

som kandidater och det synes mig 
bästa aåttet för na»ta års

val blir att låta den återvalde "ree- 
| Jordbruksdepartementet har som en ven" sitta där så länge han önskar 
följd därav beslutat rikta en skarp an- 0m han wlr den enda »om Inlämnar 
maning till samtliga fabrikanter av ?LnB papper, slipper folket rosta och 

Aneroids sjukhus öppnade* blndgam att noga efterse att den lag- hxn vald mPd acklamation. Det 
den I december stadgade vikten finnes och att lagpa- ta akalle »skerllgen bliva det enklaa-

ragraferna efterföljas båttre in för- ,e nilllgaate och amärtfrlaete sättet

som om

*
It will pay you again and again to train in Winnijieg 

where employment is at ita best and where > ou can 
attend the SUCCESS BUSINESS COLLEGE whose 
graduates are given preference by thousands of employ- 
ers and where you can step right from school into a good

course ia finished. The

iklberta* andra jsutstäMiim^ uv- 
holU 1 slutet »v förra mäntden 1 fal | 
gary under stor tiUslutning F 
dast sex är nedan v sr majoodUnr iu >ä 
*oit K/m okänd 1 provinsen

det hittills bögsu beloppet I provin-
nsns historia noterats.

-ut. för oss alla.
VI tro visserligen det är åtskilligt 

att Baga om ordningen vid valet, men 
det lämnar vi tillsvidare därhän. Sä­
kert torde dock vara att nägon större 
oreda, ån vad som förekom i vallokar

• jr- »e<in- -iåiif- ilai-t-ratl»- sjdkhu- 
1 >*® >et i Aneiiod. Snwk , har seuan nägon

bori^de man mera allmänt taga va- vecka ttllt-aka vari» lamågbygg» Kyrkonotiser från landä­
ra pä majsen och odla den san: er inviga*, torra torsdagen,
holl dä så stort Intresse SjuMvise!. som tillevidare eudwi
maruas sida att omkring 60.000 aeres Komn,8*r »tt. kunna mottage f-rci l-nti
kunde liuUU. Medelski>rden var då ^uter. a tår mder ledning av synte’

I dagarna »v häl la enmmantrade I åren- fyra tn halv ton per a^re och Albertu Madumsle som sedan forry
det och söka nå en överenskommelse vanj„. aV 6k,n-d^n uppgick till $1 1
med den engelska firman

Firman John Moore. Bradford, Eng- 
Innd, har föndagt staden Victorias
hsndel»kammare ett foretag om upp- 
zSttandnt »v en yhefahrUuwnläggnlng 
I staden till anläggnings värd- av 
#60,000 Handelskam mar- n kommer

position as soon as your 
SUCCESS BUSINESS COLLEGE. Winnipeg. is a strong, 

school—its superior service has resutted in its

orten.

Finmark. Ont. Pas or Pontus Pe- 
ison b söker Finmark lördagen den

len i Millner hava vi aldrig sett ma 
ken till. Lokalen var överfylld med

10 december för att hålla kristendoms- folk <>ch de, re.mmerades Inns 1 den 
kola med barnen fråi^ 2—4 eftermid- sammB uutn måtta. Om detta är I 
anc-n i »kolhuset, samt däref.et Ruda- överensstämmelse med valordningen 

ijänst. Välkomna till våra möten.
P. P. P.

reliable
annual enrollment greaUy exceeding the combinetl ycar- 
ly attendance of all other Business Colleges in the whole 

Province of M \nitoba. Open all the year.

loiuageu varit verksam med forbev* 
år beräknas denna summ i ha- utteeriia ii r oppningvhog»idligh*)«er000.

\a fynlubblats Uu.k vare en .•'••»n- nii 
Thv BttlbWr»' Exchange i St. Fa»l siv pr,]riiU[and» för majsodling blar. t ~ 

Minn., hn for räkning Coxuell Col. 
ge of Mount Vernon, lov n emottagit 
12.000 ax res land, 10 mil» från Wln- 
ifipeg. Detta stora landområd** bi r 
Hkänts UH högskolan mr H. L Kmmert. 
aom för 30 år sedan anlände till M i- 
njtoba från Slhsley. lowa. M ddeUa 
det är hämtat ur tidningen St. Paul 
Pioneer Press.

Envoll att provinsen, och vad som toreekrtves 
i lagar och förordningar, tro vi, att en 
rättelse är nödtvången. Om det inte 

förhällandet, utan även

k nu» stmieu meddelas ch ksa au 
mr. Otto Od land. boui sedan ett ftf 
tillbak* varit bitradanue chef för ve 

Försäljningen av canadenaiskii «»bii- lepolselevatoro i staden, blivit för- 
gatiooer for Innevarande är uppgår jiyttad till Mausenod där han kommer 
hittills till $522.2#. 164. jämtort med Htt bliva chel lör d»n därvarandc 
$660,203.870 noder föregående år För pooktevaturn. <■*'' ' :
1825 var ulffren uader samma tldspe j
r'°E,w'me*dL,de från hank*:,? Manitoba Paper Company 

, . . mnn Aime» a C:o. Toronto. fördela» göker koncession på tim-
OlJskäUan Roal » N.o 4 |iiji|. . f„.,B|jn|n,en »ålwsda: m*raw«knin« i Fort William. Ont. Svenska Luther En alman »ak. som vl ej kunna fat-

I Turber Vall-y-dl.triktet Ul. ål»» siatsobllgailoner.............. 89S.44Q.6iW meraw kg. j ska kyrltiin, hörnet av Marks och |a ar fdijande: VI veta alla. att den
tlucvrode under oktober måned ås.» M|ln|rlr,lobllgatk)ner ,. |;s 461.8S7   Walsh »t. Söndagen d,n 11 decem ,.,lda väg. befolkningen 1 Plnawa kan
tunnor nafta per dag. vilket i d • > LlB,al»ebUtBtioi:er..............  8385.11)3,887 Manltoba Paper Company »Id Pine ^ sömto<BSk0iB y. 10,15, samt bog- anVända alg av »edan den privata bo
tunnor per dag AyenTOgsr »ein. m er )w|Hgi]rr..........  880.000.WK) Fall» har sedan en -tid tlllbska fort kl u fm Kvinnomöte kl. 8 e. ljgsv&gen 8hit»r, är Rlverlandsvägen.
roäaad. prodokUorl- «' Ifsn l.*r Sa. r Rm|| ba taköpt f„r - underhandlingar med lnrlke.dep.rte. ^ , kyrkan, u„ .-.rvåolng. Välkom- Denna Tåg hBr undEr hela den för- ■=“
verkan» nndnn okU> r må • $^71.795,797. Storbritannien för 10.- mentet i Ottawa angående koncession n& tm v^ra gudstjänster och möten. flutna sommaren varit ofarbar och sä-
och det tormeda» M ÄM'> 6aH 667 ^ |nnm c»uada ha foraålta i för pappersved och UmmeravverKnlng p. P. P. kert &r Btt vägarna under det slata
kranllteier nafta »kall kunna uivlo- ^ ,238.711.886 |,rtr bo|Wi«a anläggningar Ehuru i- ... 8ret varll Bamre än någonaln förut
ne« ur denaamma . . . definitiva uppgörelserna mellan ted< Bumt Lake Alt». Missionär Enoch 0(h betydligt sämre än när mr. Raba-

Snekntchewan Poullry Pool har 1 ralregeringen och bolaget ännu ej • Gul,uöm besöker Bernt Lake och d(.auI ,ör tyra år sedan tillträdde sin
dsgsrna organiserat en undera vdel trSffai* har inrikesministern. Hon. pradikar , Misslonakyrkan fredag, lor- befattnlng Bom “reeve". När man så

rn-eseed l-oultry Pool". Charles Btewarl dock redan nu unsett ^ |Jth ^ndag den. 9. 10 och 11 de- erfar valresultatet från Plnawa och
närvarande *‘g kunna meddela att åfets konees pfiml>fl. pvedag och lördag hålles mö- |innar att Rahadeaui erhållit 47 rös- 

slon ick-* koinmer att överstiga S.fMH).

provinsens farmar*. any time. Write for free prosjiectus.
Port Arthur, Ont. Svenska Luther- pfculie 

•ta Immanuel kyrkan, 362 Pearl st. dar ordning bör upprätthållas, vilja 
Söndagen den 11 december sondags- * vj rekommendera herrar valf>»trätta- 

! iQla k' 3. konfirmanderna kl. 4, samt re h-ttre övervaka ordningen 1 si- 
iaftonsänggudat^unst kl. 7.30 eftermid- na vallokaler till en annan gäng, ty 
lagen. Välkomna till våra möten.

P. P. P.
kommer det säkert “surt efannars

ter".

BUSINESS COLLEGE Limited

385'/, PORTAGE AVE. — WINNIPEG, MAN./
ett sällskap åv fem farmarofamll- 

Jsr från North tiakota ba 1 dagarna 
Inköpt farmer och maskiner med rosta 
I Lethbridge Northern lrrlgatlon Dl- 
strtet för ett belopp ar gie.öeo. 
kocnmi att så vitt möjligt år upprät­
ta en egen koloni och vänta sig ett 
betydande antal vänner och grannar 
frän aln förutvarande bostadsort till 
denna koloni, vilken efter underrät­
telser frän kolonisations» tyrelaen I 
Calgary, räknar ett flertal arensk- 
nmerikaneka farmare.

nlrnr. "The
vilken organisation för 

De handhar dietribueriogen av samtliga 
kalkoner från provinsen» olika delar.

tena klockan 8 eftermiddagen och uu- ter olh NiU Johanaaon endast 17 kan 
der söndagen kL 2 eftermiddagen och I 
kl. 8 eftermiddagen nngdomapredlkan.

(hio • cordx" pappersved det heter på tldnlngasprå-man som 
ket, draga sina egna reflektloner.Föraäljningen, rom även kommer att' dom botaget emellertid ...aer sta 

Inrymm:, fjäderfä från icke pool-roed- **“>»* "«**• lor el“ verk Vi inbjuda alla skandinaver t dessa
lemmar, blir eDer allt ätt doma i är ua3<a tr mtol® de* möten Ett offer for missionen uppta- IUverlaBda ungdomsklubb har av-
eynuerllgen omfattande och betydan- ka pa privat vag erhålla nsen. „eB hållit »III första möte för säsongen
de order» hnva, redan Ingått från ett Federulregeringeu, bevlltade aoalag ... den 27 november och ämnar nu under
stort antal avnämare I såväl Canada «" botaget bar avgivits på foijuuoe Dubu{. Saak. Uen 25 november boll | Tlntermånadenia upptaga »Ut arbete 
som U. 8. Föregående år föreäkles ' Ulkor kvinaoföreniogen i Lutherska lörs&nv i ^ allvar yl önska klubben god fort-
K«aom poolen över 500,000 lbs. lutlko- 1 Atl bola*et hiK alL c" lingen sin årliga ayauktion i kyrkan. ! Hä(tniDg j aitt arbete ntt samla både
ner, rarfor betalade» för "Special»" k.* exportera någon pappersved eller ()mkring 12S pere0ner voro vid Ullläl- uuga och gamla.dill angenäme sam 
35 cente. N o 1 37 cents och för N:o -.fulllmniade produkter därav utanför ■ nBrTaraBde Del långa salubordet , mankomau.r under mörka och lån

provinsen Manitobes gransei. var acm vanligt vid dessa auktions- ^ vinterkvällarna. Ordinarie -—
2 At, basisen tor arrerkningen ut- ; UURUeu fullt med vackra och nyttiga mantcaden komma 7tt avhållas varje 

vKigse till Winnipeg osi* area och äaker ett sonat långt bord fanns SOJidaK lul(ter vintersäsongen. Den
en myckenhet av matvaror, »åaoin nya styrejAtin ,,ck följande samman- 
hrod och finare bakverk samt agg. skunlng: president: Erik Frank, rlce 
smor och kött. Och varorna betinga preak|ent xd Lindgren och aekrelera- 

avverkningen utmed Nelson river ut- ett gott prt» samt såldes inom kort ()„b kaaadr g,lee Gille 
vidgas a# långt norrut, »om ved kan Tm sk[ acrverade8 kaffe och dopp 
avverkas och medelat båt föras till • ,m Att föreningens auktion lyc-
anläggningen j kldes »å väl. gladde allesamman. När

ett företag i församlingen går bra.
Vita-Glan* tabletter garan- Z ^ ^ veckor-,

. 1 L" l -„ akta svenskheten bastår icke bara i skriver fru Elsie Duris. Braldwood.
teras komma Hons an »ag- ord ulan ecksÅ | ^Ärnmg. i tjänst ät HL “Slulda bebandllngsmetud#r ha

fäderna» Gud såval utom som inom de visat sig fruktlösa och mitt till- 
kyrka n. stånd förvärrades. Jag skaffade mig

i

bar. vom vi redan fomtAlberta
varit 1 tillfälle meddela i år lnhos

Provin- 2. 26 eents.lat sin hittills största rkört*.
veteskörd belöpte sig ill 118 -

818,000 bushel jämfört med 108.S00.-I Genom förmedling sv Cansda Colo- 
000 år 1873. då det näst »töra-a te- nlxstlon Aasoclstlon ha under tiden 
»ultatet uppnådde# I provltueti ecu , den X Januari—den 31 oktober 1827 

to*tM>/iv 509 familjer, beslående av 2.799 per­

rivers flodbäddar in-Saskatchewans
visst närmare angivet område.

Att den nuvarande basisen för
det etorsta l hela iMmnion 
unlttakonltn bar lår uppgått tn buaalt sig bär i land,
bushel per lere å en areal av 8.7514000 mer. omfattande en areal av LW.9-S

Föreningen beräknar att yt-
I Frank Pearaon.

aeres För endast 12 år »eda.i var den aeres
provinsen 3,13S,0f.l tt-rtignr. ett 100-tsl familjer komna 

att avsluta landkvp t vaetra (.'anads Influensa.•erolade arealen
oerea.

fore 1827 års tttgåpg 
Sedan sin början har förening n. 

anderordnad I>e|iartament of. Calgary» första större ktx- och bi- 
quitfxbrtk har I dagarna börja' upp

JPL-
fyUa räaleru» brhov av denna »ä- Sasxau n*w..n oo««i« . Vit»l OUnd
ringsvara. ForaaUnlngsdlatrikto, ko...- »tor framgång upptagd Jordbruk-. *ar h 
„* mu omfatta sträckan mellan Win- « För Alberta, vidkomm.nde
m»eg ot* raciflckusUrtL EU alon nc- är siffran 100 procent ^ ^

V rostlrmer 'och detalj o r,v vnjrT ..»»kyriian Kl 11 förmiddagen
,e, hav, radan itaoura. bc^d- Den for.U ..IverraV.uUtall- »LL-Zkl ms middag samtaa

orders boa firman. - om efter allt a t ningen I UanadA. ... i.r. a««ar sundagaskoian för ar lyssna tlU bt-
aomo konturer .U tå vmotae en verk- --------- ra- l:L.r-L, tiJILuJ . uel-r från missionsfäUet I Kin
anm vinter. g^rsta »iivarrivsuUialimuK'ri FOrSOK uclta UDCraia pA aitoUc,n y 7,30 häller miaaionär
- , .. - ---------------- ---- i Canada avhålls dagarna den 1 *■ AOO ÄOO *00 «hi fn,ka kycw«- Andersson föredrag om miasionsverk- III
Kr de ramla ny hälsa och nya december . Hudson B,y-bol«et. gm» K , »amhctou och förhållandena I Kina.

S , .. ia B, faralokaler 1 Winnipeg. Be.-u*a- ,_i. . , v it a -glaito i.i.-r-r Andereaon tillhör Missionsfor- _
mantalet rnr radan första dagen det j?.’ bundet och har verkat i Kina en följd

-»■> <«-* ^ :i«.°aL*nl ^ «saaffi ««r. «ri,.r *«, hm mycket av
&t >»r av -Uj s* «u4ida djnrt-o. några av de kraftigaste ubMlNl pi »w eak. »« 4* «r in trease att förtäljs. M inbjuda vära

.Kh vackrwrie exraptar uv 4«n miver aneta a ^ vunor r och landsmän att. mota npp öflskas av fullt utbildad norek
Utawwr >*t »>« «’• » *■> *åi74»i iA k *t »vanaad* mickfeti» klippaka släkte »i-r» »*Aat. pHinotö» pri» fixs .. deasa tillflllen «ch lyanna till • nv«klr« fnnrspj ÄvenIL, Herren» tjäosre. Ett of*r for ^

v«Xte samt enklare matlagning.

Ur, ta»SM ta»1 ’■ •** v>— ““Va a*... Tttlaammans voro IM rå var repet ...mte» •> »sx . 1 Onsdagen den 14 dsc-rabtr bibelitu- j. „»j UDnfrift ä lönevillkor'i™* P «“>»  ̂ f ÄSÄÄlB d.um «b booemute klockan 8 Vt- Ä Ä tifl
■ ‘totVbta —— k» wnnipto silver Fox Coropanrto- ^^,'1middaa-n ^ ELAKX EIKREM

n. b»vare mr. Sven Kiiatbsrg. Wr*. ^ «.u» —ita nu» —------------------------------ C anadi*n Women Hoetel
KiH. to. ett »märtniMSTäri a-rt , W«r Ni betett Prem Austin St.
aniad i .rnamUga priser for sina v ack V lt*-Vlland Laboratones, » 0 ar. a Wl-nlnrr Man,m bosav »uro. roMvro, o«. , * m«r bonwvpften > | Warnpeg, Man.

Colon liar lon and Developmetft av V.
ga egg inom 3 dagar.

• • • Dr. Petar» Kuriko och om tre dagar
„» » : Calgary. Aluu M.ssloiiakyrkan 5 kunde jag stiga upp samt blev snart
f’ »>» ave . och 5 SL W. Missionär Enoch fr)ak- vid åkommor, förorsakade ar ------

dre . -n",r, ,r# Gillströms bostad : 3Ö7-5 St. Vt Te- fQyi^iying her denna gammeldags ört-
l•>">-> « »» »»*«•• den 11 ^ me,l„ ,„ vtaat »m stora värde; den

xei-m .0 •» -t. ..t.*" besöker Unimtasioenren Oscar An- kroppen i stånd ett över- Tsrje man herde lind» efter ett exemplar av den Intressanta uch Järatikn
ksArimtrakt. .hrsson Calgary och hAltar möten ,

W8

Värdefull • Svensk Bok FRITT!
t SVENSKA RADGIVARENvinna orsaken och ett återställa häl- 

snas harmoni. Den säljes ej ar apo­
tekare. utan tlllhandahåUes av lokal- 
agenter, anställda av tillverkarna. Dr. 
Peter Kahmey 4c Sons Co., Chicago.

I
“GODA JZID”

x r Denna berömda med nere IllnstraUoner fort-d,la W .rui.uk. u Dnklor 
Lelgh »JtriTlt speciellt för svenskar 1 Amerlks lan,nar m nc:. värdet utta rM 
och upplysningar för unga män. omnämner alla for man säregna sjukeema 
deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 heumi- o. ». v Lok- 
Handlar åren om Livet» Hemligheter och borde lånas ar varje ung mnn. Ora 
ni varti offer för oförstånd I ed ra unga år. eller systemet blivit försvagat ge­
nom utsvävningar 1 renare år. bör nl skriva efter boken. NI kan bliva åter 
etAUd Ull fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Lelgh a behandling. Boken 
.ändes alldeles gratis och portofritt I förseglat ometag till alla, eom tnaåsda 
namn och adress tUl

Levereras tullfritt 1 Canada.

Plats på farm
Dr. LH LEIGH. 177 N. State SL. D. 14. Ckicauro. fli!

HiithållmltaÖNSKAS!
Medeltiders svensk kvinna att

sköta hushållet för ensam man <wn farmar«, ht», utbedes under 
i Ontario. Svar med lonenn- a(gBalor H. h. even»k» canadaTid- 
språk till “Ensam". Denna tid- ninganx eapedltisn. 325 Logar, 
nings kontor, Winnipeg, Man. »-»w •*,«.

I 40—56 år erhåller genast plats hos en-
MerwNåHi yrå-L krtUj

■ömn- 8u«» . 9wr
T 'ajulktaa Mnrr ork tr*M «usl» «»»»

m* r» ämar4 4ett« »tyrke«88o*t. er
_m d* Knai Tan* — UUBtkHt AfaLAl K*L

*ve.

m resdtjer .

VINTER
EXKURSION R

PAC1F1C-KUSTEN
BILJETTER TILL SALU 

Dec. 1, 6, 8, 13. 16, 20, 27, 28. 28. 
Jen. 3, 5, 10, 12, 17, 19, 24.

Febr. 2 och 7.
Gilla till den 15 april 1828.

ÖSTRA CANADA
BILJETTER TILL SALU 

från den 1sts december till den Ste Januari 
från stationer i

Manltoba, (Winnipeg och västerut) Saskatchewan 
och Alberta.

Biljetter gälla under tre månader.
FRANSKA EXKURSIONER

$

EXTRATÅG
från Winnipeg klackan 3 «. m. 

den 17 decambar
till

Quebec 
Shawinigan Falls

MontrealOttawa
Sherbrooke

R. G. McNEILLIE 
General Paaaenger Agent, 

Canadian Pacific Raélway Co. 
Winnipeg, Man,

För vidare upplysningar 
hänvänd Eder

till
biljettagenturen:

CANADIAN PACIFIC I

i

#mm

CANADIAN
PACIFIC

-■
 V



Dec. 14 
- Dec. 16

Cobh. Cherbourg. Southampton
Belfast, Liverpool

FRÅN WINNIPEG—
Dec. 11 - S.8. Montnaim
Dec. 12 - 8.8. Montcalm

LÄMNA WINNIPEG 10.00 L m.
1 ANSLUTNING TILL
JUL-RESORNA.

Hem til “gammel-landet”
under

jul och nyår
res oed

I
LÅGA TAXORSPECIALTÅG

i december3QE
tai

tin
KUSTENKUSTEN

GENOMGÅENDE SOVVAGNAR, SOM ANSLUTAS TILL SPECIAL­
TAGEN I WINNIPEG, KOMMA ATT UTGA FRAN EDMONTON, 

CALGARY. SASKATOON, MOOSE JAW OCH REGINA. >
Vind Eder till statioasförsståndar «„ för fullständiga upplysningar.

A Calder A Co.
MS Maln 8L 
Tel. 26 S1S

Ticket Office 
C.P.R. Station 

Tel. 841 218—17

City Ticket Office 
Höm. Main A Portage 
Tel. 843 211—12—13

J. A. Hebert Co. 
Provencher A Tache 

St. Bonlfaoe

CANADIAN PACIFIC

lMIIIMMMMIlimWH h**ro LÄKARE OCH TANDLAKARE.NÄRKE. kaaa fortopp Dm Hå«»r
rar fudd 1367 och eferÄmnar huatru

E* frrstdc *
| rar oår» at! Ml inn-hranU 
I dade» l

♦Ml............................................... ...

Sverige-N y heter. stajul ar InbrettaetÖM < Örebro. Inbrott bar
OirtiWIM. «t tiotal peraooev. måete • forum, | ^uebola«« Emil Edting,
rkMl sig
tlnKe N*-* O* •** i*'1 braaaa rar o*r«t ,is tUttråde till Mrftaa *mom
fAnikrat tiD 1MM k

Dr. P. A. ECKMAN
St mak Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main SL 4 Lo**n An. Telefon 88 667

UPPLAND.lågorna a tan «• »kofabrtk 1 Orebr». Tjurarna hade

En motorcykelolyeka. Xyligta in­
träffade å Grlndstngarågea ee motor

och det t>r aM trycka In- T |t Fräs
riga till IMS kronor, rittet något så fabriken» såiaatecer bortstal* en del 
clr torde täcka rård »t »r det brunna- I aklun. rar* rårdr torde uppgå till o r7keMycka. En maskinist J. A. Jo- 
Elden antages ha uppkommit genom m geo kronor. Hansson råkade med »tor hastighet
bristfålllgbet 1 eldstaden. ________ 1_________________  kt,r* mot *tt träd på sidia om vågen.

fönsterruta.I harndet Jämte etteayrer iSTCXKHOLM.
ansikte ocb p* händerna Trå

på tågen till slnkaburum lyc­
kan taga algISgre. Utadaknörgi 

knmasanalskatten ffir nåata år aåak#*
Detta

dår Igenom att de» b*~

att
kal 'arvid han slog huvudet mot trädet *4 

hån att skallen spricktes. 
son. som genast arled. rar född 1895 
och efterlämnar hustru och ett barn. egendomliga år. alt det

SKANE.alarmerades oo Ull hjilp. orb min lyc-
frin aa varenda 5.*i I1B I.W HÄRJEDALEN.kade* åter få bråkmakaren. vilken 

jämte det övriga sällskapet Inburades 
Dagen efter erkånde
Hjelm" att hans verklige namn rar kommun" anför
P E. Bergsten och att han var ex- besvår »ver. att kammarrätten befri lk,n

Innan aåll- at byggmåltaren Bror 8. Fredriksson , J*rn*å«. inställer driften från den 1 
seuäste tiden röster hojt* for nit ankom till Hedemom. hade de från aln taxering 1 Sregsmons muni december,
ka från Sverige återbörda den dyrba- Smedsby och dår varit inne < Ipnlaamhålie år 1926, enär han råtte-

på giatslvaregården. dår de haft med ligen skulle beskattats i mantalsskriv arbetare O. A. Olsson i Malmö har 
sig 7 litar konjak och brånnvin ocb nlngaorten. Om taxeringen I Svegs- ' båktats for au han stått 1 otillbör- 
fortart. Åven dår hade polismannen mon ej kan fastställas. yrkas, att 
uppträtt under falskt namn och botat Fredriksson 1 varje fall måtte taxe­

ras dår för Inkomst av entreprenaden 
å tingshuset, ritten lämnade en netto­
inkomst av « n 7,900 kronor.

Ett oberättigat skadeståndsanspråk.
Svea hovrätt har fastställt Hede tings­
lags härads råtta beslut den 18 juli 

tt-re i 1926 au ogilla av fru Anna Jonsson 
i Runemo framställda yrkande om å- 

1 läggande för trävaniaktiebolaget 
| Svartvik att Ull henne utgiva 3.000 
kronor 1 skadestånd, för det bolaget 
ej inom föreskrivna tiden skulle ha 
avverkat och bortfört från hennes 
egendom l Kyrkbyn till bolaget för­
såld rotatående skog. Häradsrätten 

(förklarade, att bolaget ej uverskriUt 
föreskriven tid för avverkningen, och 
att hon ej kunde anses ha rått Ull 
kvarllggande timmer, då därigenom 
Ingen skada åsamkats henne 
skall ersätta bolagets kostnader i må­
let vid häradsrätten med 540 kronor 
och 1 hovritten med 75 kronor. Hov­
rättens dom var enh&lllg.

•fcsftshsgsbera Inkomsten öåas pro-
Järnväg, »om lägges ned. Dråtsel-

imtldigt var 
4 gradar kallt och att hagel ocb snö 
föllo i för årstiden stora mängder.

Svegs kammaren i Ängelholm anmäler ho» k.Svag eller Stora Tjna?
h.„ reseriagnratten i ™ ‘ •» »ud»». *'*> * exek-JtlT auk 

inropat Ängelholm—Klippans
ån utgifterna

NaUonalmieeéam återlämnar
pori km* rl»

VÄRMLAND.ej
kritadytst. I -Un.k. tidningar ha pa ,m pyu.n,,,, , Hofora

Stöldligan frän västra Värmland 
dömd. Den stöldliga på tio personer. 
»«>m förövat ett stort anta! inbrotts- 
stölder i västra Värmland fick nyli­
gen sin dom av Jt 

i <1 Guttman dömdes för tredje resan 
inbrottsstöld till 3Afc års straffarbete 
med 3 års påföljd. O. E. Kånsson och 
G. E. J. Nyman dömdes till vardera 1 
års straffarbete med 1 års påföljd. 
De övriga dömde» Ull straff, varieran­
de mellan 8 mån straffarbete och 60 
kronor böter.

Karlskoga praktiska läroverks 45- 
irs jubiléum firades nyligen under 
högtidliga former i samband med vin- 
terkurseroa» början. På flera områ­
den inom undervisningen särskilt in­
om undervisningen 1 yrkesutbildnin­
gen har skolan tagit många och prak- 

1 tiska inlUativ, som förverkligats bland 
annat i de sex yrkesa-vdelnlngar. som 
nu finnas. Läroverket omfattar iiati- 
delsskola. yrkesskola för m&lare. elek 
trotekntok yrkesavdelning. vars H,tyg 
berättiga till installatlonsbehörighet, 
byggnadstekniak och mekanisk yr­
kesavdelning samt husmodersskola. 
Fefn fack lärarinnor äro helt arställd.x 
enbart för dennp avdelnlsg. Utom 

, yrkesavdelningarna finnes en allmän-

VÄSTMANLAND.
Ruskig familjeinteriör. En 30-årtg

ra tmnblmmei, »ora Karl X Gustaf En olyckshlndelee med dödlig ut­
gång Inträffade härom dagen I Väs­
terås. det en omnlbus från Kärrbo. | 
förd av chauffören V. Törngren, råka­
de kollidera med en cyklist, omkring 
30-årtge gårdfarthandlaren F. Gran­
ström. aom därvid erhöll så svåra ska­
dor att han senare avled på Viateråa 
lasarett. Chauffören anses vara utan 
skuld till det Inträffade.

hemförda 1633. då han stormad* Kro- 
noburg* slott. Dyrgripen förvar»# på 
National* «s*#um Danska tidningar 
ha Intervjuat flera framstående sven­
ska personer, 
baka gobelängen, 
talat alg mycket pessimistiskt bärom 
Svenska Morgonbladet bar begärt etl 
ettaland* av doktor Geuffln. chefen 
för vårt National ma* aro D:r Oauf- 
fln påpekad* nu. alt om vi »kulle 
återlämna tronhimmeln, så bord* vi 
ja återlämna allt vårt krigsbyte och 
»ålnnda biand annat hel* Rkån* Där 
finns ju åtskilliga herresäten och god» 
som åro verkliga konstföremål, vilka 
liksom tronhimmeln en gång tillhört 
danskarna. D r Gauffin vllk även 
pass* på att råtta en uppgift som en 
dansk Intervjuare lagt 1 hans mun. 
nämligen att Sverige skulle ha fått 
ett anbud på gobelängen Detta ha 
vl aldrig Ätt. förklarade d:r Gauffin. 
och *det skulle aldrig falla rousélsty- 
rslsen In att sälja ett unikt föremål 
ur samlingarna. Enligt d: r Gaufflna 
mening vore det ytterst Ärligt och 
IvenlyrMgt att ge sig In på en »Adan 
väg som ntt återlämna gamla krigs- 
trofåer. Krigsbyte år krigsbyte och 
vad »om är taget är taget. Den prin­
cipen bar rått l alla hinder och 1 alla 
tid**r.

häradsrätt. K.ligt förhållande till sin 7-åriga styv­
dotter. varjämte han upprepade gån­
ger svårt misshandlat sin hustru och 
hotat henne till livet, om hon yppade 
hans brott. Han har erkänt.

Hälsingborg vill ej ha donationen. 
Hälsingborgs drätselkammare har be­
slutat avstyrka mottagandet ar den 
av sjökapten Bror M. Banck i novem­
ber 1925 till Hälsingborgs stad över­
lämnade donation på 303.900 kronor. 
Avslaget motiveras med att donatio­
nen l den form erbjudandet föreligger 
i vad som ror stadens Intressen icke

källarmästaren.
utsikterna alt Ä tttl-

itUga ha «!• DALSLAND.

Gammal yav funnen. Under gräv­
ningar for en vattenledning vid Hille- 
by påträffades nyligen på en 
djup ett manniskoskelett och bredvid 
detsamma en nedröstad dolk- Först 
trodde man att ett gammalt brott där 
kommit 1 dagen, men sedermera för­
stod man. att det var en jårnälders- 
grav man pålraffat. helst som man 
även fann en pilspets därstädes.

ÅNGERMANLAND.
Äter en inbrottsstöld I Kramfors. 

Härom natten förövades åter ett 
Inbrott 1 Kramfors municipalramhälle. 
Tjuvar hemsökte nämligen O. Ull­
marks handelslokal, dår de lagt sig 
till med skor, manufakturvaror, kosty­
mer. cigaretter med mera till ett vär­
de av åtskilliga hundra kronor Stijl- 
den har anmälts till polisen, som 1- \ 
gångsatt utredning, men någon spa- ' 
ning på tjurarna har man ännu ej.

Fabriksbrand. Nyligen nedorann 
Ull grunden Skorpeds snickerifabriks 
s&g och hyvleri. Maskinhuset och 
torkhuset lyckades man rädda. Det 
sistnämnda blev dock något skadat. 
Orsaken till eldens uppkomst anses 
vara kortslutning. Vid fabriken voro 
15 man sysselsatta. Sägen sysselsat­
te 25 man." Fabriken var försäkrad för 
45.000 kronor, vilken summa dock Ic­
ke anses täcka förlasten.

synes motsvara de besvär med för­
valtningen av <n dylik familjefond, 
som staden enligt stadgarna skulle 

j åtaga sig.
Ängelholmsdam bestulen på hela 

sitt bo. Poliaen i Ängelholm har fått 
en ovanlig stöldaffär att behandla. 

Hon En <Ö-årig dam. fröken Anna Sofia 
Svensson, har nämligen blivit bestu­
len på så gott som allt vad hon ägde. 1 
Då hon efter cirka ett års bortovaro

GOTLAND.

Till folkskollärare och klockare 1 
Hor*ne roed Bara bar valts folkskol­
läraren Erik Gunnar Eriksson, vikarie 
å platsen

Lantbruk set yr* Isen har förordnat 
flskerietlpendiaten Chr. Hessle att 
»om extra fiskerlasslstent under om­
kring sju dagar besöka olika platser 
på nordvästra Gottland för anordnan­
de av laxörlngsodllng med mera där­
städes.

Till kammarskrivare med placering 
tills vidare vil tullkammaren i Visby 
ha» generaltulstyrelsen konstituerat 
och förordnat extra ordinarie kam- 
marokrivann vid tallförvaltningen 1 
Malmö Cart Johan Theodor Malm­
ström.

i återvände hem till sitt hem 1 Ängel- 
! holm fann hon våningen så gott som 
1 tom. Möbler. hu,geråd. linne med mr I blldMlde avdelning, folkhögskola. A,t

I denna fyllt sin uppgift väl och upp­
skattats av eleverna visas bäst av att

JÄMTLAND. i ra var försvunnet. Polisen kom snart 
l på det klara med att den stora stöl­
den förövats av en änkefru Elina 
Hansson, samt hennes dotter och 
svärson, vilka nyligen gift sig. Alla 

| tre ha nu förklarats häktade.
Hansson erkånde att hon varit med 
att tillgripa de flesta av de stulna fö- 

! remålen. Hon hade även riktat sitt 
i eget bo med åtskilliga saker. Svärso- ;
I nen har- medgivit »in delaktighet..
Stölderna hade ägt mm på dagen och Sprittjuvam. i Umeå dömd,. In­
på kvällarna hade sakerna bortfora-Ifiir Umeå rådhusrätt rannsakades ny- 
lats ligen två arbetare som häktats för

Intet anslag till A. B. F.7 Stadsfull­
mäktiges andra berednings» vdelning 
har avstyrkt en framställning från ös- 
tersundsavdelningen av Arbetarnas 
Bildningsförbund om ett anslag & 350 
kronor för bokinköp och studiecirklar­
nas verksamhet. Mot avdelningens be­
slut har reservation anmälts av hr 
G. Rosenborg.

Olaga öiutsklnkning I Vilhelmina 
inför J. O. Em. Veng l Vilhelmina an­
för hos J. O. klagomål over att fjär- 

För upprättande av årets marke- dingsmannen E. R. Holmgren

denna avdelnings elevantal innevaran­
de år jämt fördubblats. För samtliga 
avdelningar kan ledningen glädja sig

| åt en avsetHrl ökning i pievtiiisluti.in- 
gen. De nuaerande kurserna bevistasBLEKINGE.

ÖLAND.av 140 elever.
Ronneby hälsobrunn» A. B. har till 

fullmäktige Insänt en skrivelse, vari 
anslag rekommenderas till underhåll 
för fal liga personer vid hälsobrunnen, 
emedan bolaget ej härefter anser sig 
kunna, för egen d*l, giva dem fria pri- 
vllegif-r.

VÄSTERBOTTEN. Föra församllnJg har ar k. m:t erhål­
lit tillstånd att upptaga ett 30-&rlgt 
amorteringslån & 20.000 kronor för 
uppförande av skolhusbyggnad.

En äldre kvinna 1 Resmo, 71-åriga 
Anna Karlsson, hustru till lägenhets- 
ägaren Anders Karlsson i Myslnge, 
råkade nyligen snava och falla om­
kull med den påföljd att lårbenet 
bröts.

Ett fall till döde. En 50-årig hem­
mansägare A. Jönsson från Torngård 
på Öland råkade nyligen falla ned från 
en halmstack, varvid han erhöll så 
svåra skador, att han senare avlidit 
på Kalmar lasarett.

GÄSTRIKLAND.

vii- inbrottsstöld i systembolaget 1 Umeå 
samt för en stöld av en cigarettauto­
mat. som de med en chaufförs till­
hjälp fraktat utanför staden. En av 
arbetarna G. Tilländer, dömdes till 
åtta månaders straffarbete med ett 
års påföljd medan den andre arbeta­
ren och chauffören dömdes till fem

Sjömanahueet I Ronneby. Kommer,- e*ngta,. »amman.räd. Ue a. länet, j helmina .kulle ha mbrnhandtat flera 
koll. SH1.II har tor„rdn.t vice au.llto- l.n».tin« vald. deputerade å Uä.le peraouer. och .tt "de ho*re myndi* 
>u ttaxnar Va... r ,tt till» vidare In- «!»« I dagarna. De deputerade a ro ] heten,." Icke vidtagit erforderliga ål-

riksdagsman J. Johansson 1 Kälkebo. gärder, trots ult olaga ölutskånkning 
Forsso, f. riksdagsman Erik Jonsson i skulle äga rum å hotellen 1 Vilhelmi- 
For*. Torsåker, prosten B. G. Jonzon 
I Ljusdal och kyrkoherde Oscar Hed­
berg 1 Valbo.

En olyckshändelse Inträffade här­
omdagen å Stromsbrovägen utanför 
Gävle. En 52-årig regementsskrädda- 
re J. Jonsson kom cyklande och möt­
te två bilar. VSd mötet råkade Jons­
son köra ned 1 diket, som är omkring 
en meter djupt. Han tordes till sitt 
hem där han efter ett par timmar av-

SMALAND.

Brandchefens vänner slogo allarm.
Västervik har fått en liten causé cé-(III dess frågan om sjömanshusens j 

omorganisation blivit slutligt avgjord J 
uppehålla befattningen som ombuds­
man vid sjömanshuset I Ronneby.

lébre, som för ett par veckor tagit in-
na. tresset i anspråk. Förhållandet är att 

en natt allarmerades brandkåren från
två »kåp på ,å gott aom =u gång. oeh och re,pel,Uve fyra månaders etra,t-

arbete, villkorlig dom.

En ödemarkens tragedi. Under 
sistlidna älgjaktsäsong påträffade ett
par jägare i fjälltrakterna mellan Ol- . . . ® - . .
; V™, , . m- |. .... .. kåren ryckte ut med sin sedan ett ården i Offerdal och Kall ett formult- ^ _

. , „ _ nyantagne brandchef, löjtnant Torsten
nat skelett efter en mansperson. Pä rx. . . ..... . J L , Diehl, i spetsen. Brandkåren under
kläderna kunde konstateras att den . .... . , „ . . . sokte trakten, stadens centrum, men
dode 1 livstiden varit en arbetare, som , ,. . . „ ai . .
# a rx, * . . . ... .. ... .. ingen eld stod att finna och alarmerafrån Oiden begivit sig till Kall for att . . ...* V1_ ■ „ ren hade smitit. “Ar det falsk al-
soka arbete. Det har konstaterats att „

, -a,. . . v . . larm? frågade polisen. “Ja, det ar
m„ ,J fått något arbete dar, uuu 8varad(, braI]dche,en -Mlw.

led antlugen till fo.Jd någon | vant åter mot Oiden men antagligen ^ n| „om var|t , ,
Inre blödning. Olyckan torde ha be-: overraakats av ovader ellijr sjukdom |rlkten„. ,.Ja T, gågo nyg> p<> 
rott på Jona sona »ervoaltet. Jooa«n och funnit .In död 1 ödemarken. Den |isen „am>l ^ eU par v^Ber

! till brandchefen, men denne prote-
m , Attl A1 . . . i sterade energiskt mot att det ltut.deAnslag till Jämtland» Bibliotek. ...

r.. , > » v» .t ^ . , , vara dessa. Det falska alarmet ha«le.Stadsfullmäktiges andra berednings- . . . „ . ..
. , , . , . 4H11 I sade brandchefen, slagits av andra

avdelning tillstyrker en hemställan
från Jåmtlands Bibliotek om ett an•'"?«. Denna mening hade lojt- 

Fullbordad breombyggnad. Vagaty alag for 1128 å l.«60 kronor. Utgifter- ,“‘ntpn av,,n Påfoljande dag, morgen, 
rtdsen I Halmstad, härad» våghåll- na ha f6r BéeU tr h^gknau, ml II.. ',enared»Ken »ndr«de han ,1g. 
nlngadlatrlkt anhåller ho. rå, och 720 krom)r. , ulglrt„t,,vn h. löner "* hl_an «U de'-
vattenbyggnAdaatyrelaen om .Utah,- lrvvoden uppug,„ Ull *.074 kr„ 1 f'1 ‘“na . I,"” ,
drag enaraRI möjligt för det fullbor nor r,lkrt ,lt4t6r „ m|n,knlng av 500 %änne™* hlde “ll’tA”d alt “";lr'
dade arbetet med ombyggnad ar bron kronor , jamforvlw med 1927 år, U> >mer‘ P* JroV' vl ket kunde ,ara
örer Skintabäcken på den eå kajlade neeut beroende därpå att blbllote- ‘,OV lgt aed‘‘" nylt 8 gnalayatem, å k
Praatvagen mellan Steninge och Kar- karjen rrokcn Kardells personliga ål- '1 5^TSly8te7v ^ j
i«„_0 , ,aa_ . ,, , ,, ran från brandchefen att polisunder- i ',ln*e derstillägg for 1928 utgår. Fröken Kar- ... ,

. .. , „ . ,, ..... . . sökningen skulle Inställa» och åtal inDödsolycka i Varbergs hamn. Un- dell har nämligen av biblioteksstyrel- „
, , . . aJ, a. L hiberas vägrade stadsfiskalen bifalla,der lossning av bomull l Varbergs *en beviljats ett års tjänstledighet for .

v ,, . , —ga. a , , , Målet förevar nyligen, och då väckte !hamn från Hamburgångaren Harald utlandska bibltotekastudier med skyl- I , „ t
a ® # . .... . ' „ det sensation att åklagaren som ritt-

intråffade härom dagen en dodaolyc- dighet för henne att själv avlöna vika- , ’ .
, _____ _ ne Instämt en av medhjalpama jamteka. En omkring sextloårtg stuveriar- | rie. ___  , . . ... „ . .

brandchefen, vilka båda i pressen ar-

DR. GRAHAM WILSON
Specialist

Njurlidande, blodsjukdomar, 
veneriska sjukdomar, hudsjuk 
domar. Mottagnlngstid 8 tum. til 
S e.rn. 666'/, Main St. iltv!d C. 
P. R. stationen. Tel.: Kontors

BOHUSLÄN.
VÄSTERGÖTLAND.

ÖSTERGÖTLAND.Göte bong—Oslo. 
AngfartyKMaktiebolag«t Gota har In­
gått till länsstyrelserna I Göteborg 
och Vänersborg med ansökan om till­
stånd for en turtatbnsalinje Göteborg 
—Oslo. Unjen är huvudsakligen av­
sedd för passagerare, vilka befara he­
la sträckan och torde till största de­
len komma att frekventeras av ut­
ländska turister, som vilja bese Sve­
rige.

Turletbusehnje
En 11-årig dotter till fabriksarbeta­

ren K. Jonsson 1 Falköping blev nyli­
gen överkörd och dödad av en bil pä 
Storgatan. Flickan sprang ut på kör­
banan rakt framför bilen, vars förare 
ej hann stanna förrän olyckan skett.

Dynamitinbrott i Trollhättan. Här­
om natten förövades enligt Ny Tid ett 
dynaimitlnbrott 1 aktiebolaget Troll­
hättans Elektriska Masugns kontor å 
Stallbacka 1 Trollhättan Två spräng­
ningar erfordrades innan tjuven eller 
tjuvarna kommo åt de i kassaskåpet 
förvarade pengarna, som uppgingo till 
minst 1,450 kronor.

Ett intensivt åskväder med en 
mängd skarpa knallar och blixtrar 
gick härom kvällen fram över Göta 

j älvdal. Särskilt i trakten av Älvän­
gen voro skrällarna kraftiga» Det

östra Östergötlands Isntmanna- 
klubb hade nyligen ett talrikt besökt 
sammanträde å Centralhotellet i Norr­
köping under ordförandeskap av kam­
marherre Hj. Wernstedt, Näs. Där­
vid lämnades av särskilt utsedda 
kommittérade redogörelse rörande 
minutpriset pä kött och fläsk 1 för­
hållande till partip4serna i Norrkö­
ping, varefter följde ea livlig diskus­
sion. Kommittén blev kompletterad 
för ytterligare utredning av frågan. 
Kammarherre Wernstedt höll däref­
ter ett synnerligen intressant före­
drag om superfosfatpriset 1 Sverige 
och grannländerna.

Fornfynd I 8kärkind. I den pä 
fornminnen så rika Skärkinds soc­
ken har, som förut nämnts, ytterli-

28 013. Boslnd: 42 679.

gare fornlämningar påträffats, be­
lägna I en till Guiltorp hörande ha­
ge, strax bredvid det där liggande 
grenadjårtorpet. iled anledning av 
fyndet, som anmälts tilt riksantikva­
rien. avlade doktor Olov Janse här­
om dagen besök på platsen. Han 
konstaterade därvid en större ring- 
formig stensättnlng, tydligen ut­
märkande en grav. Den var cirka 
tio meter 1 diameter och består av 
23 stenar av växlande höjd. Runt 
omkring ringen funnos flera andra 
forngravar.

år gift och eherlamnsr hustru och | omkomne skulle vara bördig fr&n An- 
b«rn. germanland eller Västerbotten.

Tog fel på dag för edgången. . En 
hemmansägare från Köpmannebro. 
Ålvsborgs län. ålades för några år 
»edan av häradsrätten edgång l ett 
barnuppfostringsmål Edgången var 
utaatt alt äga rum den 27 augusti 
1924. men svaranden uteblev och för­
klarade» ha brustit åt eden. Utslaget 

hovrätten. Högsta

HALLAND.

fastställdes av 
domstolen har emellertid beviljat res-

-uar svaranden förklarning 1 målet, 
rat. att hans uteblivande berodde på 
etl misstag av hans råttegångshiträde, 
»om underrättat honom om att edgån- 

utaatt till den 28 augusti, v li­gen var
ken dag han också Infann sig på 
tingsatållet. men då var tinget redan 
slut. Försvarsadvokaten har vitsor­
dat, att man av någon anledning upp­
givit fel dag för edgången.

hetare John Andersson fick en bom­
ullsbal över alg. då han arbetade 1 
ångarens lastrum, och döden följde så 
gott som ögonblickligen. Andersson 
rar änkling.

Km vskåra re I farten I Var berg. Vid 
marknaden I Varberg härom dagen 
uppstod vid halv 10-ttden på kvällen 
gräl mellan trå varbergebor och tre 
marknads besökare 1 trängseln pdTKyr- 
kogatan. »Slagsmål etablerade» och 
därvid erhöll den ene v arbergsbon. 
Evald Beigman. ett knivhugg i vän­
stra aldan av halsen, ett I underarmen 
och ett 1 axelhålan. Gärningsman­
nen försvann, och polisen bar ännu j 
inte fått fatt på honom. Bergman 
måste föras till lasarettet Hans i 
kamrat fick ett slag örer nåenn med 
en boxbands kr och måste å ven söka 
lasarettavård.

setts böra jävas, den förstnämnde så­
som varande medgårnlngsman och

målets utgång. 
Man tycker a

LAPPLAND.
: den senare enår han kunJe •

Porjes—Jokkmock-banaw öppnades , nytta eller skada aTH|fiH 
den 15 november. Bandelen Porjus Staden står delad 
Jokkmokk bar besiktigats på uppdrag . ena sidan synd om brandefcefen, som! 
av Järnvägsstyrelsen och öppnades för j personligen är en hygglig karl. on. 
allmän trafik den 
Sträckan utgör 47 kilometer

DALARNA.

UnderFlettnlngarna i Dalälvarna.
den snart avslutade flottningssäson- 
gen 1 Dalarna beräknas timmermän# 
den enligt Borlänge Tidning till sam 
manlagt 17.524.000 kttropar. Fjolårets 
siffra tnr 1S.SH.600.

15 november, ock något besvärad sv så kallade ;
löjtnantsfasoner. men å andra sidar. 

inträffade menar man att en brandchef. om ock 
| härom söndagen I Ransan i Vilhelmi- så ung, inte får tillåta att stader* 

En lappdräng Aron K ro- brandkår betraktas som en leksak.

En drunkningeolycka

na socken.
i ijka skalle på skidor passera över med vilken hans glada vånner natte- 
Ransanvikeo. då isen brast under ho- tid kunna roa sig. Högertidningen i 
nom och han omkom. Den omkomne staden, vars medarbetare var den !

Ett våldsamt uppträds ägde nyligen 
Den skyldige varrum 1 Hedemora.

polteman från Hofors I Gästrik­
land. Han kom tillsammans med ett 
stort sällskap 1 bil till stodehotellet 
I Hedemora, och då Sällskapet var be- 

Potte-

j gjorde sig skyldig till det falska alar­
met. hör till de 1 saken överxwnde. 
Man har. som synes Ute roligt åven 
l Västervik.

var 1 25-årsåldern och ogift.

MEDELPAD.
rusat nekades det förtäring.

SÖDERMANLAND.trå» Kolon prv.fntrrad# »I* En av Givi*, mera kinda affirs- 
mln, groas handla re J. Sjölund har av­
lidit. vid ett mffärsbeaok 1 Luleå drab- ; 
bad av hjårnblödelng. Han rar född

mannen
överlågset »ora polisman Hjelm fria 
Giv le. En ildr» hnndelareannde »teg Matorcykllet förolyckad, 

dagen Intråffade en motorcykelolycka.
•tor hendglrd I HWsingland ne* ! 186* | Mm krirde ett miantokolly, på Nyc-

brunnen. Tidigt en morgon utbröt Inga akadeineketer i Madelpadenko- kelOn vid Kvickrond. Två gjnteriar­
eld I en etörre bondgård I llaho till- garn* I aommar. Jågmåetaren I Me-' hetare från Bekllstunn, J. L Eriksson 
hort* hemmnntigaren K. O. östHn delpads revir Ivar Petrt l Sunda vall och B. E. Häger, voro på hem våg 

Hela mangård sbyggnaden rapporterar till domåaatyrelatn att In- från Btrömeholm på en motorcykel 
byggda ga Inaektaaagrepp av betydelse under med stdovagn. då da råkade köra om- 

iakttagits på kulL varvid bida »a åkande asiades

HÄLSINGLAND.
fbr att lugna "polismandå fram

Hjelm", som då råkade I raearl ock 
gick Ull infall Handelsresanden fick

HBtl

l SOrby
jåmte de med denna
uUnaUngorea voro inom ett per tim- den gångna

nedbrunna till granden. Kraätn- ekog Inom reviret, bortsatt från eka- alav. Håger brit hårvtd antagligt u
der av Insekt, la rror på granskott, för nacken och avled omedelbart- Erik, 
vilka »kådor Ingen åtgård •

nanrn mou ta »i
voeeiv

•eå m drtJIWr Hr
ftksU kamsa

------ noabb .- ffkov i 4* Atri.it
narr tu*, aoeace neg ns

rådda eå »årrea lyckades 
på en gris ceb ett tjugotal böns. 
avål grödan

erhöll en svår hjårnskaknlng 
, har inne Icke kneeat böra, om otyc

böra ron.
t
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SVENSKA CANADAT1DN1NGEN. WINNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 8 DE R 1927.JLd

DR. BRANDSON
LÄKARE

21* Madleal Arta Bldg.
Kontorstlmmar från 2 till 4 -ndaat 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

Dr. J. G. Munroe
Specialist I hud, njur och 

urinsjukdomar (Iven vene­
riska).

Kontor 622 Main St. (hör­
net av Market A. Maln) nära 
City Hall.

KON8ULTE RINGSTID: 
10—12 fm„ 2—4 em., 7- 

Söndagar 10—11 fm.

. V
- -.....~-y^*

....

DR. S. C PETERSON
•RECIALIBT I Hud-, Kina-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt- 
tat från 401 till 606 MeArthur Bldg.

Ovanför Chlld’e ReetauranL 
Kontorstid: 10—1, I—6 och 7—4 

Telefon 24 166 Svenska talas.

En Tm« Ridfhrare 
ech en Verkli* Skilt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

h#*»n Wk k Ur, lårerlä, *w4 »ån 
Wr4* länen ev U4i
■v rikt f»r lelli ne*

UTbUb Majdänv <1#
li*e fSljdnrn* ev weedomenyBieT. nå 
M m«k*i »mBBlw. nkiMi 
ifBCkS • V. nea f»rliler*r kir ka 
en f»r elhW k*«»n BaoWåTM! Detu 
wk etiker e. oivnrtrlfftige verk. Mld 

vi »ni ineåndandvt »v län 
I fH»ärkee <xå dwee nnnann , H**i 
•trirwd l*n).

r» evbHdeia«ar.
Ut* - Dok

M. A Eric ia* Remcdy Ce.
188 Rearsall Avs^ 

JERSEY CITY, N. J.
lakerporvrnl IBSO 

knur*iilic»rM fur nndert ryckande* 
»v kmckealverl Ver *od Unt Bvw 
eke Censde-Ttdalnen»

wllehet »ed
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»AN SIDi- *, TORSDAGEN DEN 6 DECEMBER 1927.SVENSKA CASADA-TIDNTNGES. TOWfcC.
!T Mt *-................................ .......................................................... Frie idrotUvirlden.

Sr'

Affären Costa Negra. på ala tra. om han
Tes Richard har arkjadlt *** K*- har 

larltUuas och törkMrai aå* »Il- 
Il* betala ».«•• dJUara <6r

i.C

Må /I
Krerna har avböjt t Bolin*» Irelae 1

aafc aU a»*ora CK.a Inlaal Omkrtns ted personer
o vervoro (eaåea-

Urf blir rhar nu t. anaer han. 1lrl

Jimmy, Mary och Robert 
äta bröd, som är bakat med

Knäte Haneen kommer 1 »ån nästaANDRA AVDELNINGEN:
EN STORT ANLAGD AFFÄR.

rtaahrthe runt. det aåora !ratta ha 
hr Mt u wt- 

l/ader hela «*s-

match att möta Ooedfre, eller Paali-
no Uadarhandllnaar pågå med båda

»j

)urai*a*r ondea tiden 17(Fort» fr (arv*, n r.) ilnsen.
juni—IS juli. komma deltagarna en­
dast att t* sju vftodaear

1Robin H:
ritoua

De Kuh har förlorat på foul 1 {6r- 
■ts ronden mot Al Waåker. »om dock 
rar nerslagen tre gånger innan doma­
ren stoppade matchen.

I
»♦f m o »»ooooo THE™ Sträckanf

— Framåt: ljöd George» korta srar
—50 har rått Det tjänar lagen 

tia* un au Ml lommad Oeh den

at*ör VM* kilometer.XV. ►

bodd'* Kirirx-y Pilte hjälper alla ...
Slags Tlj ur.ljnkdvmar, såsom Bn atmlandakamp aullae Tyskland 
rrumatlam, ilrigbta »jukdem. dia oeh Frankrike, »arom förhandlingar 
bete» och rjtgrHrk. Dcdd's Kic en längre tid forto mellan dt tyaha 
0C7 Pilla alijh» för 60 centi pe- oeh franska almfortmeden. har na be 
aak ar alle apotekare eller aifidar jtåmta att kxa ram den 22 ian na»ta 
per poet efter mottagandet a? ir i Pari*.
Ii"; viden. The Dodd’e Medicin*
Co.. LtfL, Toronto, Ont.

TACUUMAWWOeN.

^ , Tidl*i d-r askarte a skala »t »al »kaka a»
Till »pel. na »xekntlvkoomlttö har 

Inkommit anmälningar om deltagande 
från följande 21 länder: Belgien. Bra­
silien. Chile. Danmark. Egypten. Fin 
land. Frankrike. Förenta Staterna.

►Hato. Lettland. Uthauen. Luxemburg.
Kina. Indien. Jugoalavlen. Cxnafla. -ax—

£VJag »Ut hl» »ar* den jag årUll uppbrott. O»
a Ofge »Itiade »Ig tankfull lassa han

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.Jim Cos ippnede domen och röt 
^ taft alg. att «n dylik nma aittu u rr.ed rteet,rni*t Frukor*

grund- r Han rim Kå snart de avslutat sUt måJtid rid-

föregående «|Um. h*d« haa

ntu t... ii
t« Icke >m. »arhån arden cgeatilgen

■ ffiiod.a-
f George de elata förberedelse, na 

ha» aäuile t<n färden. I såk erhet» fick an. som in-
I Tommy Burns. aom Sr manager for 

b* ägaren Humbeek, reaer ne över till 
Jag har rest din hår vägen en v s A med henom. Humbeek skall 

gång Curr fcn gAcg lorr Enligt tid* möta Arthur De Kuh den 21 december 
tabekn »kulle vi vara i San Antonio

1 T Edman. Arvika 42.
E. Bob Un. Uppsala. M- 
K. Pettersson. Lubå. 23. 
B. Fastéu Upaala. 21. 
Bror Öbrn. Borå». 18 
Jx Lindgren. Lycksele. 10. 
O. Skokt. Eskilstuna. 10. 
S. UV erst rom. Boden. 10

Norge, N>a Zeeland. Peru (endast fot- aT inkompetente engelske dorna- 
boll.) Polen. Portugal. SchweU. Spant- ren Kingscott. som ej kunde behärska 
en, Storbritannien. Sverige. Sydafrika, 1 ^ Uvllga och omväxlande spelet. 
Tjeckoslovakien. Turkiet. Tyskland, deu övermåttan patiiotlaka pu

b tik en. som med alla till buds atiUnde 
ntedel sökte förvirra de svenska spe

Vid Internationella ridtävlingar om ’ lar na Svenskarna g jer*- doek trots j 
Prix du Rhone i Geneve, i vilka ett nederlaget sin kanske basta match for

Undtr

lASsa» våUtieunen tid målet. gtm, aa långe han var i livet, ulan 
Rmoik 1 mjölken, mt frågade ; hans medgivande skulle kunna Of poa.

gömdes pengar, paaa och övriga pap-Jt» Cg*. iakttog honos». i Newyork.
klockan tyia. Mw. bia*» vi dit fore j 
kvallen h. ti tur*

— San Antonio, är det en rter stad 
eller bara an köping?

— Det ar ingenting. Banan slutar 
där av det enkla skälet, att man inte 

San Antonio är ett

I såna fodral rid baltet kring H- 
vtt atuckoa tveone revolvrar och on-

— Nej, svarade George, »ora aldrig ***
A tån tvingande »kål åmårad* ett fat- !
Ut bestal.

Ungern, Österrike.
Alf Simonsen. den norske proboxa-

j <5 er armen bar bau ett lått magasins 
revår a*v modernaste konstruktion, 
ttvt r skuldrorna hängdes tvä patron- 
lemmar och 1 en väska avsedd att bä­
ras På ryggen eller 1 handen fanns 
. hlu mera ammunition. En ypperlig 
kikare och an filtflaska fuBatändiga- 
d • den enge mannen» utnirtulng

ien. »om belt nyllg n forlorade en 
match i Göteborg med Ahlberg var 
imponerad av Martin Tancred. Där-

* Det knackade, oeh stdan Jim Co* 
L‘St upp. steg ea ung 
Xr*n Han peteeeterade stg aom leg a

hundratal tävlande dehogo. placera- ' året <xh hade förtjän; segern 
de elg löjtnant Ohlson-Tlllmark. Sve- första halvleken hade de ett markant Kungen av Mv. ambutao har avlidit 
rige. som nionde man med endast två j övertag i spel men hindrade» att gora tm (pijd AV »ksdor ådragna under en
fel. Löjtnant Ohlsoo-Tillmarks pre»- mål av det härda hoUiind ka försvaret. .otiKdlsmaUsdi. meddelar en belgisk
ta tioner hälsades med livligt bifall av | »om med en båttre domare då hade Anings Kongokorrespondt ut. Fotboll

åsamkat sig tre straffsparkar. Det ;lr ^ Vag att Ull en inte bara hård
holländska -viustmåh t skots en kvart utau aVkU aristokratisk sport.

Geh- • * * *

emot häller han Icke Johnny Widd 
som någon bättye boxare.t yggt iangr-

npmn och ett masvfcin av soltorkat j 
itel **
George nickade och lutade »ig mot ' 

ryggstödet ftn* att tänka 
— Vänta ej på särskilda tillfällen, j 

mumlad» han lör sig själv, som om | 
han Ihat upp en laxte. utan grip d* • 
tr. k omMindigheu-ru. och por dem ! 'i-o»ten på hoinragamalcberaa i Ma 
iton. Endast »vaga och oh-tydlig K,lu«r'' UÄr,lrn ,rt“ den 1 ^
manolakor »Illa och mranta det gynn 1W5 1 »eptemhor 1 år
samma ögonhliclirt, stora mån skapa tulr vartt 1.-93,192 dolltsr 

. Haas tankar flögo till 
Vanderbilt I

Sk
meddeUklPk ait bao enligt miaåaitrna 
«-r*»kaU utverkat *n eskort ål de båda 
turtstern*.

Jim Co* bet av eu kraftig ed pä

Jack Delaney skall möta vinnaren 
j <;v matchen mellan Jack Sharkey och
i Tom Hieny.

den talrika publiken.
Kring sig svepte hän trots värme» en 

! lält gummikappa, huvudsakligen fur 
n llUn, o* f>orp- «»* oTör.tå.mle P* >u eJ vitkil urom,rk«amh -t genom
den uåge h - rr»

före full tid av vänstertnnemPaavo Nurmi. den flnske storlöpa­
ren har åter lämnat Finland för att 
for andra gången besök» dollarlandet 
1 väster. Denna gång blir det. enligt 
Nurmis egen försäkran, ej fråga, om

Te* Richard bar meddelat att for- ring Sydamerikas fotbollsförbund har ut­
talat sig för att importera européer 

domare i de sydamerikanska 
Som synes är det

{* n jtfylik vapensamlings exponerande.
— VI rak na inte ett vt»*l inflytande KaK,lekarna, »om voro för besvårli 

hou presHunum. förklarade denne ^ aU mt.4ta<a pg den långa ritten, 
; »åd kWaamt bkryt. Egentligen är .^4, redso iamr*»tii i forvar bos por- 
il si inrlhesaubBiatom. ni, mina herrar.

Helge Ahlberg. som vid sin debut 
som professionell klart beaegrade 

några tävlingar, trots alla rykten dir- norrmannen Alf Simonsen. var kon- 
om. Nurmi kommer att under tre må- u ak terad även för klubbaftonen i Gb- 
dnders tid studera vid de stora m vt or- j t* borg i december. Palmtiuiat liar in­

te på en tid sett till Ahlberg. varför 
han skickade ett hrev till denne med
uppmaning att söka upp aln manager j felfrla fotbolldomare, kommer
och promotor. D»'m om den gode Hjal- | aU en förmögenhet pä sin me-
les förvåning n3r han i telefon får < (od Qm gydamerika skulle framhär 
honiT en fullkomligt obekaut röst. »<>iu | ^ f Rtt g& over polen efter vatten, 
meddelar, att'* Ahlberg rest till Ameri hoppM vi att ^ invitera Österrikes 

Om Ahlberg fått telegrafisk kal- graun Denne har under de sis-
Ulse trän Te* Rickard. eller om ban ^ &rtn d(jml ell tiotal landskamper 
smittats av Ted Kid Lewis’ exempol iegt0 måsterskapsmatcher och
— <k-n sistnämnde smet från eu kon- haf uta11 undanta« fått den bästa kri- 
trakterad match i Ix>ndon nyligen och ^ Hftn torde vara Europas bästa 
gp.v eig iväg till Sydafrika — förmä- 
le» inte. Nå Ahlberg år ju lyckligt­
vis inte oersättlig. Palmquist har nu 
bott SPB-promotorn. att häruppe soka 
skaffa honom en ersättare, 
borg, weltorvtktsmästafrcn. och Acke 
Borg gren. as piran t på Blombergs titel, 
kunna nu
fftllet, att göra upp om. vem av de bå­
da som har största rätten Ull titeln.

landsmaAcherna.
Uile bara i de europeiska iänderna.tiereti.

är missnöjd med de inhemska 
över hela världen klagar

•Avål »om vi ha ätt Uukä för detta 
enas läande ynneatbevle. När han fått 
höra. att tvenne gentlemän önskade 
Yöretags eo resa t Costa Negrss nord­
ligare d«.lar. »täljde han genast fem 
^v presidenten» lanslän r jämte en 

nderofflcur till vårt förfogande. Han 
pnaåg imtigen. au det »ku:1c vara en 
•►utplänltg »kom för bela landet, ifall 
något out drabbade er. Oas am»flpn. 
dH lar lut# var» fullkomUgr säkert 1 

förrgår ln-

dtm självsJim Co* nickade bifall, då han rå*
•in följeslagare färdig. För egen räk- Harriman. den avgörande kampen om ma.v

De hade lyckats. I terskapet i fotboll hade Torino F. C. I fabrikerna 1 och för sin vidare utbild­
ning inom automobllbranschen.

■ « k •• . rna
man på de stackars domarna. — Den 

hittar på ett sätt att få
rh många andra

all.ieles tom George t-arrison här am- |— fjolårsmåstare — mutat tre spela- 
borjad j re i motsatta laget, Juventu A C., för

t.ing vt.' h tn hevåpråd med Lm-s.j 
revtilver och kniv ammunition och 
övriga fl förnödenheter hade hati 1 en 
vattentät kappa, som rullats på mlli- 
lärlskt sätt och kars öv~r vänstra

man. som
ndae gora det. Vanderbilt 

.m f-keppsntdare på 1 ti tid, som inte j att dessa skulle hjälpa Torino att vin­
na. Judaspriset lär ha varit 25,000

Från Newark i New Jersey medde­
las: Dempscy och Te* Rickard voro 
nyligen utsatta för ett olyckstillbud 
rom hade kunnat kosta dem livet 
Då en hiss. i vilken de samt tjugo an­
dra personer be funno sig. var på väg 
upp. råkade den helt plötsligt falla 
ned från nionde våningen i handels­
kammarens byggnad till bottenvånin­
gen, där den studsade upp fem fot In­
gen människa* skadades.

alls ansågs lämplig for ti«»«— 
sent emot alla Invändningar och Mgf> ; Hre. l>*darna i Torino F. C. ha diskva­
da råd", varmed man möt te hans f<> licerats för all framtid, och mäster­

skapet har getts till Juventu.
I hotellets veetibul väntade redan kavar han övertygad, att just det- | 

ta var “hans tlUf.-. 1 le". Han lyckad» < ; 
'på ett storartat sätt. han blev Corn»- I 
lius Vanderbilt. gruodliggaren av en j 
v&rldsbrrömd affir, som ledde en ald­
rig »inaode gulutlt 1 till honom och | 
hän» elakt. Och de bägge andra. G- ( 
f rge nyss nämnt, hade alldeles p<* | 

aätt gripit sina "tillfällen I 
Hemligheten bestod I. att de aldrig, i 
icke ena for bråkd ilen av en sekund, i 
mist intresset för sina affärer. För j 
män med okuvligt starkp viljor givs 
del Inga omöjligheter. “AU vilja är 
«nr, tänkte George Nu villa han. 

fullt rrftHg frfWMallnlne Om to .tl 0».U akato .(m. Ull
Ståndpunkt, éarpå laedela Järerig» ****«• Elt låmd- d*r var*e 6»adrai- 
drlfl bi-farm »Ig Tlgaättet gjorda ln- öpi*-h jord kuudr Irarn rika
tet 0>r att mildra det (Anta Intryoket 'k-mdar ar kaffe, bomull, »ocker, iv 
Seiliu. hasuraa. vilka hotellela »tall-1 *»* och kryddor, et. laud, I vars «ko- 
dra n* lett, fdrts In en j&mtörelsevla >mf matosmy och a Ur Iropikerna* 
boktråm »agn. tago Oeorge och Jim dyrhan iräslag -nxt-, ett land, eom 
Oox puts I den kupé, cn Uänetak.lg K.Smde ... tad, Itgggd tv gul Iförande 
'rpndukt".' anvisade. Vagnen Ullhör kvart blotk pA outtömlig grutf., skul- 
.... en gammalmodig typ med Ingång le Inte ett sådant land rara en ville- 
.111 varje kupé från Sidorna '“►» «*> målmedveten matt» tlllfål-

— S* dkr ja, sad: fox och lade k? Han svarade lugnt och faat 'Ja' 
tipp fotterna på sålet mitt emot. nu P* denna fråga, 
börjar d*t.

Hån hide nyas förut köpt en bunt

en lans lä .-underofficer rökande en 
iäuic och smal cigarr av inhemsk till- 
verknlug. Utau att taga cigarren ur 
munnen gjotde han beunör ooh an 
måld" sig rom t »kortens förare; sol- 
(Jateru-i väntade vid stationen.

George nickade, som om han furmit 
allt i sid ordning.

CoeUi Ntegras järnrågsstatton \t>% 
;ik#oip hamnen ett »tycke uta-n.ör 
staden. Efter en promenad I solhet­
tan »om t rota den tidiga morgontlm- 

var äkta coatanrgranak. nådde» 
Det lilla plåtskjulet, som

de där trakterna. Just 
ititiif"en rapport, att några förtvivlad - 
a t Ilar fört oväsen på ett par håll Nac 
iuftigtvis sakna de dar herrarna all 
politisk betydelse, och det Er Inte aU* 1 
-sagt. af? jost ni behöva råkn ut f#r 
.df-m Det är dlrför ett övertygand 
beri* på dv vUakäplJgä klroV.r sä 
skilt inrikesministern hyser för Vår 

, nation, att han nå beredvilligt lämna! 
denna iskort. -■ För all del mina ber 

En besklcl

Skandinaviska 
hushålls­

artiklar.

; “Rosette”
Patty Ironi—Wafer Iron* '

“Krystadjärn”

pipblåa are Just nu.

Från stadsmatchen Berlin—Stock­
holm berättas di.nna goda hiatorU- 
En a.v Berlins fotbollsveteraner. »om 
ir mycket kräsen, brukar efter varje 
match som inte fallit honom t smaken, 
säga: Från denna stund är fotboll luft 
lör mig! ^Vilket dock Icke hindrar ho- ‘ 

från ätt Infinna sig till nästa 
— Xven efter stadsmatchen 

var han missbelåten. I »öndags hit­
tade en av hans vänner honom bland 
åskådarna och påminde honom om. 
vad han sagt förra söndagen — Ja. 
svarade den gamle melankoliskt, fot­
boll är luft för mig — men utan luft 
kan jag Inte leva!

En fotbollsmatch 1 Sydsvenska se­
rien spelades nyligen 1 Malmö mellan 
Halmstad» BK och Malmö Bi varvid 
resultatet blev oavgjort 2—2. Med 
denna match är höstomgången 1 Syd­
svenska serien avslutad. Ställningen 
mellan de främsta lagen är följande: 
Malmöhamraternå‘,°54 potihg, Matmö 
Fotbollsförening 20. Kalmar Fotbolls­
förening 18 p.

få det efterlängtade till-

/
man
stationen. |
»kulis föreställa bumdetatlon. gav en

rar. inga tacksägelser! 
ning gr ju bland annat ftr<*a till för 
att tjair* tsmdswée oeh på *1N aätt gå

■om

Vdem litTljypfla
|f> dan den unge K ga tion ekret 

rami
gen bitit aifS i und*-rlippen. Jim CoJ 
.Uttryckte sina kåntior på eti 
lättfattligt sutt, tum sparkade beneu 
av en stol.

Fremför mitt tack ttU rolais iu. 
b4Ul Géörgv. som först hämtat »ig-

Från sin plata bakom deu unge
å«m aåg Jim Co* frågande på ho- 

D* Grorge behöll sin lugna

Orarovtningin i Sverige om 
skall anses vara. årete bäste

t*lati<. hade George oupphftrlt- drotteman och bliva tilldelad Svenska 
mellan j Dagbladets guldmedalj, har givit föl­

jande resultot:
Bvcn Salén. Stockholm. 5190.
Bertil Janson, Stockholm, 4,237. 
Erik Westerberg, Stockholm, 3,020. 

iirebro 2,740.

i tennisStadematscben 
Sioekholm o
Adolfskannan resulterade 1 seger för 
Stockholm .-tom därmed hemförde kan­

tor alltid. Stockholm vann med 
sju segrar mot två. Matchens stora 
händelse var, att Allan Troren beaeg­
rade svenske mästaren K. Östberg

Vi föra alla alags kakjärn, 
nödvändiga i ett välutrustat 
skandinaviskt kök.

Järn för bakning av: 
**Våfflor*\ “Krumkakor”, “Goro”

O. Eriksfom 
Algon Stoltz. Boilen. 2,416.
G. Johnseon, Enskede, 1,232 
Folke Thörn, Stockholm. 581. 
O. Hallberg Östersund, 301.
B. Lindberg, Hälsingborg, 126. 
S. Rydell. Göteborg. 69 
N. Hellslen. Stockholm. 66.
N. Eklöf. Finspång, 61.

Grammofonreparaboner.
Allt arbete garanterat. Ljad- 

dofor, flädrar, vevar och andra 
delar alltid i lager. Vi föra de 
bästa importerade svenaka atål- 
stift.

mod 6—-I,, 6—2. 6- 1noga.
min. sansad* fcvt-n han alg. ;Forts.) ■

I Fotbnllakemptn I Amsterdam mel- 
lan Holland och Sverige resulterade 1 ; 
en knapp seger för holländarna med 
1—0. Resultatet åstadkoms dock mest :

Plattjärn.' Mgnkjärn, 
Fattigman-formar, 

I-latbrödskavlar—Sandbakel- 
ae.fnrmar—Kakapritaar.

“Pastry-Bags”
O. g. V. O. 8. V.

Skriv efter katalog och pris­
uppgift om Eder handlare inte 
har dem.

K Milt med. pustade h ti
, — Jag förstår era k ån »tor. min» cigarrer och litet frukt, aom langats 
herrar, fortfor lexathinaaekreteran o. jn till aakorlsoklatema. vilka åkte i 
intickrad av den förvåning, hens ord t,up#n bredvid — Det skadar Inte att 

, t. nbarllaen våckt. Ett dylikt ttllrny uålla uem vid aott humör, lilla kniv- 
t.»gående kr långt Ifrån vanligt. »* kastningen borjsr, anmärkte han. 
r-yrket mer som det strängt taget le- c orgs såg tåg omkring 1 det Ulla 

V i,, ingår I våra åliggsndeu ait hjalpa t>v», där han skulle u*p-hålla sig de 
, Men vårt Inflytaade . ja. närmaste timmarna. Han hade redan
dan diplomatiska sekroteaaen furhju- uigt märke tUl, att »arje vagu Inne- 

* ,;«• mig att aa mar, tttvecla denna höll fem kupAer. skilda från varandra
ak Liknande tjänater gora vt emtl- nom en falt vägg utan genomgång, 

lertid gärna åt personer »om Ja. xar konduktören granskat biljetterna 
MUn hui. ut förstår nog. mina yu« dorren »oro paaaagerarna ln-

i herrar. Jag »kall med uoje framföra s;allgda. Ulls han åter slappte ut dem. 
Ora tacksägelser. Sicnal till avgång gav» genom att

t, unge herrn halsade mnt , u ele »tadonaånap-ktoratt Måst, i ett kasse- 
xnns. eom fur en lång itund gjorde rl, poståorn Det böladr hemskt un- 
Lim Cex »tam. ot* avlägsnade »1»där j der pigtakjulets tak. och lokomotivs'

svarade med en ängslig vissling. Så

YTTERLIGARE PASSLÄTTNADER 
FOR SVERIGE RESANDE. V. GAM.E

2.18 Lrtgan Ave-, Winnipeg. Man.
Undur den nya svenska lagen om 

utlänningars rätt till viatelse 1 Sve- | 
rige, äger avenskföild. canadenstsk tl- | 
lor amerikansk medborgare, ävensom • 
dennes mu*a och ogifta barn under 21 Till “gamla landet” under julen
4r. rätt att utan särskilt tillstånd vis­
tas i Sverige intill sex månader fr an 
ankomsten dit. Detta, är en ändring 
av den gamla lagen, eom medgav så­
dan vistelse intill endast tre månader - 
Allt som nu fordras är att passagera­
ren är t besittning av sitt canad^nsis- 
ka dier amerikanska medborgare brev 

Jt« ideutiUftsitayg.
eller

WESTERN 1MP0RTING 
COMPANY

20 St Nichobs Str.— 
Montreal, P. Q. Special

i TP oTagsa b; t ångbåtsbaiag
Svensk födda, canadvusiaka KÖP EDRA VAROR AV 

P. NELSON.
409 DUFFERIN AVE.

Bästa varor och billigaste

amerikanska medborgare, som vid
— Fordome mig vm jsg m-u eu * isdes några ryekniB#ar i vagnarna. i Sverige oaakat forianga vistel- ,

dummare tuppkyckling i hela mitt liv. varefu,r stanade igen Stations- sen utöver den i gamU lagen medgiv-
Nif ropade JUn Oox. så fort dorren alu- taspektoren blåste på nytt och »tar- na tre månaders per loden, ha hittills 
Mt alg efter d«n gående» , ksrt än forut Lttkomotiret repetera- f var t nodf^kade att anskaffa canaden

— Han märkte inte en» att ni man- visslingen och gjorde ännu eu för- siai.t eller amerikanskt pass. Den nya »
lag- n. avm utsträcker uppehållst ill

fri

TUL FARTYGSIDANpriser.
Fot »iM i IO II». burker
Aeajerie i barkar 
Gaffrlbitar i barkar 
A|>tétb|tar i k 
Annjori* i Os 
riskputidn 
Fiskbullar

so
Han kommer att tävlad ansträngning stt korama oo»Jkrerale etolen

jtå lång; På den diplomatiska banan. sedan stod del åter stilla. När -»tåndet tilj sex månader utan pass
mun hållit på att experimentera med J tvål* torde därför hälsas med glådjc

usentals Sverigt-resande.

.50
barkar ...

oddiee ................
femte TÅGET går från Winmpe* kl. 10 f. m. den 8 dec- till HalL 

fax I anslutning 8.8. “Atheniae" avgång den 11 dec. till Oelfaat, 

Liverpool, Glaego*.

£
90

11
H sade George torrt

* Jag öoekär, att han redan gått tgåugsaltandet länge nog. begrep man 
så låigit vadbo räelur och litet till mt vagnarna voro lör tunga De bag 

.* Skuffa os* »tg »v presidentena lan*l »i»ta kopplad?a av. och lokbmoti- 
trvr på halsen, sek av de värsta sko- vel orkade äntligen ut på linjen 

I Jauv landet kan uppvisa
vtjltgt »tttcktt huvudet i snaran. Har 
gi«»>n och man greks begå ra. att vi 

% gjtlva»skola draga tålt den.
- åh ut j man bara visar t»« sna 

Men det är mycket nog

r«rd.*lia»d. per Ib
bikt Lax. p<r !k. _______
I ’ »dvurnt Ofir^borgs 
-Brick Cberse (eö

Mwof, per Ib..........................
Vetmrso*!. per 11»....................
gpiåbrod, Staekhelefc .... 
»pMkrcd. Hre O!» ..............
SpisbrM. Vb*b Rye ....

nrp«r. prr p*k^t ...........

U* .......
per lUeka . . .

i^'.- Ib. barkar . .

torr. per Ib.................
Nio sågvtrksavtai 1 Sverige, berö­

ran le cirka 1.000 mau åro nu uppsag­
da. Sågverken äro Nordansjo-Hassel- = 
fori. Kilamo. Jamt"-und. Axelvik, ? 
Fci.uua. Viskan. Ljusdal och Sun 
mm i aklljeatåUe

»til .
tmjolke Mt)VI ha Iri- —■ Bara att rycka upp landets kom 

manlkatiooer kommer att kosta oer 
hört, sade George

— Ah. början ir ju gjord, invände 
Jim Cox, som alltid blev ängslig, då 
George talade om de summor, ti ras 
»orelag skulle sluka*

— Aillbammans måste göms om. 
Tank bara på. aU de hamhar. som 
finnas, måste muddra* upp. kajer aa- 
laggas. järnvägar dragas fram gtoom

SJÄTTE TAGET gir från Winnipeg kl. 10 f m. den • dec., I anslut­

ning t iil S.&. “Aacaniaa" avgång dsn 12 dec. till Plymovth, Hav- 

rz, London; och 6.S. “Baltica” den 12 dec. till Queenetown, 

Liverpool.

40
.30
.45

:::::: S• •v; £«
Bee kommunistiske riksdagsmao- 

nei Aaguat Spångberg har besvärat 
sig över att Järnvägsstyrelsen vagrat 
hon >m tjänstledighet från hans tjänst

Uaedeteer tå vt medge, att Nagunra
är en »kitklig kart.

— och jag trodde, att haeäicknin- 
dytikt voro titi för att ....

. ja. vad tusan äro de till for?

.15t -G
ZbO

tJL-om stallkarl i Cbartotw-nbeig for Beställ plats nu20
A »2* å fääoi. per ib. 
Saft

i.40hållande av poiitiaV» föredrag den S. rs», !•* ........ .ti
Ur S. har utom den tid7 och 12 wtv 

hae vartt tjanatiedig för Itt riksdags 
m« naappdrag ander året varit ledig j 
inalles *1 dagar, därav tor aearasar '

Samt aflt som tillhörer enhar aldrig ««U maken! larmade
' 'is ho»Han kastade aln hatt pi golvet 

iw »* dt B.
— Man kan täl tnga tilet j *änd- r. 

Ivreeiog Jim Cox. vtlketr» acgsAi;. 
växte

— Naiurtigtvia medgav George och
strök från läpparna Uftn ett >lupb 
Jeeude, «>te ett ögonblick krusat dem 
— Når komina vi fiam? tiBeuv han

vm
i** gjord' av »U tr 
i i*n ångrade alg dock strax — det var 
v ajåaaldrelaevla ay och fö; alu anda- 
lakl etytkat Buagdl* hovvdkoaad — 
u* app den. borstad, av dammet ot* 
skrattade bittert.

I- -*~s V«g aågvi ai ak1 frågade bao.

väl ordnad speceriaffär.
P. NELSON Canadian National 

Railways
2t> dagar. Regering u bar tyckt 
jåravägsstyreiaen. att det mäat* fln- 
ags någon gråas for ledighet uti ägi- 
{• ra och har l»mnat, 8:s besvär etaft

409 Dufferin Ave.,
Wmni

tia (på.

i:
;---V__________ _ —em

1
<

<4

Fé;

UNDER 
DECEMBER 

Lägre Taxor
TILL 

KUSTEN

I ANSLUTNING TILL FÖLJANDE FARTYGS AVQANG: 

“POLONIA6", den 8 dec. från Halifax till Copenhagen, Dan­

zig, Helsingfors.

“FREDERIK VIII:t'’, den 9 dec från Halifax ttil Chriatian- 

aand, Oslo, Copenhagen.

genomgående sovvagnar komma att inpåtias från de stikre 
f derna.

Genomgående
SOVVAGNAR

FRÅN

Edmenton, Calgary,
Saakal**, Regina,

direkt tUl kusten

id flera julbåtar.i förbi ndelee

m

>

• III»

i .-få V I ‘-å *

. v



M 8IDw i SVENSKA CANADA-TIPMWCEN, WINNIPEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN I8 DECEMBER 927.

WiNNiPEG tm mycket tycked hyrhokeweeft rar
före«Sr»de tisdag

S»»6»»A9A
:

CANADA SVERIGE Skänk hälsa och lycka
till jul och nyår

Bmika Ln* berika kyrkaa då bland
tt DsrVboa Tvmpaon (harytoei.

VECKANS SA MM A NT K A OEN:
j TORSDAG LOGEN FRAMTIDENS 

HOPP AV 1. O O. T.

mre Ana Roda-n teoprmaoi ock mrs.
May Lamaon (coatrmah», ackompan­
jerad* ar ers Mary Kaox lato sina.Re* tiH Sverige med

Norska Amerikalinjena
STORA OCH POPULÄRA ÅNGARE 

fr. Nrw York . . Jaa. 17 

Brrgeesfjerd fr. Mew York .... FA. 4

a vålakolade röster glädja den falhatles
: I PREDAfi <UVKHJÅU»SroMDilN 

: GEN SORIfEX OBS: STYRBLSB- 
VAL M *.

\ Välj elektriska gåvornu och kultiverade eltstamma tjuaa-
i. de. Konserten gaas till förmån tor 

ua gdomsförr ningen* 
de sig också åt det ljusa ock glada 
Intryck kyrkan gjorde efter damer»** 
»tors "hmarmgonng *.

« 1 I
Men glad

ii*NÄSTA ONSDAG LOKALBIBLIO­
TEKET TEG NER A S. C T a RE­
DAKTION

I

Det glädjande minnet av denna säsong kommer alltid 
att bliva uppfriskat om ni giver någon elektrisk julklapp

•Genoms*ngabiljett wtew •*tre vtgrfter 
från Oslo till Arvika. Göteborg. MllMnkerg 

*■ eller Mi mA Kånt fak i sta’*. Mr Jacob Jacob- - 
son från Kritiker. Sask . gastade Win- i 
ni pre over helgen fors sin avresa till 
Plint, Mkrii.. dår han ämnar genomgå 
en motorkur# under vintermånaderna.

— Mr John Hokanaon från Can- :! 
wood har åven varit på ett kortare ) 
besi.lt i Winnlpeg samt följt sin bro­
der. vilken ämnar Jula hemma i Sveri- < > 
ge. en bit på vågen Mr. Hokanaon ! 
gå»tade sjålv Sverige torra året och ] 
var tpyckef belåten med sitt uppehåll.

— Pamtljen 8. W. Johanson från • . 
Canwood. Sask . aom ävenledes gås- i 
tade osa före sin hemresa önskar ge- ’ 
nom denna tidnings spaltfT få fram­
bära ett varmt tack till vånner och • > 
grannar tor den vackra present och ' 
det angenäma gille vännerna ställde * 
till med före avresan till Sverige.

— Vi hade även nöjet få iåra k ån- < 
na vår gode vän ”Stockholmskan s” ! 
man. som uu är på väg hem till sitt ' 
kåra Skåne. Bekantskapen var ange- ' 
nam och vi hoppas att besöket skall « 
bliva delaamma. Stockholmskan re- • 
gerar nu ensam på sin ägandes farm I ! » 
Oxbow men går I skarpa funderingar ' 
på att ajålv re aa hem till Sverige nås- * 
ta år. I förtroende sagt tån k er visst « 
Gammelfar göra detsamma så vl få ! 
hoppas att Stockholmskkn skall få j 
trevligt reaeållskap.

De* K artos besök efterlyses fortfa­
rande å redaktionen

Mr. Wilhelm Olof ene ombedes ge­
nast såtta sig t förbindelse med Red.

Leka Ibi bhoteket Tegnér av Svenska 
National bibliotek et 1 Canada avhåller 
sitt ordinarie sammanträde för de­
cember månad den 14 dennes klockan 
I eftermiddagen å Svenska Canada 
Tidningens redaktion. Alla medlem­
mar uppmana» vänligen närvara

John Torell.
Ordf

Mr». P. M. Dahl, som en längre tid 
plågats av en besvärlig strupåkomma 
opererades 1 slutet av förra veckan på 
St. Bonlface Hospital av den kände 
hala- och öronapeclaliaten dr. Carlyle. 
Operationen utföll synnerligen väl och 
mre. Dahl befinner sig efter omstän­
digheterna bra. Hon får emellertid 
troligen kvarstanna på sjukhuset den­
na vecka uL

i ■lUltTTPRH ROYAL
ELECTRIC CLEANER
Crf« ALL thg dtrt åg Air Almm

ia»i TV nwsr 
voeo

TREDJE KLASS TI RISTTREDJE 
KLASS

CA BIN CMmSVHAS 
04» l» • r*

mes
TKombinerad 1 tatajöntgieede Rundtripp

erh 2ndra klaaaJ i;;öst nående Rundtripp
$105:50 $178:00 SPECIELLT

JULERBJU-
DANDE:
Kontant

$2.50

2S?S$152:50 $115:50 $193:00j

J JÄRNVÄGSRESAN från Winnlpeg Ull Halltas kartar Slå:70 ack 
rrturblljrtten | järnvågen I keleniwkl 
Mpae 1 rtla jårnvågaetatiener I Canada.

DEKORATIVA ELEKTRIS­
KA JVLGRANSRAMPER

S2$:0tL — Biljetter kunna Xj MOFFAT I l 
I ELEKTRISK 1 \

,/ KOKSPIS. 'i 

Betala $15:00 kontant,
och vl vilja komplett installera en 
KU-ktrlsk KokspU i Edert kök. In­
sänd Eder order nu. »A ett Kr hust­

ru kan få en ny spis Ull Jul!

Canadeneiaka medborgare födda i Sverige och svenska medborgare lboeatta I Canada behöva ej paaa lör besök i Norden. Endast genom- 
resetillstind via U S. A. nödvinolgt. Atta eller flera lampor l rampen, 

färgade grankottar, olika slags fruk 
ter. fåglar och figurlampor —

TILL GOTTKÖPSPRISER:
$1:75 och $2:25

och vi Installe­
ra den erkända

OM. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLÖPA ALLTID 
HALIFAX PÄ VÄSTGÅENDE TUR.

TURIST SOJE KLASS S Borgenofjord erbjuder passagerarna Cabln- 
klaoo bokvlmllgheter |«"ll betydligt reducerade priser.

BESTÅLL ALLTID EDER BlUETT FRÅN

ROYAL
DAMMSU­

GAREN :

i Rdert hera.

DAHL STEAMSHIP AGENCY. e,KOM OCH SE
DEN SENASTE NYHETEN 
“Den automatiska Knappen"

9
m LOG AN AVE, WINNIPEG. MAN. 

Å Idets skandinaviska Ångbåt sa gentur I Canada. 
Grundlagd Sr igog.

Vid Sjukhjllpeföreningen Nordena 
sammanträde 1 morgon fredag åScott 
Memorial Hall kommer bland annat 
styrelseval att förrättas. Vidare 
kommer festkommitténs rapport an­
gående julfesten att föredragas och 
•Ist men icke minst — mr. Ekberg 
ftxnnar motionera “gubbarna" så de 
bliva redo att begå Julflrandet med 
stärkta magmuskler. Alltså ses vl 
alla på fredag vid Nordena sista 
sammanträde för året.

Ett dödebud från Sverige fick skräd­
dare-mästare C. H. Nilson för kort tid 
sedan. Hans åldriga moder avled 
nämligen den 22 november efter en 
kort sjukdom i det gamla familjehem­
met 1 Hörby. Fru Elna Nilson, som 
var 72 är gammal vid sitt frånfälle, 
har under de sista nio åren varit än­
ka efter torre skräddaremästaren Olof 
Nilson, som bedrev en större firma 1 
Hörby. VI bringa mr. Nilson och öv­
riga efterlevande vårt deltagande 1 
sorgen.

f to raka Gleeklubben arrangerat
“Whhitdrlve och Dans" torsdagen den 
15 dennes kl. 8 e. m. & Capitol Hall. 
gamla Manlto 
Invid Capitolbiterafeu. 
priser och eitri 
lovats av kommit 
kommer att roedver 
endast för den skull tro vi det skall 
löna sig att besöka festen. Vl uppre­
pa rad vl sagt förut, låt oss gå och 
hälsa på våra norska vänner, de bni 
ka komma till oss när vl hava feeter.

Dahl Steamship Agency. — Norska 
Amerikalinjena ». a. ”Bergensfjord" 
lämnade New York den 6 december 
medförande deltagarna i årets julex­
kursion från bland annat västra Ca­
nada* — s. e. ”Stavangertjord” lämna­
de Bergen i går onsdag och beräknas 
an löpe Halifax den 14 dennes.

— Svenska Amerikalinjena s. ».
“Stockholm" lämnade New York den 
3 dennes och Halifax den 6 dennes 
medförande årets julresenårer, a. a.
‘ Drottningholm” avreser från Göte­
borg den 17 dennes.

ScajMlinarlan American Line's s. 
s ' Proderik Vill” lämnade New York 
den 7 december och Halifax i morgon 
fredag medförande jul passagerare till 
Danmark, a. s.'“Oacar II” lämnar O» 
lo den 17 dennes.

Biljetter till samtliga dessa linjer 
erhållas lämpligast från Dahl Steam­
ship Agency. 325 Logan gve.. Winni- 
peg. Man.

Svenska Amerika Liniene julexkur­
sioner till Skandinavien hava i år 
rönt den allra livligaste tillslutning 
och antalet deltagare överskrider be­
tydligt föregående exkursioner. Så­
lunda deltogo 45 personer 1 den ex­
kursion. som under mr. Einar Lind­

ledning medföljde ångaren 
| -Drottningholm" från Halifax den 28 efterträda ordföranden bland förtroen- 
| november Med den populära ånga demännen utsågs mr. Joeeph Hultén, 
i ren “Stockholm", som avgick från i Vasarna» nyårsfest kommer att av- 
Halifax den 6 december medföljde en hållas den 2 januari å Columbus Hall 
annan julexkursion under ledning av och programmet år redan under för- 
mr. C has. A. Johnson, Icke mindre beredning. Enligt vad festkommitté- 
än 128 skandinaver, varibland märk- rade meddelat redaktionen kommer i

LOCKTÄNGER; för julgransrampen. som kommer 
- Unset att flämta likt verkliga ljus. ni.-<l handtag i

blått, och »ilkesspunnen sladd
roee. ivory eller

i NÅGONTING EXTRA NYTT 
ENDAST $1:00

HMtUtCIOrtMI SPECIELLT för Julen $1:35.
Stirling Hotel Nelson, B. G

EN ELEKTRISK 
"PERCOLATOR”

utgör en trevlig 
Julklapp.

Vl hava dem Ull

BILLIGA PRI­
SER FRÅN $2:95

KOM OCH SE VART URVALI

HELT “PERCOLATOR SET" 
FRÅN $19:75 OCH UPP

HSrtlgt låga, med ea tjatande otalkt Oter Knotenaysjön K o ra for ' 1 
la bett. Ra resande estmak ekree I denna tidning -Jag ger a tan st 
dare Stirling hotell Iran ae att rara det mest Inbjudande ekandlnaeleka • - 
hotell ja* besOkt I Canada". Ett eerkllgt hem (Or skandinaver

Prenumerationer å
j : 
; :

Ett tack.t ■
i IvSVENSKA C AN AO A-TIDNINGEN För de storartade bevis på vänskap, 

sympaU och tillgivenhet, som kommo
oss till del på vår bröllopsdag från 
när och fjärran, bedja vl härmed få 
frambära vårt varmaste tack. 

Wlnnipeg i december 1927.
Mr. och mra. Enok Johnson. 

Dryden, Ont.

. V V •

LYS UPP JULEN!
Denna utmärkta tvättmaskin kan 40- och 60 Watt Tungster.s lampor, 
köpas på mycket goda villkor Var­
je husmor önskar en Elektrisk 
Tvättmaskin. — Gör-eti-förfrågan!

upptagaa I Neåaon, B C. av 
P. H. B U 8 H

TVÄTTMASKINEN “EASY”.

-»»»»»FM SpecieUt till JUL 6 för $1:00
Obs! Ingen hemsåndnlng.

Gör SVERIGERESAN i år 
eller eftersänd anhöriga

SCAND1NAVIAH;
AMEFrlCANI jfamjti. s Snabb VI HAVA EN UTSÖKT 

VACKER KOLLEKTION 
AV ELEKTRISKA LAM 
POR I HYDROS UT * 

STÄLLNING TILL MO­
DERATA PRISER.

4 BESÖK 
HYDROS 

UTSTÄLLNING 
AV ELEKTRISKA 

JULKLAPPAR

5 ::

SVENSKA Q 
AMERIKA J

4?} Vasarnas ordförande. •(
■Bekväm
I

Resa >*
I

Till Sverige

UNIEN Kall, Poruge ave.. 
Flera fina(via OhIo eller Köpenhamn)

i
HYDRO SXIJER 

J ÄVEN PÅ AV­
BETALNING.z WmrapefcH^dioALLA JULGA 

VOR FRÅN HY­
DRO ÄRO GA­

RANTERADE.

god musik hava ut­
tågade. Gleekjubben 

mext »ång, och

SBOLATION8UPPOIIT för 1928:
OSCAR IL 6 Januari. 17 Mar». 21 

ApriL 26 Maj. 39 Juni 
UMTTBD STATES 8* Jaanart. 8 

Mara. 7 April. W Maj. 16 Juni.
niEDBRIK vin. 16 Februari. 24 

M*ra, 28 April. 2 Juni, 7 Juli.

Haattba, ruudern# Wktiana fartyg In 
«a « mbrtvn. 4r»JaMil e2ler b—v»r.

HALIFAX -H.'r NEW YORK till 
Oö TEBORG PRINCESSST.55*59

•K-:-

Oövartriffade beXvimllghatar — 
Hytter 1 3:dje klase för 2 och t 
fiiMpran.

Alla äniare kava ' ‘Cabin Kla»*" ’ 
ock komma daasntom Oscar 11", 
••HeUig OlST*’ ock ••Unltod 
ur alt hava Turist Tredje klass 
anA<

v jr ^
V;abln 8147 50; Andra Klaas 8162.39; 

Första Klaos 819». sairha F

M
ojtgfclad. I1U.M, <la

Ilall $117. Mia.
Avgång från HALIFAX: tTredje Klase;

Drottningholm 
Drottning hetsa 
Stockholm

DmMrMcMm
Stockholm

Sandinavian--American Line.
461 Maln Street. Winnlpeg.

1410 Stanley Street. Montreal 
1321 Pourth Avs., Seattle, Waak.

6 Februari 
Ma.» 
Mars 

« April 
28 April 

« Maj 31 »ii*i ;e
fflKs 1II

liMfkiha
Från NEW YORK: Chat. Bruxen.

• i Ma
Oripsbolm

Jannat l 
4 April
12 Maj

2*1 Vid Logen Strindbergs senaste sam­
manträde förrättades bland annat sty­
relseval för kommande arbetstermin. 
Detsamma utföll sålunda:

F. d. ordförande. Emil Seaburg; 
ordförande. Chas. Bruzell; v. ordföran­
de. Carl-E. Rydberg; sekreterare, 
Knut Bengtson; bitr. sekr., J. A. Gu» 
tafson; flnanssekreterare. C. H. Nil­
son; bitr. finanssekreterare. Lare 
Mattson; kassör, J. A. Oaline; cere­
monimästare, Chas. Gustafson; bitr. 
ceremonimästare, mrs. Jenny Larson; 
inre rakt. Gustaf Dahlquist; yttre 
vakt. M. Nbrdin.

Till revisorer valdes herrar Ryd­
berg. Larson och Sandberg och att

ID
Sjukhjälpsföreemgea

NORDM
medborgar, födda 1

Brsrlg. samt avsmak a and er ai tat behö­
va oj paaa f9r beeok I Sverige

iOj
Por vsdare umi»I> M.mgar beeUl Intag er 

»v kyttpleta. biuadr vid ntfkrdandc »v 
eui . kiavknde maa al» till 
fur linjen. C. K K. eller 

ler Ull —-

iT"
Stiftad 1900

noter andra fredagen I varje månad 
\ Scott Memorial Hall kl. 8 e- m. — 

Sekreterare: EmJ* Hallonquiat, 8M 
Logan Ave.

Sjuk.-OML: Ohver Haller. 118 Bs- 
w Ave Tel. 83 378.

nödiga papper 
■SrmaaU agaat
C.P K. Ueket agent el

K

8WEDISH AMERICAN LINE
wnnnrRO. MAK 479 Mata streoa. 
MOKTREAL. OH* . 9Ä fi 1410 Maaley 9» 
MIKKRAPOLI». MOT, 886 2nd Ave. Se 
6RATTLR. WASH 1388 4 Ave, (8»d fl )

Om Ni eller någon av Edra vänner lida —
Alexis Chrl- 

etenaon 186 Scott St.. Tel.: 63 119, 
Winnlpeg.

Bliv medlem av Wlnnlpege lista och 
flnanelelt starkaste skandinavisk*
•Ören ing.

Alla medlemmar som tor längre el- blads 
•r kortare tid ombyta vistelseort upp 
manas att omedelbart underråtta
'”»a»-Sekr., därom.

Finanaaekreterare:
AV: Anemia, Acidoeia, Reumatism, Högt blodtryck,Blodpropp. »Ilar andra blodfel. .

Kom och få Edert blod renat genom en underbart effektiv metod 
Av: Neutria, Kraftlöshet, Förlamning, Fallandeaot eller andra nervfel.

Kom och få det goda från Chlropractic, Elektricitet och Vitaminer.
Gaetitls, dålig mage, förstoppning, Falling Bowe'. Chronlc Appendicltle eller Magsår.
Kom och it mat, från vilken intet ir taget och vilken beredea av experter.

Av Endocrine eller Ductleaa Gland Trouble, Diabetes, Faulty Assimilation eller Elemination Goitra.
Eller om något speciellt organ behöver föryngras.

Kom och se hueu ORGANOTHERAPY (upphjälpandet av nedgången Hvavitalitet genom tillförandet av anl- 
mallek» organ eller extrakt därav) erbjuder en mera praktisk väg att övervinna dessa svagheter än en di­
rekt uörtelympning.

För dem eom inte personligen kunna besöka Sanatoriet rekommendera» Dr. Thomas* underbara elehtriafca 
bälte.

Av:

VASA ORDEN
Lagan No. 2M "Sflndberg"

Möter 1 »la toriaaaen otb 4:de 
varje mlnad k Colum ' 

* Smith Str

Ensamförsäljare tee ett flertal kinda personer från år den över snart sagt hela världen
j västra Canada, hade begagnat sig av kinda. och allmänt uppskattade Plx-
detta tillfälle att under Insiktsfull led- pojken att på sina nya äventyr avlåg-
nlng få göra julresan till hemlandet, ga ett kortare besök 1 Winnlpeg och
Bland passagerarna i “Stockholm" be- hålax på Vasarnas nyårsfest. Ptxpoj-
fann alg den gamle ptoniåren mr. ken år känd aom en duktig sjöman
Olof Hammarberg, aom trots fyllda 81 och rolig hetsmaka re och har seglat
år. hade beetotat .i* att ånnu en sång 6wr många upprörda har aamt runni-, ♦ ^^yy^aaaaaaaaa
•e hembygden- Mr. Hammarberg, aom en Icke oreaåntUg erfarenhet I att —,----------------------------------

onsdagen 
bus Hall. Grahai THE THOMAS SANITAR1UMta» *å vsr e plats Cer IBreälj- 

ning gr en mycket UUtsåM artikel, 
illki
atadlgrarsmjc inkomst. Bekväma 
betalningvrikor. Skriv I da* ef­
ter orderbok m. m. sändes gra­
tis och franko.

kL S.15 e.
SJuk-Ordi- r* Msttson MS 

Union Ave. Kim wood TM. *4 818 
Pinan,sekreterare C. H Nilson. 

!St tam.n Ave.. Tel A7S21 Res 
Tel St 220
Sekreterare Edvin Asplund. 8»i
Richmend etr

Vsaa Orden har ne över 40 000 
medlemmar

*175 Mayfairs Avenue, Wlnnipeg, Man.
SVENSKA TALA*.

ien i vnrje hem. God ocdSi

år bord Ig från Jamtland. har under locka fram stormande skrsttaalror
en lång tiHJd mr år ra rit txraatt i Lar hot publiken. En annan attrarktlon UITCUIII CDWi ftNSKAS 
Dn Bon ne t. -Man. och år åren Tål- på programmet bHr "årets Revy" I
kånd bland avenaknma I Wlnnipeg vilken WlnnlpegpnbUken kommer aU på farm för vintern. Helst en 
Han kommer att fira aln 81 födelse- nagelfarna ganska mycket tåt sina äldre flicka eller änka Utan fa­
dag ombord å “Stockholm" den 12 de- fSrayndefanr under det gångna året. milj. 
cetnber. och enligt rad vl tereport Vl havm sökt få reda pd vilka som eko- och trivas där. Gott hem, litet 

denna dag Icke att gå allde- le medverka 1 denna sketch, men fest- hushåll. Begär lön i första brev. 
les obemårkt förbi, då d»’ a*sme 1 kommlttétnde vilja ej lyfta på myatl- Märk svaret 
evknjskmen nmgås med plan att på ken, slöja. VI få alltså gå I spänning , 
ett alldeles sårskllt sått totgkemma och det brukar vara ganska roligt bn-

tnte har dåligt 
det har

,FTcra SVENSKA män önskas.ixigen "StrindbenT
Handelskompaniet

Norden

år Wlnnlpegs största svenska (Gro
| Lön $25.00 fiD $50.00 per vecka.

%Ir* UTI MMur , Traktor , Mekanik . flarag* 
o- Xaå i frisSr yrket — *re» murare ork 

vilja Ura alg koa

ön*ltae att H
Bör vara van vid farm ork flektrikrr 

‘' plaatrarr. Sura Uwr ock aladlr* a 
o«a Tar eeiaet aAgr» veckor. Katalog

r 4
Fri plataanakaffaiog. »var »Aödengatan 34 Stockholm.
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Hemphfl] Trade School* lid. 580 Main SL Wlnnipeg.
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SVENSK MASSAGE

Ragna Heyerdahl, LS.T. M
919 Portag* A ve.et* s.

T.lvfcs '9 r

Pöretklaaelga piano- eller chro- 
matlc draga pel tlllrerkadc Mter be- 
atållnlng. Reparationer ntlöraa 

ävenledes ett ä-radlgt. ISO ba­
sera. naatan nytt . Chromatlcdrag-
•pel

C SYLVESTRE.
M7 McDermot Ave. Winnlpeg. Man.
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